
یادداشت مدیر مسئول

مجاهدت در راه حق و تحقق جامعه اسلامی براساس آرمان های دین 
مبین اسلام و کسب استقلال، آزادی و جمهوریت در نظام اسلامی و عدم 
وابستگی، خوداتکایی و خودکفایی در تأمین نیازهای جامعه مسلمین، آرمان 
حضــرت امام خمیـــنی )ره(، بود که به حــول و قـــوه الهی، ثــمره و تجــــــربه 
چهل وپنج ساله نظام مؤید این امر است  که هرجا به درستی براساس دغدغه ها 
و دیدگاه های حضرت امام )ره( حرکت کرده ایم ، شاهد دست یابی به توفیقات 

و  دستاوردهای بسیار در عرصه های علمی، صنعتی و اجتماعی بوده ایم.
کمیتی در کنار تعقیب اهدافی همچون افزایش سرانه،  دولت ها و نظام های حا
توزیع عادلانه امکانات و خدمات، رشد اقتصادی، مهار تورم و ثبات قیمت، 
همواره استقلال اقتصادی را به عنوان هدف اصلی در برنامه های راهبردی خود 
مدنظر قرار می دهند و امام خمینی )ره( به عنوان معمار اصلی انقلاب، علاوه بر 
طرح اندیشه های فقهی و دینی در عرصه سیاست، اجتماع و فرهنگ، بر مسئله 
کید داشتند و بر  عدم وابستگی و ضرورت استقلال و خودکفایی در تأمین نیازها تأ
این اعتقاد اصرار می ورزیدند که راه و مسیر درست بندگی در دنیای کنونی، عدم 
کم بر فضای بین الملل است و شرط این امر، کسب  تعلق فکری و مادی به نظام حا

استقلال و خودکفایی است.
آنچه از دیدگاه جهان شمول و عاقبت اندیش امام خمینی )ره( استنباط می شود 
این است که اعتمادبه نفس برای امت اسلامی منشأ خیر در تمام زمینه هاست و 
گر ملتی بخواهد راه پرپیچ وخم استقلال را طی کند، در ابتدا باید خود را بشناسد،  ا
به توانمندی ها و داشته های خود واقف باشد و با همت و تلاش روزافزون، زمینه 

پیشرفت خود را خارج از حوزه تسلط  مستکبران فراهم کند.
تجربه تاریخی ملت ایران و سال های طولانی مجاهدت در راه حق نشان داد که 
سخنان امام خمینی )ره( نقشه راهی بود که به درستی ترسیم شده بود. دشمن نیز 
ضعف استقلال و کاستی های حوزه اقتصاد را محور هجمه و جنگ در مقابل ایران 
اسلامی قرار داده؛ به گونه ای که ملت ایران از ابتدای انقلاب اسلامی در معرض 
انواع تهدیدها، تحریم ها و فشارهای اقتصادی قرار گرفته که این فشارها امروز نیز 

با حدت و شدت ادامه دارد.

مسلم است که توفیق در عرصه تولید و سازندگی کشور و خودکفایی در حوزه صنعت 
کاری، ایستادگی و تحمل مشقات فراوان در عرصه های تولید  و کشاورزی مستلزم فدا
برای دست یابی به استقلال اقتصادی است و این وظیفه خطیر و مهم بر عهده 
کارگزاران دولت و صنعتگران نهاده شده است. تجربه توفیقات متعدد متخصصان 
داخلی در صنایع مادر نفت و گاز، فولاد، برق و انرژی و... نشانگر آن است که با وجود 
تمامی تحریم ها و فشارهای بین المللی و محدودیت ها و موانع داخلی، خودکفایی 

به میزان قابل توجهی تأمین شده است.
صنعت فولاد به عنوان یکی از صنایع مادر پس از انقلاب اسلامی و با وجود 
فشارهای چندجانبه و جنگ تمام عیار اقتصادی، کارنامه بسیار روشن و 
افتخارآمیزی را از خود بر جای گذاشته و ایران اسلامی را به جایگاه دهمین 
تولیدکننده فولاد در جهان رسانده است. حجم تولید فولاد ایران در دوران قبل 
از انقلاب کمتر از یک میلیون تن در سال بود و امروز با گذشت بیش از 44 سال از 
تغییر نظام سیاسی کشور ، جایگاه ایران در صنعت فولاد به نحو چشمگیری ارتقا 
یافته؛ به گونه ای که صنعت فولاد به عنوان صنعت مولد و پشتیبان سایر صنایع، 
در زمینه خودکفایی و بومی سازی، گوی سبقت را از سایر صنایع ربوده و بخش 
عمده نیاز به آهن، فولاد و آلیاژهای مختلف به همت متخصصان متعهد ایرانی، 
در داخل کشور تولید و عرضه می شود که علاوه بر تأمین نیازهای داخلی، به 

بسیاری از کشورها صادر می گردد.
شرکت فولاد مبارکه با همت، برنامه ریزی و عزم و اراده ستودنی مدیران و کارکنان 
خود و براساس راهبردهای اصولی سند توسعه ایران اسلامی، تمام تلاش خود را در 
جهت رونق تولید و رفع موانع و مشکلات به کار بسته و از شمال تا جنوب و از شرق تا 
غرب، تمامی شرکت های گروه فولاد مبارکه در حال تلاش برای تولید، ارتقای صنعت، 

خودکفایی و شکوفایی اقتصاد کشور هستند.
حرکت در مسیر انقلاب اسلامی، مقاومت در برابر نظام سلطه تا کسب استقلال 
در تمامی حوزه ها و خودکفایی در تمامی عرصه ها، اراده ای است که شرکت فولاد 
مبارکه با تفکری انقلابی و جهادگونه، آن را تا دست یابی به رشد چشمگیر اقتصادی 

و گشایش در معیشت مردم با جدیت دنبال می کند.

حرکت در مسیر خوداتکایی و خودکفایی؛ میراث ماندگار حضرت  امام خمینی )ره(

رئیس هیئت مدیره انجمن تولیدکنندگان لوله های فولادی و 
پوشش خطوط انتقال:

محصولات فولاد مبارکه  ما را  از 
هرگونه واردات بی نیاز کرده است

بهره برداری موفقیت آمیز 
از پروژه رصد و کنترل دمایی

 پاتیل مذاب در مجتمع فولاد سبا

 معاون فروش و بازاریابی فولاد مبارکه:

توازن عرضه و تقاضا با فعال سازی 
ظرفیت های خاموش فولادی

ثبت رکوردهای بازده کیفی محصولات 
نورد گرم و رکورد کیفی محصول در خط 

اسکین پاس شماره یک نورد سرد

یست و منابع طبیعی  محیط ز
ین سرمایه برای همه جوامع است ارزشمندتر

یست گرامی باد روز جهانی محیط ز

برگزاری مجامع عمومی فوق العاده و عادی سالانه 
یسا، ورق خودرو چهارمحال و  در شرکت های ایر

بختیاری و گروه سرمایه گذاری توکافولاد

ین میزان مصرف  ثبت رکوردهای کمتر
الکترود گرافیتی 700 میلی متری 

و کاهش مصرف نسوز
6 و 7 4
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با حضور در خطوط تولید و دیدار چهره به چهره صورت گرفت؛

قدردانی مدیرعامل از تلاش 
کارکنان در مسیر تحقق رشد تولید

»شما و فولاد«   
پل ارتباطی  کارکنان و مخاطبان فولاد مبارکه

ســامانه پیامکــی »شــما و فــولاد«  بــا شـــــماره 30003222 

مؤثـــــرتر از همیــــشه به عنوان پل ارتباطی با مدیریت ســازمان، 

آمــاده انتقــال دیدگاه هــا، پیشــنهادها و انتقــادات ســازنده 

همــکاران گرامــی و مخاطبــان شــرکت فــولاد مبارکــه اســت.

پاســـخ  و  خـــود  موضوعـــات  و  ســـؤالات  انعـــکاس  هفتـــه  هـــر 
ــد. ــولاد بخوانیـ ــه فـ ــولاد« خبرنامـ ــما و فـ ــتون »شـ ــئولان را در سـ مسـ

فولاد مبارکه  در پروژه انتقال آب از دریای عمان
 به فلات مرکزی در میدان است

استاندار اصفهان در جلسه شورای اداری مشترک استان و شهرستان لنجان به میزبانی مجتمع فولاد  سبای فولاد مبارکه:استاندار اصفهان در جلسه شورای اداری مشترک استان و شهرستان لنجان به میزبانی مجتمع فولاد  سبای فولاد مبارکه:

2 
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ا افزایش صادرات ایران به روسیه
بر اساس آمارهای رسمی منتشرشده از سوی گمرک، در ۱۲ ماهه سال گذشته، بیش از یک میلیون و ۴۱۹ هزار تن انواع محصولات و کالاهای 

مختلف به ارزشی بالغ بر ۷۴۳ میلیون و ۸۸۲ هزار دلار از ایران به روسیه صادر شده است.

رشد تجارت با سه کشور اروپایی
 صادرات آلمان به ایران در سه ماهه نخست سال جاری میلادی ۲۸ درصد کاهش داشته، اما صادرات هلند به ایران در این مدت ۶۳ درصد، ایتالیا 

۲۴ درصد و فرانسه ۱۷ درصد افزایش یافته است. 

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی 
در دیدار آقای »هیثم بن طارق آل سعید« سلطان عمان و 
هیئت همراه، روابط ایران و عمان را روابطی دیرینه و ریشه دار 
و خوب خواندند و گفتند: ما معتقدیم گسترش روابط دو کشور 

در همه زمینه ها، به نفع هر دو طرف است.
کرات طرف های ایرانی و عمانی، خاطرنشان  ایشان با اشاره به مذا
کرات تا رسیدن به نتایج  کردند: نکته مهم آن است که این مذا
محسوس، به صورت جدی پیگیری شود و درنهایت ارتباطات 

گسترش یابد.
حضرت آیت الله خامنه ای خاطرنشان کردند: افزایش همکاری 
عمان و ایران حائز اهمیت است زیرا دو کشور در آبراه بسیار مهم 

ک هستند. تنگه هرمز دارای اشترا
رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به اظهارات سلطان عمان مبنی 
بر تمایل مصر برای ازسرگیری روابط با جمهوری اسلامی ایران، 
کید کردند: ما از این موضع استقبال می کنیم و مشکلی در این  تأ

زمینه نداریم.
حضرت آیت الله خامنه ای در خصوص اظهار خرسندی سلطان 
عمان از آغاز روابط مجدد ایران و عربستان گفتند: این موضوعات 
نتیجه سیاست خوب دولت جناب آقای رئیسی برای گسترش و 

تقویت روابط با همسایگان و کشورهای منطقه است.
ایشان در پایان اظهار امیدواری کردند با گسترش ارتباطات 
دولت ها، امت اسلامی شوکت و عظمت خود را بازیابد و در کنار 
هم قرار گرفتن ظرفیت ها و امکانات کشورهای اسلامی، به نفع 

همه ملت ها، کشورها و دولت های اسلامی باشد.

درمحضر ولایت

خـبــــــــــــــــــر

با گسترش ارتباطات دولت ها، 
امت اسلامی شوکت و عظمت 

خود را بازمی یابد

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار سلطان عمان:

تثبیت کیفیت در تولید محصولات اسکین پاس شده 
نتیجه شناخت دقیق حساسیت مشتریان، انجام 
به موقع  تعامل  تولید،  زمان  در  لازم  کنترل های 
فرایندهای کنترل کیفیت و تولید، تعریف و انجام 
پروژه های بهبود کیفیت، آماده به کاری تجهیزات و 
همچنین تجربیات به دست آمده برای تولید کیفی 

محصولات است

ع،مدیر محصولات پوشش دار نورد سرد  محسن زار
فولاد مبارکه، از کسب رکورد کیفیت در اسکین پاس 

شماره یک ناحیه نورد سرد خبر داد.
وی با بیان اینکه بازده کیفی اسـکین پاس شـماره یک، در اردیبهشت 
سـال جـاری، بـه عـدد 99.76 درصـد افزایـش یافتـه اسـت گفـت: رکـورد 
قبلـی واحـد مربـوط بـه شـهریور سـال 1399 و بـه میـزان 99.74 درصـد 

بـوده اسـت.
کید بر اینکه الگوی شاخص )Bench Mark( کیفیت در خطوط  ع با تأ زار
نورد اسکین پاس 99 درصد است، تصریح کرد: رشد کیفیت و رسیدن 
به 99.76 بسیار چالش برانگیز و دور از دسترس به نظر می رسید، اما 
خوشبختانه با تلاش مجدانه همکاران واحد اسکین پاس شماره یک 
محقق گردید؛ این در حالی است که همکاران واحد اسکین پاس شماره 
دو  نیز توانستند در اردیبهشت سال جاری به رکوردهای کیفیت قبلی 

خود نزدیک شوند.
آموزش، نظارت و انجام کنترل فرایند از مهم ترین عوامل 

افزایش سطح کیفی محصول
عبدالرحیم صادقی، رئیس خطوط اسکین و تمپرمیل، در ادامه گفت: با 
انجام عملی کنترل فرایند، تحلیل دقیق عیوب و شناسایی نقاط بهبود با 
همکاری گروه فنی تولید، بهینه سازی تجهیزات و... این موفقیت حاصل 
کی از عزم کارکنان این واحد برای تحقق اهداف مدیریت فولاد  شد که حا

مبارکه است.
وی از عوامل ذیل به عنوان مهم ترین و مؤثرترین اقدامات جهت ارتقای 
کیفیت در ماه های اخیر نام برد: آموزش مفاهیم بنیادی نورد به کارکنان 

بر اساس منابع استاندارد؛ نظارت روزانه بر شاخص های کلیدی و 
مؤثر فرایند؛ انجام کنترل فرایند توزیع شده بر اساس چک لیست های 
استاندارد در موقعیت های مختلف کاری و پایش مستمر کیفیت 
محصولات با حضور در جلسات روزانه با هدف تشخیص مغایرت و انجام 

اقدامات اصلاحی فوری.
ارتقای دانش کارکنان تولید و تعمیرات از دیگر عوامل 

کسب رکورد کیفی
که  در ادامه، علی ناظری، سرپرست خطوط اسکین پاس گفت: ازآنجا
کارکنان سرمایه اصلی سازمان هستند، ارتقای دانش آن ها در زمینه تولید 
و تعمیرات، در کسب رکوردهای کمی و کیفی از اهمیت ویژه ای برخوردار 
است و امیدواریم در سال جاری روند بهبود کیفیت محصولات با تلاش 

جمعی همکاران تداوم داشته باشد.
ارتقای ضریب خوش قولی و رضایت مشتریان با افزایش 

سطح کیفی محصولات
محمودرضا قرمزی ، رئیس دفتر فنی تولید ناحیه نورد سرد نیز در این 
زمینه گفت: در فرایند اسکین پاس که از مراحل نهایی تولید ورق سرد 
است، عملیاتی نظیر بهبود خواص مکانیکی، ایجاد زبری و افزایش صافی 
سطح ورق انجام می شود. افزایش کیفیت در انجام این فرایند در ارتقای 

ضریب خوش قولی و رضایت مشتریان بسیار مؤثر است.
وی افزود: افزایش کیفیت در این خطوط نتیجه انجام مؤثر زنجیره کنترل 

فرایند است که از این نظر می تواند الگوی سایر خطوط قرار گیرد.
رئیس دفتر فنی تولید ناحیه نورد در پایان از حمایت های صمیمانه مدیر 
ناحیه، مدیر محصولات پوشش دار و سرد و همکاری واحدهای گروه 

کس آنیلینگ و  فنی تعمیرات نورد سرد، کارگاه غلتک، خطوط نهایی، با
شست وشوی الکترولیتی، کنترل کیفی، واحد برنامه ریزی تولید نورد سرد 

و دیگر واحدهای مرتبط قدردانی کرد.
تثبیت عملکرد کیفیت محصول در واحد اسکین پاس 

شماره یک فولاد مبارکه
محمدرضا نصر اصفهانی، رئیس کنترل کیفی نورد سرد فولاد مبارکه، 
در پی کسب این موفقیت اظهار کرد: تنوع محصولات تولیدی از 
گی های ناحیه نورد سرد است. با توجه به حساسیت مصرف  ویژ
کیفیت این محصولات از اهمیت  هریک از محصولات یادشده، 
خاصی برخوردار است. اندازه گیری کیفیت محصولات بر اساس تعریف 
شاخص های کیفی صورت می گیرد که مهم ترین شاخص، بازده کیفی 
محصولات است. عملکرد کیفی واحد اسکین شماره یک از سال 99 تا 
کثر  1402 روند روبه رشد و بدون افت کیفیت بوده است؛ به طوری که حدا
کیفیت محصولات اسکین شده در واحد اسکین پاس شماره یک در 
شهریور 99 به مقدار 99.74، تیرماه 1400 به مقدار 99.60، مهرماه 1401 
به مقدار 99.65 و در اردیبهشت 1402 به مقدار 99.76 بوده و روند رشد 

و تثبیت داشته است.
 تثبیت کیفیت در تولید محصولات اسکین پاس شده نتیجه شناخت 
دقیق حساسیت مشتریان، انجام کنترل های لازم در زمان تولید، تعامل 
به موقع فرایندهای کنترل کیفیت و تولید، تعریف و انجام پروژه های بهبود 
کیفیت، آماده به کاری تجهیزات و همچنین تجربیات به دست آمده برای 
تولید کیفی محصولات است که نقش تعیین کننده ای در تثبیت کیفیت 

داشته است.

ثبت رکورد کیفی محصول  در خط اسکین پاس شماره یک نورد سرد

خبر کوتاه

نامه توانیر مورد توافق وزارت صمت نیست

به گزارش دنیای معدن، سیف الله امیری، مدیرکل دفتر 
صنایع معدنی وزارت صنعت معدن و تجارت درباره نامه ای که 
( با   شرکت مدیریت تولید، انتقال و توزیع برق ایران )توانیر

ً
اخیرا

موضــوع مدیریــت بــار صنایــع انرژی بــر، ســیمان و فــولاد در 
شرکت های توزیع منتشــر کرده گفت: وزارت صمت نه تنها از 
این نامه خبر ندارد، بلکه هیچ دخل و تصرفی هم در تدوین آن 
نداشته، بنابراین محتوای نامه از نظر این وزارتخانه قابل قبول 

نیست.
وی افزود: توانیر این نامه را به طور مستقل تهیه و ارسال کرده و در 

این زمینه هیچ توافقی با وزارت صمت نداشته است.
امیری تصریح کرد: فولادی ها در زمستان با کمبود گاز و در تابستان 
با کمبود برق روبه رو هستند و وزارت صمت به دنبال این است که 

کمترین محدودیت انرژی به فولادی ها تحمیل شود.
گفتنی است در نامه توانیر خطاب به مدیران عامل شرکت های 
توزیع نیروی برق تصریح شده است که صنایع انرژی بر ازجمله 
صنعت فولاد از 15 خرداد تا 15 شهریور با کاهش چشمگیر بار 

الکتریکی روبه رو خواهند شد.
وزارت صمت در تلاش برای حل بحران انرژی 

فولادی هاست
مدیرکل دفتر صنایع معدنی وزارت صمت در تشریح تلاش های 
این وزارتخانه برای کاهش فشار ناشی از بحران انرژی بر واحدهای 
فولادی اظهار کرد: در سال 1400 وزارت صمت تلاش کرد تا بحران 
برق را برای فولادسازان مدیریت کند. در پی همین تلاش ها 
بود که تولید فولاد در ماه های گرم سال 1401 نسبت به سال 1400 

افزایش یافت.
او ادامه داد: در سه ماهه سوم سال 1400 و هم زمان با اوج گیری 
گرما و تشدید مصرف برق، تولید فولاد در مقایسه با سه ماهه اول 
سال 40 درصد افت داشت. این حجم در سال 1401 به 15 درصد 

کاهش پیدا کرد.
امیری افزود: امیدواریم در سال جاری با مدیریت وزارت صمت، 

اوضاع از سال گذشته نیز بهتر باشد.

مدیرکل دفتر صنایع معدنی وزارت صمت:

سیدرضا مرتضوی، استاندار اصفهان، پس از پایان 
جلسه شورای اداری مشترک استان و شهرستان 
لنجان که روز پنج شنبه یازدهم خردادماه به میزبانی 
مجتمع فولاد سبای فولاد مبارکه برگزار شد، ضمن بازدید از خطوط 
تولید این مجتمع، در جمع خبرنگاران گفت: امروزه فولاد به عنوان 
یک صنعت مادر در تشکیل و رونق بسیاری از صنایع نقش بسزایی 
دارد و به شکرانه خداوند، در حوزه تولید انواع ورق های تخت طی 
سال های گذشته شاهد پیشرفت های بسیار خوبی در گروه فولاد 

مبارکه بوده ایم.
وی ادامه داد: افزایش کمی محصول از یک سو و کیفیت و تنوع انواع 
گریدهای جدید که موردنیاز بسیاری از صنایع کشور است از سوی دیگر، 
ظرفیت های صادراتی خوبی نیز ایجاد کرده و استان اصفهان یکی از 

منابع اصلی این حرکت است.
اسـتاندار اصفهـان تصریـح کـرد: آنچـه در گـروه فـولاد مبارکـه به ویـژه 
در شـرکت فـولاد مبارکـه و مجتمـع فولاد سـبا شـکل  گرفتـه، حرکـت به 
سـمت تولید برخی گریدهای فولادی با خـواص مکانیکی، الکتریکی 
و عـرض و ضخامت متنـوع اسـت؛ محصولاتـی کـه پیش ازایـن امکان 
کنون ثبت رکوردهای  تولید آن ها در کشور غیرممکن بوده است، اما ا
جدید شـور و شـعف خاصی را در مجموعه صنعت اسـتان و کشـور به 
وجـود آورده اسـت. ایـن دسـتاوردهای ارزشـمند را کـه گام مهمـی در 
توسـعه صنعتـی و اقتصـادی کشـور اسـت بـه همـه هم وطنـان عزیـز 

تبریـک می گوییـم.
امیدواریم شاهدِ ثبت رکوردهای مثال زدنی دیگر از 

مجموعه فولاد مبارکه باشیم
سیدرضا مرتضوی با بیان اینکه فولاد مبارکه در بخش تولید استان و 
کشور خوش درخشیده است و غالباً با ثبت رکوردهای جدید شور و شعف 
خاصی را در مجموعه صنعت استان و کشور به وجود آورده است، گفت: 
معتقدیم با بضاعت و دانش نهادینه شده در فولاد مبارکه، توانایی تولید 
بسیاری از گریدهای فولادی خاص و دست یابی به رکوردهای بالاتر نیز 
گرچه در بسیاری از مواقع عدم تأمین به موقع مواد اولیه  وجود دارد؛ ا
و انرژی باعث می شودعلی رغم تلاش مدیران و کارکنان فولاد مبارکه، 
نتوان به تولید بیشتر دست  یافت. امیدواریم با ظرفیت سازی هایی که 
در بخش انرژی و توسعه میادین گازی کشور در حال انجام است، در 
آینده نه چندان دور شاهدِ ثبت رکوردهای مثال زدنی دیگر در مجموعه 

فولاد مبارکه باشیم.
فولاد مبارکه در پروژه انتقال آب از دریای عمان همانند 

یک پشتیبان وارد میدان شده و کمک بزرگی در این حوزه داشته 
است

وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به نقش فولاد مبارکه در 
تولید و تأمین ورق موردنیاز ساخت لوله های فولادی ویژه انتقال آب از 
دریای عمان به فلات مرکزی گفت: الحمدالله فولاد مبارکه با توجه به 
دغدغه هایی که برای تأمین آب فلات مرکزی و برخی استان های کشور 
داشته است، خوشبختانه همانند یک پشتیبان وارد میدان شده و 
کمک بزرگی در این حوزه داشته است. جا دارد به سهم خود از زحمات 
مجموعه هیئت مدیره، مدیران و کارکنان گروه فولاد مبارکه صمیمانه 

تشکر و قدردانی کنم.

مصوب شدن 50 بند در شورای اداری مشترک استان و 
شهرستان لنجان

استاندار اصفهان پیرامون برگزاری این جلسه مشترک گفت: امروز در 
قالب هجدهمین سفر شهرستانی کاروان دولت مردمی در اصفهان، 
شاهد برگزاری جلسه شورای اداری مشترک استان و شهرستان لنجان 
بودیم و با حضور خوب و مؤثر دستگاه های استان و برنامه ریزی بسیار 
خوب فرماندار شهرستان لنجان، از شب گذشته و از نخستین ساعات 
صبح روز پنج شنبه، برخی دستگاه ها حضور داشتند و طی جلساتی 
مباحث عمرانی، مسکن، نوسازی مدارس، کارگاه های مزاحم شهری، 
درمانی، بیمه ای، زیرساختی و اقتصادی، شهری، جاده ای، توسعه ای 

و کشاورزی شهرستان لنجان مطرح شد.
وی از مصوب شدن 50 بند در این سفر و شورای اداری مشترک برای 
شهرستان لنجان خبر داد و گفت: مصوبات امروز شامل حال تمامی 
شهرها و روستاهای شهرستان لنجان است که امیدواریم با اجرایی 

شدن این مصوبات برخی مشکلات مردم این شهرستان برطرف شود.
شهرستان و صنعت از یکدیگر پشتیبانی می کنند

استاندار اصفهان در ادامه سخنان خود گفت: امروز صنعت با حوزه 
اقتصاد و معیشت استان عجین شده است و ما نمی توانیم بین این 
حوزه ها جدایی قائل باشیم. همکاری و همدلی موجود در شهرستان 
باعث شده شهرستان و صنعت از یکدیگر پشتیبانی کنند. از یک سو 
ح  مدیریت شهرستان در مسائل مختلفی که در زمینه صنعت مطر
می شود، میدان داری و کمک می کند و از سوی دیگر، صنعت هم با نگاه 
ویژه به مردم و منطقه و پشتیبانی  از آن ها، سعی می کند این همگرایی 
و وحدت میان شهرستان و صنعت روزافزون باشد. امیدواریم این 
هم جواری به بهترین شکل ممکن با ثبت دستاوردهای ارزشمند برای 

هر دو طرف ادامه داشته باشد.
دغدغه صنعت، امروز دغدغه همه مسئولین است

حمیدرضا محمدی فشارکی، فرماندار شهرستان لنجان نیز در جریان 
برگزاری این جلسه گفت: امروز شهرستان لنجان میزبان هجدهمین 
سفر شهرستانی دولت مردمی بود و طی آن استاندار اصفهان به همراه 

معاونان خود و مدیران کل استان در آن حضور داشتند.
وی گفت: پیام و دلیل مهم برگزاری جلسه شورای اداری شهرستان با 
حضور استاندار و معاونان و مدیران کل استان در مجتمع فولاد سبا 
این است که امروز صنعت دغدغه همه مسئولین است و صنعت فولاد 
به لحاظ گستردگی و اهمیت، هم در زمینه تولید فولاد و هم در ایجاد 
اشتغال، برای مجموعه مدیران استانی و به ویژه شخص استاندار از 

اهمیت خاصی برخوردار است.
محمدی فشارکی تصریح کرد: به هراندازه که این ارتباطات و تعاملات 
عمیق تر و گسترده تر باشد، مطمئناً مشکلات صنعت را بهتر می توان به 
گوش مسئولان بالادست رساند و در کارگروه ها و دستگاه های مختلف 

مدیران ارشد کشور برای رفع مشکلات صنعت اقدام کرد.
امروز نگاه مردم به مجموعه صنعت، نگاه همراهی و 

همسویی است 
وی خاطرنشان کرد: ما با برگزاری شورای اداری شهرستان در فولاد سبا 
این پیام را به مسئولین رساندیم که این منطقه یک شهرستان صنعتی 
است و صنعت در دل شهرستان و در کنار مردم اقتضائات خاص خود را 

دارد. بعلاوه اینکه الحمدالله امروز نگاه مردم به مجموعه صنعت، نگاه 
همراهی و همسویی است. مردم صنعت را فرزند خود می دانند و مطمئناً 

تلاش خواهند کرد با تعامل و هم افزایی هرچه بیشتر آن را یاری کنند.
تلاش خواهیم کرد همانند پلی میان صنعت با جامعه 

باشیم
وی خاطرنشان کرد: به همراه سایر مسئولان شهرستان تلاش خواهیم 
کرد همانند پلی میان صنعت با جامعه باشیم. مطمئناً هرقدر این 
ارتباطات بیشتر باشد، صنعت می تواند در فضای تعاملی بهتری به آحاد 
جامعه خدمت برساند؛ مردم هم می توانند به لحاظ مسئولیت های 

اجتماعی صنعت، از مواهب آن بهره مند شوند.
صنعت در فضای چالشی نمی تواند به کار و فعالیت و 

ارزش آفرینی برای جامعه ادامه دهد
فرماندار لنجان اظهار کرد: این همکاری و تعامل می تواند به تولید بیشتر 
منجر شود. بدون شک صنعت نخواهد توانست در فضای چالشی به کار 
و فعالیت خود و به کار ارزش آفرینی برای جامعه ادامه دهد. امروز ارتباط 
بین صنعت و جامعه خوب است. خوشبختانه شرایطی فراهم  شد که با 
استاندار و سایر همراهان ایشان ضمن بازدید از فولاد سبا، با مشکلات 
این خط تولید و دغدغه های آن ها بیشتر آشنا شویم. امیدواریم بتوانیم 
در سایه ارتباط و تعامل موجود که از گذشته نیز وجود داشته، شرایطی 
فراهم کنیم که صنعت در مسیر خود با سرعت و کیفیت بیشتر به کار 

خود ادامه دهد.
حرکت در مسیر رهایی روزافزون از وابستگی با توسعه و 

تنوع سبد محصولات
محمود محمدی فشارکی، مدیر مجتمع فولاد سبا نیز در جریان بازدید 
استاندار و سایر مسئولان استانی و شهرستان لنجان از خطوط تولید 
فولاد سبا گفت: این مجتمع بر اساس راهبردهای فولاد مبارکه و در 
راستای تحقق شعار سال که مهار تورم و رشد تولید است، برنامه های 
مدونی برای افزایش تولید با ارتقای بهره وری مدنظر قرار داده است. 
امیدواریم بتوانیم با اتکا به توانمندی نیروی انسانی پرتلاش، تولید این 
واحد را به ظرفیت اسمی نصب شده برسانیم. همچنین در تلاشیم که 
با توسعه سبد محصولات تولیدی در مسیر رهایی روزافزون از وابستگی 
به واردات حرکت کنیم. بدون شک چنانچه رشد تولید افزایش یابد، در 
کنار آن، شاهد عرضه بیشتر محصول به بازار، اشتغال زایی هرچه بیشتر 

و رونق اقتصادی خواهیم بود.
 وی در بخش دیگری از سخنان خود گفت: هم جواری صنعت با منطقه 
شرایطی فراهم کرده است که در راستای مسئولیت های اجتماعی فولاد 
مبارکه، تعاملات گسترده تری با شهرستان لنجان داشته باشیم؛ ازاین رو 
در برنامه امروز، فولاد سبا میزبان برگزاری شورای اداری مشترک استان 
و شهرستان لنجان بود و طی آن استاندار اصفهان به همراه همکاران 
خود از خطوط تولید فولاد سبا بازدید کردند و از نزدیک در جریان آخرین 

دستاوردهای این خط تولید قرار گرفتند.
با  استاندار  جلسه،  این  در  سبا  فولاد  مجتمع  مدیر  گفته  به 
محدودیت های انرژی که در فصول مختلف گریبان گیر صنعت است، 
به طور ملموس تری آشنا شد و مقرر گردید در جلسات با سایر مسئولین 
کشور، مشکلات صنعت به سمع و نظر مسئولان بلندپایه کشور رسانده 

شود.

فولاد مبارکه  در پروژه انتقال آب از دریای عمان به فلات مرکزی در میدان است
استاندار اصفهان در جلسه شورای اداری مشترک استان و شهرستان لنجان به میزبانی مجتمع فولاد  سبای فولاد مبارکه:

سیدرضا مرتضوی 
استاندار اصفهان 

حمیدرضا محمدی فشارکی
فرماندار شهرستان لنجان

محمود محمدی فشارکی
 مدیر مجتمع فولاد سبا
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رشد ۱۳ درصدی مصرف برق نسبت به مدت مشابه پارسال
کبر محرابیان، وزیر نیرو، در یک گفت وگوی تلویزیونی گفت: در سال جاری مصرف برق از ۶۱ هزار مگاوات افزایش پیدا کرده و نزدیک به  علی ا

۱۳ درصد نسبت به سال گذشته افزایش مصرف در مدت مشابه را داریم. 

بهره برداران معادن غیرفعال سلب صلاحیت می شوند
رضا محتشمی پور، معاون امور معدن و صنایع معدنی وزارت صمت گفت: معادنی که در دست بهره   بردار هستند و همچنان به دلیل عدم صلاحیت 

بهره   بردار غیرفعال مانده اند باید سلب صلاحیت و آزاد شوند.

 خـبــــــــــــــــــر      

15

14

800

آغاز احداث ۵ هزار مگاوات نیروگاه توسط صنایع

گزارش پایگاه اطلاع رسانی وزارت نیرو )پاون(، مصطفی  به 
رجبی مشهدی در مراسم مبادله تفاهم نامه تأمین برق بدون 
محدودیت صنایع طرف قرارداد نیروگاه قدس سمنان به عنوان 
اولین نیروگاه احداث شده با ظرفیت 320 مگاوات، بیان کرد: 
این برنامه در راستای اجرای تفاهم نامه وزارتخانه های نیرو و 
صمت برای احداث 10 هزار مگاوات ظرفیت نیروگاهی صنایع 

کشور برگزار شد.
سخنگوی صنعت برق کشور ضمن ارزیابی مثبت روند اجرا و 
پیشبرد احداث 10 هزار نیروگاه توسط صنایع، افزود: این امر از 
کنون عملیات  ابتدای دولت سیزدهم در دستور کار قرار گرفت و تا

اجرایی ساخت 5 هزار مگاوات توسط صنایع آغاز شده است.
سخنگوی صنعت برق با بیان اینکه در ادامه مسیر دو واحد 
نیروگاهی فولاد مبارکه، دو واحد نیروگاهی گل گهر سیرجان و یک 
واحد نیروگاهی آلومینیوم المهدی احداث می شوند، اضافه کرد: 
بر این اساس، برق پایدار برای صنایع موردنظر فراهم می شود و 
چنانچه این صنایع با تولید برق مازاد روبه رو شوند، این امکان 
را خواهند داشت که برق مازاد خود را در اختیار سایر صنایع 

قرار دهند.
سخنگوی صنعت برق کشور ضمن ابراز امیدواری نسبت به 
راه اندازی واحدهای نیروگاهی در سایر صنایع به منظور رفع 
کنون عملیات احداث  ناترازی موجود در برق، اظهار کرد: تا
5 هزار مگاوات نیروگاه توسط صنایع آغاز شده است و انتظار 
می رود حسب تفاهمات صورت گرفته 15 هزار مگاوات به ظرفیت 

نیروگاهی توسط صنایع افزوده شود.

رشد ۱۴ درصدی صدور پروانه بهره برداری صنعتی

مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی 
ایران از رشد ۱۴ درصدی صدور پروانه بهره برداری صنعتی و 
کد در شهرک های صنعتی کشور خبر داد. کاهش واحدهای را
به گزارش فولادبان، علی رسولیان با اشاره به رشد تولید در 
شهرک های صنعتی کشور گفت: رشد 14 درصدی صدور پروانه 
کد در شهرک ها و نواحی  بهره برداری و کاهش واحدهای را

صنعتی کشور مؤید این امر است.
وی افزود: باید زنجیره های تولید را تکمیل کنیم تا شاهد ارتقای 

شاخص های رفاهی در منطقه و اشتغال پایدار باشیم.
معاون وزیر صمت با بیان اینکه به دنبال توازن سرمایه گذاری در 
کشور هستیم، اظهار داشت: به دنبال توسعه صنایع در مناطق 
محروم هستیم تا با تهیه زیرساخت های اولیه شاهد توازن 

سرمایه گذاری در کشور باشیم.

تجارت حدود 800 میلیون دلاری محصولات معدنی 
ایران و عمان

ایران و عمان سال گذشته 800 میلیون دلار محصولات معدنی 
با هم مبادله کردند که سهم صادرات محصولات معدنی 

کشورمان به عمان حدود ۴90 میلیون دلار بود.
به گزارش دنیای معدن، صادرات محصولات معدنی ایران و 
عمان در سال گذشته به 492 میلیون دلار رسیده است. فولاد 
361 میلیون دلار، آهن اسفنجی 48 میلیون دلار، گندله 29.8 
 ، ، روی 7 میلیون دلار ، سیمان 12.5 میلیون دلار میلیون دلار
مولیبدن 5.69 میلیون دلار مهم ترین محصولاتی معدنی 
صادرشده به عمان بودند. همچنین واردات محصولات 
معدنی از عمان در سال گذشته 304 میلیون دلار بود. مهم ترین 
محصولات معدنی وارد شده از عمان شامل زغال سنگ و کک 
206 میلیون دلار، انواع فروآلیاژ 79 میلیون دلار و انواع فولاد 9.9 
میلیون دلار بود. میزان تجارت محصولات معدنی دو کشور در 

سال گذشته نزدیک 800 میلیون دلار بود.

عدد خبر

 ۵ هزار مگاوات

 درصد

میلیون دلار

قدردانی مدیرعامل از تلاش کارکنان در مسیر تحقق رشد تولید
با حضور در خطوط تولید و دیدار چهره به چهره صورت گرفت؛

روز شنبه ششم خردادماه مدیرعامل فولاد مبارکه 
به همراه جمعی از معاونان و مدیران شرکت، ضمن 
حضور در نواحی آهن سازی، فولادسازی، نورد گرم و 
نورد سرد فولاد مبارکه، از تلاش کارکنان در مسیر تحقق اهداف شرکت 
و راهبرد رشد تولید و رکوردشکنی های فروردین و اردیبهشت سال 

۱۴0۱ قدردانی کرد.
محمدیاسـر طیب نیـا ثبـت رکوردهـای روزانـه و ماهانـه تولیـد فـولاد 
مبارکـه از ابتـدای سـال جـاری را ارزشـمند دانسـت و گفـت: ایـن 
دسـتاوردها نتیجه هم افزایی و تلاش مضاعف کارکنان غیور شرکت، 

کارِ گروهی و هماهنگ، پشـتیبانی دقیق و برنامه ریـزی و مدیریت در 
کثری از ظرفیت های موجود به دسـت آمده اسـت که  اسـتفاده حدا

بسـیار ارزشـمند اسـت.
وی گفت: با توجه به انتخاب شعار »مهار تورم و رشد تولید« از سوی مقام 
کید ایشان بر تقویت تولید در کشور، فولاد مبارکه عزم  معظم رهبری و تأ
کثری این راهبرد در سال 1402 نیز جزم کرده و در  خود را برای تحقق حدا

مسیر آن برنامه ریزی های لازم را انجام داده است.
کید بر اهمیت تبیین هرچه بیشتر جایگاه و نقش فولاد  طب نیا ضمن تأ
مبارکه در توسعه ملی تصریح کرد: رشد تولید در فولاد مبارکه علاوه بر 

ارزش آفرینی و سودآوری برای این شرکت، منجر به رونق اقتصادی کشور 
که ادامه فعالیت و تولید صنایع پایین دستی وابسته  خواهد شد؛ چرا
کم  به تولید فولاد مبارکه است؛ ازاین رو با توجه به شرایط تحریمی حا
بر کشور، تأثیر میزان تولید فولاد مبارکه در رشد اقتصاد ملی فراتر از حد 

تصور است.
کید  وی افزود: هدف گذاری فولاد مبارکه در سال جاری نیز همچنان تأ
بیشتر بر انجام کارِ تیمی، چابک سازی خطوط و سیستم، توسعه سبد 
محصولات و تولید محصولات با ارزش افزوده بیشتر و ارتقای سطح 

انگیزه کارکنان است.

دست یابی به رکورد بی سابقه کاهش مصرف نسوز در فولاد مبارکه
حلاوت رکوردشکنی ها و افزایش تولید در فولاد مبارکه 
در اردیبهشت ماه سال ۱۴02 با کاهش بی سابقه 

مصارف مواد نسوز در این شرکت دوچندان شد.
مدیر مرکز تعمیرات نسوز فولاد مبارکه ضمن اعلام این خبر گفت: در 
اردیبهشت ماه سال جاری رکورد بی سابقه مصارف نسوز در کلیه نواحی 

فولاد مبارکه به مقدار 5.8 کیلوگرم بر تن مذاب رسید.
وی رکورد قبلی مصرف نسوز در فولاد مبارکه را مربوط به آبان 1401 و به 

میزان 6.14 کیلوگرم بر تن مذاب اعلام کرد.
کمالی با بیان اینکه مواد نسوز یکی از مواد استراتژیک  غلامرضا 
مورداستفاده در صنایع فولاد است و کاهش و افزایش آن تأثیر مستقیم 
کیفیت، هزینه های محصول و وضعیت زیست محیطی  بر کمیت، 
تولیدکنندگان فولاد دارد، افزود: به همین دلیل مدیریت بر مصارف 
و هزینه های مواد دیرگداز در شرکت فولاد مبارکه به عنوان بزرگ ترین 

تولیدکننده فولاد در خاورمیانه از اهمیت زیادی برخوردار است.
کثری مصارف نسوز در مرکز تعمیرات  کید بر اینکه کاهش حدا وی با تأ
نسوز از طریق تعریف و اجرای پروژه های مختلف و همکاری واحدهای 
بهره برداری و پشتیبانی در حال انجام است، ادامه داد: افزایش عمر 
لایه کاری پاتیل و لایه کاری شل و سقف کوره های قوس الکتریکی، 
افزایش سکوئنس ریخته گری، افزایش درصد بازشوندگی پاتیل، افزایش 
کیفیت و کاهش مصرف ماسه مجرای پاتیل، اصلاح قراردادها و شرایط 
خصوصی تدارک مواد نسوز، ایجاد مکانیسم کنترل کیفیت مواد نسوز از 
مواد اولیه تا محصول، بهبود بهره برداری از نسوز و... ازجمله پروژه هایی 
است که جهت مدیریت مصارف نسوز تعریف و در حال پیگیری است.

مدیر مرکز تعمیرات نسوز فولاد مبارکه تصریح کرد: علاوه بر مصرف ویژه 
، تعامل فولاد مبارکه با بیش از 40 تأمین کننده داخلی و  مواد دیرگداز
خارجی، واحدهای تحقیق و توسعه و شرکت های فناور و دانش بنیان 

کشور باعث تولید داخلی انواع مواد نسوز شده است. در این راستا 
می توان به بومی سازی های انجام گرفته در دیرگدازهای پاتیل، کوره قوس 
الکتریکی، تاندیش، دیرگدازهای ویژه، واحد گاززدایی، کوره و ریفورمر احیا 

مستقیم و.. اشاره کرد.
فولاد مبارکه در دنیا از نظر مدیریت مصارف نسوز جزو 

شرکت های پیش تاز است
در همین زمینه، احمدرضا ایران پور، رئیس تعمیرات نسوز فولادسازی 
نیز گفت: مصارف نسوز در صنعت فولادسازی از چندین جنبه مورد 
توجه است. میزان مصارف نسوز اثر مستقیم بر سرعت تولید، مقدار 
تولید، ایمنی تجهیزات، محیط زیست، هزینه های تمام شده محصول 
و... دارد. از ابتدای بهره برداری فولاد مبارکه مدیریت مصارف و کاهش 
هزینه ها جزو اهداف سازمان بوده و همواره برای آن برنامه ای مدون 
وجود داشته است؛ به طوری که فولاد مبارکه از نظر مصارف نسوز، یکی از 
شرکت های پیشتاز در مدیریت مصارف نسوز در دنیا به حساب می آید. 
در اردیبهشت ماه سال جاری و در راستای تحقق شعار »رشد تولید، مهار 
کثری و مدیریت هزینه ها نیز در دستور کار قرار  تورم« در شرکت، تولید حدا
گرفت. یکی از موارد حائز اهمیت در کاهش قیمت تمام شده محصول، 
مدیریت مصارف مواد نسوز است و به همین منظور دست یابی به رکورد 

بی سابقه 5.8 کیلوگرمی مصارف محقق شد.
از حدود ۳0 کیلوگرم بر تن مذاب در زمان راه اندازی به 

رکورد 5.۸ کیلوگرم رسیده ایم
در ادامه این گزارش، رضا جهانشاهی، رئیس گروه فنی نسوز فولاد 
مبارکه نیز درباره اهمیت کاهش مصارف نسوز گفت: با توجه به هزینه 
قابل توجه نسوز در قیمت تمام شده فولاد و تأثیر عمر قطعات و تجهیزات 
نسوزکاری شده در میزان تولید و بهره وری نواحی، مدیریت مصارف نسوز از 
سالیان قبل جزو اهداف ثابت مرکز تعمیرات نسوز قرار گرفت؛ به طوری که 

با تلاش و زحمات شبانه روزی همه کارکنان در واحدهای مرتبط، مصرف 
نسوز از عدد حدود 30 کیلوگرم بر تن مذاب در زمان راه اندازی به عدد 
رکورد فعلی در اردیبهشت سال جاری به میزان 5.8 کیلوگرم بر تن مذاب 

با مصرف 95 درصد نسوز بومی رسید.
وی از موارد ذیل به عنوان مهم ترین دلایل این میزان کاهش مصرف یاد 
کرد: تشکیل جلسات مداوم با تولیدکنندگان نسوز در جهت تولید و تأمین 
نسوز کیفی؛ تست و آنالیز مواد نسوز خریداری شده؛ برگزاری جلسات 
هماهنگی با واحدهای بهره برداری؛  تدوین و بازنگری دستورالعمل های 
موردنیاز؛ پیش بینی صحیح استاندارد مصارف نسوز؛  تشکیل جلسات 
آنالیز حوادث جهت بهبود فرایند؛ طراحی و تست مواد نسوز جدید و 
کنترل فعالیت های اجرایی نسوز طبق دستورالعمل های کاری؛ تدوین 

شرایط خصوصی قرارداد تأمین نسوز.
همکاری بی وقفه، اتکا به دانش فنی، تولید محصولات 

کیفی داخلی و بهینه سازی روش های نسوزکاری
در این زمینه، محسن زمانی، رئیس تعمیرات نسوز سایر نواحی تصریح 
کمترین مصرف میزان نسوز حاصل همکاری  کرد: دست یابی به 
بی وقفه کلیه نواحی بهره بردار شرکت فولاد مبارکه و اتکا به دانش فنی 
و تولید محصولات کیفی داخلی و بهینه سازی روش های نسوزکاری 

بوده است.
غلامرضا کمالی مدیر مرکز تعمیرات نسوز فولاد مبارکه در پایان، کسب 
این موفقیت بزرگ را که در حد و اندازه های جهانی است به مدیریت و 
کارکنان پرتلاش شرکت تبریک گفت و در همین زمینه از همکاری و حمایت 
واحدهای مختلف بهره برداری، خرید، واحدهای پشتیبانی و پیمانکاران 
واحد نسوز قدردانی کرد و گفت: با توجه به اینکه کاهش مصارف مواد 
به ویژه مواد نسوز در قیمت تمام شده محصول نقش تعیین کننده ای 

دارد، امیدواریم این روند همچنان ادامه یابد.

غلامرضا کمالی
 مدیر مرکز تعمیرات نسوز 
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افزایش میزان ذخایر معدن با استفاده از نرمه گندله خام چشم انداز پیشرفت پروژه های آهن اسفنجی بیجار و 
فولادسازی قروه در سال ۱۴۰۲

مجتبی حمیدیان، مدیرعامل شرکت سنگ آهن مرکزی ایران گفت: 
پروژه استفاده از نرمه و گندله های ریزدانه بخش اولیه پخت و غبارهای 
گرفته شده از سیستم فیلتراسیون هوای داغ حاصل از مکش و دمش 
فن های پروسس و بازیافت مجدد آن ها به چرخه تولید با موفقیت 
انجام شد. اجرای این طرح موجب بهبود میزان کنسانتره مصرفی 
ک کنسانتره و در نتیجه افزایش  نسبت به گندله تولیدی، افزایش خورا
میزان ذخایر و عمر معدن  می شود.

محمدرضا احمدی، مدیرعامل شرکت صنایع فولاد کردستان، در جلسه 
مجمع عمومی عادی سالانه صاحبان سهام این شرکت از برنامه های 
اجرایی برای پیشرفت پروژه های آهن اسفنجی بیجار و واحد فولادسازی 
قروه در جهت تکمیل زنجیره فولاد استان کردستان در سال جاری خبر 
داد و با اشاره به جزئیات پیشرفت طرح تکمیل زنجیره فولاد کردستان 
، پیشرفت مهندسی پایه حدود ۸۵  گفت: در پروژه آهن اسفنجی بیجار
درصد و مهندسی تفصیلی ۳۰ درصد است.

خـبــــــــــــــــــر            
خبر بین الملل

تصمیم اتحادیه اروپا برای وضع مالیات 20 تا 3۵ درصدی 
بر واردات فولاد، هندی ها را به ارائه شکایت به سازمان تجارت 

جهانی واداشته است.
به گزارش پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات آنلاین« و به نقل از 
استیل اوربیس، مقامات دولتی هند از تصمیم خود برای ارائه 
شکایت به سازمان تجارت جهانی خبر داده اند. دلیل این 
شکایت، مالیات 20 تا 35 درصدی است که اتحادیه اروپا بنا 
دارد بر واردات کالاهایی وضع کند که در ساخت آن ها کربن 
زیادی تولید و منتشر می شود. فولاد و سنگ آهن ازجمله این 

محصولات هستند.
وضع این مالیات نه تنها برای هند بلکه برای بسیاری از کشورهای 
درحال توسعه یک مانع جدی تجاری به شمار می آید. این 
مالیات قرار است از سه سال دیگر و سال 2026 میلادی اخذ شود.

کنون  مقامات هند همچنین اظهار کرده اند که این کشور هم ا
در تکاپو برای اجرای تعهداتی بوده که در پیمان پاریس به آن ها 
متعهد شده است. هند در پیمان پاریس تعهد داده است که 
انتشار کربن را تا سال 2070 میلادی )1449 خورشیدی( به صفر 

برساند.
در همین حال برنامه اتحادیه اروپا این است که تا سال 2050 
میلادی )1429 خورشیدی( به این نقطه برسد و به همین دلیل 

می خواهد مالیات مذکور را دریافت کند.

فولاد  کننده  تأمین   Vesuvius مهندسی  شرکت 
انگلستان اعلام کرده است که در ماه فوریه درگیر یک حمله 
سایبری بوده است و حال اذعان کرده که این حمله خسارتی 
( به همراه داشته است. 3.۵ میلیون پوندی )۴.6 میلیون دلار

به گزارش دنیای معدن، هنوز جزئیات این حادثه سایبری درز 
پیدا نکرده است. در بیانیه ای این شرکت می گوید با وجود این 

حادثه سایبری فراتر از انتظارات تجاری خود عمل کرده است.
سهام این شرکت که بیش از 10 هزار نفر کارگر دارد و یکی از 350 
کسب وکار ارزشمند در بازار بورس لندن است، به تازگی 4.18 پوند 
رشد داشته و نسبت به زمانی که این حادثه اتفاق افتاده 3 درصد 

رشد کرده است.
در ماه ژانویه، شرکت مورگان تولیدکننده مواد پیشرفته که در 
زمینه ساخت ذرات نیمه هادی فعالیت می کند نیز به بازار بورس 
لندن اعلام کرد با حمله سایبری روبه رو شده است. شرکت مورگان 
حدود7,800 کارمند در سراسر دنیا دارد و درآمد سالانه آن بیش از 

1.5 میلیارد دلار است.

قیمت فولاد چین با مشکلات تقاضا، به پایین ترین حد 
خود طی سه سال اخیر رسید.

به گزارش ایسنا، قیمت میلگردهای فولادی در چین در این هفته 
به پایین ترین حد خود در سه سال گذشته رسید که نشان دهنده 
افت چشمگیر دومین اقتصاد بزرگ جهان به ویژه در بخش 

ک آن است. ضعیف املا
تقاضای اندک در فصل اوج ساخت وساز در ماه های مارس و 
آوریل باعث کاهش قیمت شد و هرگونه بهبود طی چند ماه را 

متوقف کرد.
کاهیرو موری، معاون اجرایی شرکت نیپون استیل ژاپن در این  تا
خصوص به رویترز گفت: وضعیت چین بسیار بد ارزیابی می شود 
و چشم انداز تقاضای فولاد در چین نسبت به سه ماه قبل بدتر 

شده است.
ک و زیرساخت ها حدود 60 درصد از تقاضا را در بزرگ ترین  املا
بخش فولاد جهان تشکیل می دهند، اما محرک های زیرساختی 

ک رشد اندکی نشان می دهد. کند شده است و بازار املا
تحلیلگران »Huatai Futures« اظهار کردند که تقاضای فولاد چین 
در ماه آوریل، 3.4 درصد نسبت به سال گذشته در مقابل افزایش 
کید کردند که  8.7 درصدی در ماه مارس کاهش یافت. آن ها تأ
تقاضا در ماه می، 2.5 درصد نسبت به مدت مشابه سال گذشته 

کاهش یافته است.
داده های اداره ملی آمار چین نشان می دهد که سرمایه گذاری در 
ک، بزرگ ترین مصرف کننده فولاد، 6.2 درصد سالانه در  بخش املا

چهار ماه اول سال کاهش یافته است.

تعرفه سنگین 20 تا 3۵ درصدی اتحادیه اروپا 

بر واردات فولاد

حمله سایبری 

به صنعت فولاد انگلستان

قیمت فولاد چین

 در کف قیمت سه ساله

رئیس هیئت مدیره انجمن تولیدکنندگان لوله های 
فولادی و پوشش خطوط انتقال که به همراه جمعی 
از مدیران کارخانجات تولیدکننده زیرمجموعه این 
انجمن از فولاد مبارکه بازدید می کرد در مصاحبه با خبرنگار فولاد 
گفت: کارخانه های زیرمجموعه این انجمن صنعتی در حقیقت 
تولیدکنندگان لوله های قطور فولادی و از مشتریان اصلی فولاد 
مبارکه هستند که در اجرای پروژه های انتقال آب، گاز و نفت و سایر 

سیالات کشور ایفای نقش می کنند.
ولی الله مهابادی اظهار داشت: این انجمن بیش از 15 سال است که 
تشکیل شده و همواره باافتخار در جریان اجرای بسیاری از پروژه های 
بزرگ کشور در حوزه انتقال آب، از انواع کلاف و ورق های فولادی فولاد 

مبارکه استفاده کرده است.
وی در خصوص اهداف این بازدید گفت: برقراری ارتباط بهینه و 
هم افزایی هرچه بیشتر، تبیین ظرفیت های فولاد مبارکه و کارخانه های 
تحت پوشش انجمن و بیان دیدگاه های مدیران و کارشناسان خطوط 
تولید در فولاد مبارکه و کارخانه های تولیدکننده لوله از مهم ترین 
انگیزه های این بازدید بود که خوشبختانه به بهترین شکل ممکن 

محقق شد.
پیش از شکل گیری فولاد مبارکه کارخانه های این انجمن 

محصول موردنیاز خود را وارد می کردند
مهابادی تصریح کرد: پیش از شکل گیری فولاد مبارکه کارخانه های 
زیرمجموعه این انجمن محصول موردنیاز خود را وارد می کردند، اما 
پس از بهره برداری از فولاد مبارکه و افزایش تولید در این شرکت، امروز 
خرسندیم که اعلام کنیم خوشبختانه با استفاده از ورق های فولاد 

مبارکه هیچ گونه وارداتی در این حوزه نداریم.
وی افزود: به طورکلی امروزه بالغ بر 4 میلیون تن ظرفیت تولید لوله 
و بیش از 30 هزار مترمربع توان پوشش لوله در کشور وجود دارد و 
خوشبختانه کارخانه هایی در کشور ایجاد شده که می توانند تمامی 
مراحل ساخت انواع لوله را بدون نیاز به واردات انجام دهند و همه 

پروژه های کشور را تحت پوشش قرار دهند.
کنون فولاد مبارکه به بهترین شکل ممکن در اجرای  تا

پروژه های ملی انتقال آب ایفای نقش کرده است
کید بر اینکه پروژه های در دست اجرای این انجمن  مهابادی با تأ

ازجمله پروژه انتقال آب از دریای عمان به فلات مرکزی اساساً ملی 
کنون فولاد مبارکه به بهترین شکل ممکن در  هستند، تصریح کرد: تا

اجرای این پروژه های ملی ایفای نقش کرده است.
وی در بخش دیگری از سخنان خود اظهار داشت: در بازدید امروز با 
حضور معاون فروش و بازاریابی فولاد مبارکه و سایر مدیران این حوزه 
کیفیت  کثری محصول با دیدگاه های اعضای انجمن برای دریافت حدا

بیشتر موردبررسی و تبادل نظر قرار گرفت.
افزایش تولید در فولاد مبارکه نویدبخش اشتغال زایی 

، تأمین روزافزون نیاز تولیدکنندگان و مشتریان داخلی و  بیشتر
ایجاد ارزش افزوده اقتصادی بیشتر برای کشور است

رئیس هیئت مدیره انجمن تولیدکنندگان لوله های فولادی و پوشش 
خطوط انتقال گفت: امروز تولید فولاد مبارکه به بیش از 7 میلیون تن 
و بالغ بر 10 میلیون تن در گروه فولاد مبارکه افزایش یافته است؛ افزایش 
تولیدی که نویدبخش تأمین روزافزون نیاز تولیدکنندگان و سازندگان 

داخلی و ایجاد ارزش افزوده اقتصادی بیشتر برای کشور است.
معاون فروش و بازاریابی فولاد مبارکه:

ارتباطات مؤثر فولاد مبارکه با مشتریان افزایش می یابد
معاون فروش و بازاریابی فولاد مبارکه نیز در مصاحبه با خبرنگار فولاد 
گفت: به طورکلی معاونت فروش و بازاریابی فولاد مبارکه از ابتدای سال 
1402 دو رویکرد اساسی افزایش رضایتمندی مشتریان داخلی و تقویت 

شبکه خرده فروشی را در دستور کار خود قرار داده است.
رضا حیدری از افزایش ارتباطات مؤثر فولاد مبارکه با مشتریان شرکت 
خبر داد و گفت: در بخش افزایش رضایتمندی مشتریان به ویژه 
مشتریان استراتژیک، با توجه به فشارهایی که فولاد مبارکه برای تأمین 
کثری بازار داخل و مشتریان احساس می کند، ضروری بود  نیاز حدا
که تعامل بیشتری با مشتریان داشته باشیم، به ویژه اینکه در برخی 
مقاطع شاهد کمرنگ شدن ارتباط با مشتریان بوده ایم؛ ازاین رو مصمم 

هستیم که ارتباط خود را با مشتریان استراتژیک شرکت تقویت کنیم.
در تعامل بیشتر با مشتریان، ظرفیت های مغفول مانده 

دو طرف شناسایی می شود
حیدری گفت: گسترش این ارتباطات از این نظر برای فولاد مبارکه مهم 
است که مشتریان می توانند با برقراری ارتباط بهینه، ظرفیت های خالی 
خود را به فولاد مبارکه اطلاع رسانی کنند و با ظرفیت های فولاد مبارکه 

نیز بیشتر آشنا شوند. در این فرایند ظرفیت های مغفول مانده دو طرف 
شناسایی می شود.

معاون فروش و بازاریابی فولاد مبارکه تصریح کرد: نکته دوم و مهمی که با 
تقویت این ارتباطات حاصل می شود این است که فولاد مبارکه می تواند 
ایرادها و مشکلات فنی محصولات تولیدی خود را از زبان مشتریان 
بشنود و بر اساس آن سعی کند با همکاری واحدهای فنی، تکنولوژی و 

بهره برداری شرکت جهت رفع کردن عیوب اقدام نماید.
رویکرد فولاد مبارکه ازاین پس علاوه بر افزایش تولید، بر 

کثری محصولات ویژه استوار گردیده تولید حدا
به گفته حیدری، رویکرد فولاد مبارکه ازاین پس علاوه برافزایش تولید 
کثری محصولات ویژه استوار گردیده است؛ بنابراین  بر تولید حدا
بازدیدها شرایطی فراهم می کند که بتوان نیازهای واقعی مشتریان 
را بهتر شناسایی کرد و در مسیر تولید محصولات موردنظر آن ها گام 
برداشت. از سوی دیگر مشتریان نیز توانمندی ها و محدودیت های 
فولاد مبارکه را متوجه می شوند و می توانند با شناخت بهتری نیازهای 

خود را به کارشناسان معاونت فروش اطلاع رسانی کنند.
وی تصریح کرد: این بازدید در پی دیدار و بازدیدی بود که اخیراً به 
همراه سایر مدیران و کارشناسان حوزه معاونت فروش و بازاریابی فولاد 
مبارکه با مدیران و کارشناسان شرکت بزرگ ایران خودرو صورت گرفت و 
طی آن دغدغه های کارخانه ایران خودرو در حوزه تأمین ورق موردنیاز 
برای ساخت خودرو را شنیدیم و ظرفیت های فولاد مبارکه را نیز برای 

آن ها تبیین کردیم.
وی در همین زمینه گفت: خوشبختانه فولاد مبارکه نیز همانند بسیاری 
از شرکت های بزرگ و پیشرو جهان برای تأمین کنندگان و مشتریان خود 
بستری فراهم کرده که می توانند با استفاده از دو سامانه SRM و CRM با 

کارشناسان حوزه خریدوفروش فولاد مبارکه در ارتباط باشند.
رضا حیدری گفت: در حال حاضر پروژه های بزرگی در حوزه انتقال آب 
در کشور تعریف شده و از این حیث انجمن تولیدکنندگان لوله انتقال آب 
با شدت بیشتری در حال فعالیت و تولید هستند و به طور گسترده تری 

به ورق های فولاد مبارکه نیاز دارند.
امروز در دولت فعلی پروژه های انتقال آب به صورت 

ویژه موردتوجه قرار گرفته است
وی عنوان کرد: طی سال های گذشته، سرمایه گذاری های بسیار خوبی 

در زمینه ساخت لوله های انتقال آب و سیالات صورت گرفته بود، اما 
چون پروژه های ملی در این بخش به نوعی متوقف  شده بود، متأسفانه 
از ظرفیت تولیدکنندگان زیرمجموعه این انجمن به طور کامل استفاده 
نمی شد؛ اما امروز در دولت فعلی پروژه های انتقال آب به صورت ویژه 
کنون شرکت های تولیدکننده لوله توانسته اند  مورد توجه قرار گرفته و ا

بخشی از ظرفیت های خالی خود را پُر کنند.
معاون فروش و بازاریابی فولاد مبارکه با اشاره به ابَرپروژه هایی نظیر 
انتقال آب از حوزه دریای عمان به فلات مرکزی اظهار امیدواری کرد با 
توجه به نقش کلیدی فولاد مبارکه در اجرای این پروژه، طی سه سال 
آتی شاهد تکمیل و بهره برداری از این ابَرپروژه ملی و رفع شدن مشکلات 

آب موردنیاز صنایع استان باشیم.
اشتغال زایی، رونق تولید و توسعه اقتصادی کشور با 

استفاده از ورق های فولاد مبارکه در پروژه های ملی
وی با اشاره به اهمیت رشد تولید به ویژه در حوزه لوله های خطوط 
انتقال آب و سیالات در کشور خاطرنشان کرد: با تولید و تحویل هرچه 
بیشتر ورق های فولاد مبارکه به سازندگان لوله و اجرای پروژه های 
، رونق  ، شاهد اشتغال زایی هرچه بیشتر بزرگ توسط ایشان در کشور
تولید و توسعه اقتصادی هستیم که اتفاق بسیار خوب و مبارکی برای 

کشور است.
همکاری و هم اندیشی با وزارت صمت برای برطرف 
شدن مشکلات انجمن تولیدکنندگان لوله های فولادی و 

پوشش خطوط انتقال
حیدری در بخش پایانی سـخنان خود با اشـاره به نتایج این بازدید 
کـه فـولاد مبارکـه تأمین کننـده اصلـی ورق  خاطرنشـان کـرد: ازآنجا
موردنیاز شـرکت های زیرمجموعـه انجمن تولیدکننـدگان لوله های 
فـولادی و پوشـش خطـوط انتقـال اسـت، در ایـن جلسـه در فضایی 
صمیمانه دیدگاه های مدیرعامل این انجمن شنیده و درعین حال 
محدودیت هـای فـولاد مبارکـه در میـزان عرضـه محصـولات گـرم 
مطـرح شـد و مقـرر گردیـد بـا همـکاری و هم اندیشـی وزارت صمـت 
و بـا حضـور مدیـران ایـن انجمـن، دغدغه هـای فـولاد مبارکـه بـرای 
کثری نیـاز تولیدکنندگان لوله های فولادی مورد بررسـی  تأمین حدا
و تبادل نظـر قـرار گیـرد تـا ان شـاءالله شـاهد رفـع شـدن مشـکلات 

موجـود باشـیم.

محصولات فولاد مبارکه  ما را  از هرگونه واردات بی نیاز کرده است
رئیس هیئت مدیره انجمن تولیدکنندگان لوله های فولادی و پوشش خطوط انتقال:

رضا حیدری، معاون فروش و بازاریابی فولاد مبارکه

یادداشت

توازن عرضه و تقاضا با فعال سازی ظرفیت های خاموش فولادی

بررسی وضعیت موجود در عرضه و تقاضای محصولات فولادی 
به ویژه محصولات تخت، بدون شناخت وضعیت ظرفیت های 
ایجادشده در کشور، همچنین میزان تولید صنایع فعال و مشخص 

کردن ضریب بهره وری این صنایع امکان پذیر نیست.
بر اساس داده های انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران، در سال 1401 )طبق 
جدول ذیل( و در نظر گرفتن ظرفیت نصب شده اسمی، تولید واقعی و 
مصرف ظاهری محصولات نهایی فولادی کشور، می توان دریافت که 
تعادلی بین میزان عرضه و تقاضا در محصولات فولادی برقرار بوده و 
گر همه  مشکلی بابت تأمین نیاز بازار داخلی وجود ندارد. به عبارت دیگر، ا
شرکت های تولیدکننده محصولات فولادی با تمام ظرفیت خود تولید و 
محصولاتشان را عرضه کنند، نه تنها کشور با کمبود مواجه نمی شود؛ بلکه 

با مازاد عرضه نیز مواجه خواهد شد.
کنترل قیمت محصولات  ، تلاش هایی در جهت  در ماه های اخیر
فولادی به ویژه ورق گرم فولاد مبارکه صورت گرفته که به طور قطع با 
انگیزه جلوگیری از تورم افسارگسیخته محصولات نهایی و حمایت از 

مصرف کنندگان نهایی بوده است.  از انگیزه خوب سیاست گذاران که 
بگذریم،  باید دانست که پیش از برخورد با معلولِ این ماجرا که افزایش 
گر به این امر  قیمت است، باید به عامل و محرک قیمت ها توجه کنیم. ا
توجه نشود، حتی با بهترین مکانیسم ها )بورس کالا( هم نمی توان به 
مدیریت بازار پرداخت. استفاده از مکانیسم بورس و به کارگیری ابزارهای 

کمیتی برای کنترل بازار بورس نیز قطعاً از کارایی  آن خواهد کاست. حا
بررسی و مطالعه ظرفیت های ایجادشده در کشور طی سال های اخیر 
نشان می دهد تقاضای محصولات گرم به صورت متوسط و ماهیانه 
بالغ بر  500 هزار تن است و این تقاضا به صورت طبیعی به سمت مکانیسم 
تأمینی خواهد رفت که بیشترین درجه شفافیت و اقتصادی ترین قیمت 

را برای متقاضی داشته باشد.
در حال حاضر ظرفیت های مغفولی در بخش عرضه کلاف گرم و پلیت 
وجود دارد که به دلیل تولید با بهره وری پایین و دور از انتظار، فشار را به 
سمت عرضه کننده کیفی و همیشگی یعنی فولاد مبارکه هدایت می کند.
تمرکز بیش ازاندازه بر تعیین قیمت پایه و میزان رقابت بدون توجه به 
ظرفیت های مغفول مانده در کشور راه را برای حل  مسئله مشکل تر 
خواهد کرد. کنترل تقاضایی که گزارش های نهادهای تخصصی بر وجود 
آن صحه می گذارند جز نارضایتی تولیدکنندگان و دور شدن کشور از شعار 

سال )مهار تورم و رشد تولید( نتیجه ای نخواهد داشت.
کمیــــت توسط دستـــگاه های  بدون شک بهتــــــــرین نوع اعـــمال حا
تصمیم گیرنده، شناخت ظرفیت های خفته و هدایت منابع کشور در 

جهت فعال سازی هرچه بیشتر این ظرفیت هاست.
با پای کار آمدن ظرفیت های مغفولِ موجود و عرضه همه آن ها در 
مکانیسم بورس کالا فرصت برای  طرفین عرضه و تقاضا  برای برقراری 

رقابتی سازنده بر مبنای کیفیت و زمان فراهم خواهد شد. بورس 
کشف قسمت عادلانه خواهد  کارکرد خود یعنی  کالا به مهم ترین 
پرداخت و طرفین عرضه و تقاضا فرصت تعامل و توافق های بلندمدت 
خواهند یافت. در این فضا، کسب سود برای تولیدکنندگان مهم ترین 
و منصفانه ترین پاداش خواهد بود.این موارد در حالی مطرح می شود 
که مداخلات غیرکارشناسانه برای شرکت های بزرگ صنعتی و بورسی 
همچون فولاد مبارکه که اخیراً به عنوان شرکت برتر بورسی در تالار 
محصولات صنعتی انتخاب شده نیز می تواند پیامدهای متعدد و 
دردسرسازی داشته باشد که در گذشته نیز به دلیل قیمت گذاری 
دستوری و به نوعی تثبیت نرخ ارز دامنگیر فولاد مبارکه شد. اما نکته 
اینجاست سودآوری شرکت فولاد مبارکه طی سال های اخیر، به دلیل 
کثری از ظرفیت های تولید و برخورداری از تکنولوژی  استفاده حدا
روز دنیا و داشتن زنجیره کامل و متوازن از سنگ تا رنگ بوده است. 

سرمایه گذاری های هوشمندانه و توسعه های هدفمند، بهره وری بالا 
همراه به کمک سرمایه های انسانی مجرب و دانش آموخته و ایجاد 
ارزش افزوده از سرمایه های ملی در کنار هزاران اقدام دیگر این مجموعه 
فولادی نشان می دهد که سودآوری فولاد مبارکه ناشی از افزایش قیمت 
ارز یا تورم نیست، بلکه روش مدیریتی و سیاست گذاری گروه فولاد مبارکه 
در نهایت طی سال های متمادی به ثمر نشسته؛ به گونه ای که بخش 

عمده سود آن  به عموم جامعه تعلق دارد.
صنعت فولاد ایران یکی از قطب های اصلی و تأثیرگذار در صنعت و اقتصاد 
کشور به حساب می آید و در سال های سخت نه چندان دور توانسته ارز 
موردنیاز کشور جهت تهیه کالاهای اساسی را تأمین کند؛ بنابراین کمک 
به رشد و توسعه پایدار این بخش از صنعت کشور می تواند شاه راهی باشد 
برای جدا شدن همیشگی اقتصاد ایران از نفت؛ اتفاقی که هرچه زودتر رخ 

دهد به نفع اقتصاد کشور خواهد بود.
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رضا هاشمی، عضو هیئت مدیره و قائم مقام شرکت معدنی و صنعتی 
، با تشریح وضعیت طرح های در حال اجرای این شرکت، ابراز  صبانور
امیدواری کرد زنجیره تولید این شرکت  به زودی تکمیل شود. وی تکمیل 
کتشافات، اصلاح پروانه ها و افزایش ذخیره های  حفاری ها، بهبود ا
معدنی را از برنامه های آتی این شرکت برشمرد و گفت: در همین راستا 
۶۰ هزار متر حفاری که در برنامه ۱۴۰۱ داشتیم محقق شد و پیش بینی 
می شود ذخیره ما بیش از ۱۰۰ میلیون تن باشد. 

رضا شریفی، مدیرعامل فولاد اقلید پارس گفت: پشتیبانی و حمایت های 
جدی شرکت سرمایه گذاری توسعه معادن و فلزات و مدیریت مجموعه، 
سبب شد برنامه اجرایی برای تولید ۱.2میلیون تن آهن اسفنجی با 
کنون عملیات فیزیکی پروژه ۱۷ درصد، بخش  سرعت لازم پیش رود. تا
فنی و مهندسی 2۴ درصد و بخش تدارکات ۴۰ درصد پیشرفت کرده 
است. اشتغال مولد از ویژگی های این طرح است؛ اشتغال مستقیم این 
واحد صنعتی ۴۰۰ نفر و غیرمستقیم ۶ هزار نفر برآورد می شود.

 خـبــــــــــــــــــر      

فصل توسعه در صبانور ایجاد اشتغال مولد با اجرای پروژه پیشران فولاد اقلید پارس

رشد تولید فولاد ایران 

در دوران کرونا

فولادی ها

نخستین خریداران برق سبز در بورس

طبق آخرین داده های انجمن جهانی فولاد، ایران 
دهمین تولیدکننده بزرگ فولاد در جهان است که با تولید 30.6 
میلیون تن توانست جزو سه کشوری باشد که در دوره 

همه گیری کرونا تولید سالانه خود را افزایش دادند.
به گزارش »بازار«، فولاد یکی از اجزای بسیار مهم و حیاتی اقتصاد و 
صنعت مدرن است. فولاد برای ساخت وساز، خودروها و بسیاری 
از لوازم و زیرساخت های دیگر که در زندگی روزمره ما استفاده 

می شود، ضروری است.
اینفوگرافیک وب سایت ویژوال کاپیتالیست نشان می دهد که 
تولید فولاد در جهان در سال 2022 به 1878 میلیون تن رسید که 
تنها کمی بیشتر از تولید پیش از همه گیری کرونا به میزان 1875 

میلیون تن در سال 2019 بود.
تولید فولاد در مقایسه با سال بعد از همه گیری کاهش قابل 
توجهی داشت. در آن زمان تولید فولاد به 1960 میلیون تن در 
سال رسیده بود تا با کاهش 4.2 درصدی نسبت به سال گذشته، 
بزرگ ترین کاهش از سال 2009 و قبل از آن تا 1991 رقم خورده باشد.

در دوره کرونا بسیاری از تولیدکنندگان برتر فولاد جهان تولید 
را کاهش دادند. تنها سه کشور از 15 کشور برتر یعنی هند، ایران 
و اندونزی تولید سالانه خود را افزایش دادند. بسیاری از دیگر 
کشورهای تولیدکننده برتر فولاد شاهد کاهش تولید سالانه بیش 
از 5 درصد بوده اند و تولید ترکیه، ایتالیا، تایوان و ویتنام همگی 

کاهش دو رقمی داشته است.

به گزارش فولادبان، علی نقوی در نشست انجمن 
تولیدکنندگان فولاد ایران اظهار داشت: یکی از راهکارهای 
کاهش ناترازی برق ایجاد نیروگاه های تجدیدپذیر است که 
به سرعت وارد مدار  می شوند و مشکل کمبود سوخت ندارند.
وی گفت: ابتدای خردادماه امسال تالار برق سبز بورس انرژی 
راه اندازی شد و نخستین خریدهای این برق را شرکت های 

فولادی انجام دادند.
کنون 130 نیروگاه تجدیدپذیر  مدیرعامل بورس انرژی افزود: هم ا
در ایران وجود دارند و 1.1 درصد برق کشور را تأمین می کنند. تا 
پیش از این سازمان انرژی های تجدیدپذیر و بهره وری انرژی برق 
)ساتبا( به صورت قراردادهای خرید تضمینی برق این نیروگاه ها را 
خریداری می کرد و به شبکه برق تحویل می داد، ولی با راه اندازی 
تالار برق سبز در بورس انرژی ایران، مسیر جدید و شفافی فراهم 
شده است و شرکت های فولادی می توانند از این طریق بخشی 

از برق موردنیاز خود را تأمین کنند.
مدیرعامل بورس انرژی ایران، راهکار دیگر تأمین برق از طریق 
بورس انرژی را خرید واحدهای صندوق های پروژه توسط 
فولادی ها اعلام کرد و گفت: این شرکت ها باید در تأسیس 
نیروگاه ها سهیم شوند. تأمین برق از این طریق مشمول خاموشی 

نمی شود.

کارکنان ناحیه  در سایه تجربه، تخصص و تلاش 
فولادسازی فولاد مبارکه مصرف الکترود سایز 700 
میلی متر در کوره های قوس الکتریکی این شرکت در 
اردیبهشت ماه سال جاری به ۱.8۴ کیلوگرم به ازای هر تن مذاب 

کاهش یافت.
در پی کسب این موفقیت ارزشمند، خبرنگار فولاد در مصاحبه با برخی از 
مسئولان و کارشناسان این حوزه چگونگی کسب این دستاورد و اهمیت 

آن را جویا شده است. ماحصل این گفت وگو را در ادامه می خوانید.
ابراهیم روح اللهی، مهندس فرایند فولادسازی و 

ریخته گری مداوم
میزان مصرف الکترود در مدت مشابه سال 1401 به میزان 2.12 کیلوگرم بر 
تن مذاب بوده و میزان مصرف در اردیبهشت ماه سال جاری نسبت به 
این میزان 13.2 درصد کاهش داشته است که صرفه جویی قابل توجهی 

را برای شرکت به همراه دارد.
کسب این موفقیت مهم حاصل تلاش جمعی همکاران ازجمله گروه 
فنی تولید، کارکنان تولید و تعمیرات کوره های قوس الکتریکی و کارکنان 
الکترود کوره های قوس است که با بهینه سازی فرایند، کاهش توقفات، 

آماده به کاری تجهیزات و تنظیمات مداوم کوره ها حاصل شده است.
محمد صادقی، کارشناس تولید کوره های قوس الکتریکی

الکترود گرافیتی یکی از پرهزینه ترین کالاهای مصرفی در فولاد مبارکه 
کثری مصرف الکترود از اهداف استراتژیک شرکت است  است. کاهش حدا
و تا کنون برای آن پروژه های متعددی تعریف و اجرا شده است. از عوامل 
تأثیرگذار در کاهش مصرف الکترود می توان برحسب اولویت به موارد ذیل 
اشاره کرد: 1- مدیریت زمان با کاهش توقفات؛ 2- سیستم خنک کاری 

الکترود؛ 3- مونتاژ الکترود؛ 4- بهینه سازی پارامترهای فرایندی؛ 5- 
تنظیمات مداوم و دقیق برقی و مکانیکی کوره؛ 6- تنظیمات سیستم 
کسیژن؛ 8- کنترل و تنظیم بهینه  مکش؛ 7- عملکرد سیستم تزریق ا

نقطه ریزش مواد ورودی کوره.
دست یابی به رکوردهای کاهش هزینه مصرف الکترود در کنار رکوردهای 
افزایش کمی تولید، حاصل کار تیمی کارکنان متعهد شرکت است که 

شایسته قدردانی است.
امیر اعتمادی، کارشناس تعمیرات مکانیک کوره های 

قوس الکتریکی
با توجه سیاست های کلی فولاد مبارکه و برنامه ها و اهداف ناحیه 
فولادسازی و ریخته گری مداوم که کاهش مصارف قطعات یدکی و مصرفی 
و همچنین کاهش زمان توقفات جزو لاینفک آن است، کارکنان ناحیه 
فولادسازی در بخش های مختلف اعم از تعمیرات و تولید کوره های 
قوس و دفتر فنی تولید و تعمیرات با برنامه ریزی و اجرای صحیح و 
درست دستورالعمل های تعمیراتی و بهره برداری موفق شدند با کاهش 
قابل توجه مصرف الکترود گرافیتی، گامی بزرگ در راستای کاهش 
توقفات، کاهش هزینه ها و همچنین تحقق اهداف عالی شرکت فولاد 

مبارکه بردارند.
فرهاد باقری، مسئول ذوب کوره های قوس الکتریکی

از مهم ترین پارامترهای تأثیرگذار در کاهش مصرف الکترود با توجه به 
، کنترل  قیمت بالای آن، طراحی و عملکرد کوره و تکنیک های مونتاژ
فرایند ذوب و انتقال صحیح الکترود است که با همت و تلاش کارکنان 
کوره های قوس این امر محقق شد. کسب این موفقیت را به همکاران 

گرامی تبریک عرض می کنم.

محمد صادقی
 کارشناس تولید کوره های قوس الکتریکی

فرهاد باقری
مسئول ذوب کوره های قوس الکتریکی

ابراهیم روح اللهی
 مهندس فرایند فولادسازی و ریخته گری مداوم

امیر اعتمادی
 کارشناس تعمیرات مکانیک کوره های قوس الکتریکی

ثبت رکورد کمترین میزان مصرف الکترود گرافیتی 700 میلی متری در فولاد مبارکه

احمدرضا بخشایی، رئیس واحد نسوز

مهدی یزدانی، کارشناس تعمیرات نسوز

محمدجواد کاظمی، فورمن تعمیرات نسوز

بهره برداری موفقیت آمیز از پروژه رصد و کنترل دمایی
 پاتیل مذاب در مجتمع فولاد سبا

پاتیل های  تصویربرداری  و  ترموگرافی  سیستم 
کوره قوس  ارسال شده از واحد آماده سازی به 
مجتمع فولاد سبا با موفقیت مورد بهره برداری قرار 

گرفت.
در پی اجرای موفقیت آمیز این پروژه برخی مسئولان و کارشناسان این 

بخش در این خصوص چنین گفتند:

: احمدرضا بخشایی ،رئیس واحد نسوز
یکی از تجهیزات و فعالیت های مهم و حساس تولید در سایت های 
فولادسازی، پاتیل های مذاب و شرایط آماده سازی آن جهت ذوب گیری 
است؛ بنابراین با بهره گیری از تجارب گذشته و به کارگیری شرکت های 
توانمند داخلی، پروژه مانیتورینگ پاتیل های مذاب در زمان ماسه ریزی 
جهت کاهش ریسک های توقف تولید و برگشت پاتیل، تعریف و انجام 
شد. گفتنی است با اجرای این پروژه، علاوه بر کاهش زمان های 
آماده سازی به مدت 5 دقیقه، کاهش میزان مصرف ماسه مجرا و 
جلوگیری از فعالیت اضافی در زمان بازرسی و ماسه ریزی، اطمینان از 
وضعیت پاتیل برای ذوب گیری و مستندسازی تا حد زیادی افزایش 
یافت. جا دارد از کلیه اعضا و نفرات مجری این پروژه تقدیر و تشکر کنیم.

: مهدی یزدانی، کارشناس تعمیرات نسوز
یکی از موارد مهم در مرحله آماده سازی پاتیل که منجر به کاهش توقفات، 
باز نشدن پاتیل بدون لانس و یا بازگشت پاتیل در فرایند تولید می گردد، 
عاری بودن مجرای پاتیل مذاب از سرباره، ذوب و همچنین کنترل نسوز 
پاتیل از نظر دارا بودن دمای مناسب در رنج دمایی 950 تا 1000 درجه 
سانتی گراد است. با راه اندازی پروژه مانیتورینگ پاتیل های مذاب، 
امکان رصد و کنترل این پارامترها در رنج استاندارد با کیفیت و دقت بالا 
به صورت تصویر رنگی و دقت دمایی با خطای 2 درجه سانتی گراد برای 

اپراتورهای LTS فراهم گردید.
: محمدجواد کاظمی، فورمن تعمیرات نسوز

جهت کنترل پارامترهای تأثیرگذار پاتیل نظیر دما، وضعیت مجرای 
تخلیه، ماسیدگی ها و... در دمای کاری بیشتر از 1000 درجه سانتی گراد 
با کیفیت و دقت کافی، نیاز به تجهیزات و دوربین های حساس با شرایط 
ویژه است. همچنین طراحی دقیق عواملی نظیر زاویه و محل قرارگیری، 

تعداد و نوع تجهیزات از اهمیت زیادی برخوردار است که در بررسی 
اولیه، به علت تحریم ها، امکان استفاده از موارد مشابه خارجی وجود 
نداشت، بنابراین با همکاری شرکت های توانمند داخلی و همچنین 
تجارب کسب شده در قسمت تعمیرات نسوز سبا، پروژه مانیتورینگ 
پاتیل های مذاب با استفاده از قابلیت ها و تجهیزات داخلی، نظیر 
دوربین های مقاوم به حرارت ویژه با کیفیت تصویربرداری بالا و قابلیت 
زوم پنجاه برابر و ترمومترهای رنج 1500 درجه برای اولین بار اجرا و نتایج 
قابل توجهی کسب گردید. گفتنی است امکان اجرای این پروژه در کلیه 
واحدهای فولاد مبارکه، مانند تاندیش های ریخته گری، کوره های تونلی 
و نورد گرم که نیاز به کنترل دمایی همراه با تصویربرداری در آن ها وجود 

دارد، با اجرای این پروژه فراهم شد.
در کارخانه های فولادسازی همواره Free opening پاتیل ها موضوع 
مهمی در روند تولید محصول با کیفیت به شمار می روند. گروه فنی تولید 
سبا به همراه گروه اجرای نسوز سبا همیشه به دنبال بهبود وضعیت 
بازشوندگی پاتیل های فولاد سبا در ریخته گری بوده اند و یکی از مهم ترین 
اقدامات صورت گرفته در جهت افزایش بازشوندگی پاتیل های سبا انجام 
پروژه مانیتورینگ پاتیل بوده که تأثیرات به سزایی در میزان بازشوندگی 

پاتیل ها در ریخته گری داشته است.
یکی از فعالیت های مهم در مرحله آماده سازی، کنترل دمایی نسوز 
پاتیل، بازرسی از مجرای تخلیه، شرایط آن از نظر خوردگی و عاری بودن 
از ضایعات سرباره و ذوب در زمان انجام ماسه ریزی است که با راه اندازی 
پروژه مانیتورینگ پاتیل های مذاب علاوه بر افزایش ضریب ایمنی و 
سهولت انجام این فعالیت دقت و صحت روند فعالیت، رشد قابل توجهی 
داشته است و امکان کنترل هوشمند و سیستمی این فعالیت توسط 

اپراتورهای LTS فراهم گردید.

مدیرعامل بورس انرژی اعلام کرد:

معاون اجرایی انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران:

فولاد نقشی در افزایش قیمت 

خودرو ندارد

به گزارش ایلنا، وحید یعقوبی در خصوص انتشار اخبار 
و ادعاهایی مبنی بر اینکه عامل اصلی افزایش قیمت خودرو 
نهاده های تولید ازجمله فولاد بوده است، بیان کرد: این ادعا 
درست نیست و با یک حساب وکتاب ساده می توان دید که 

این ادعا واقعیت ندارد.
وی ادامه داد: تقریباً 900 کیلوگرم متوسط میزان مصرف فولاد 
در هر خودرو است و میانگین نرخ تورم فولاد در ورق که مصرف 
بیشتری در خودرو دارد،  در سال گذشته به طور حدودی 40 
درصد بوده و این عدد کمتر از نرخ تورم عمومی کشور است. نکته 
دیگر اینکه این 900 کیلوگرم فولاد باید 40 درصد رشد می کرد؛ حال 
اینکه میانگین قیمت ورق در سال گذشته حدود 20 هزار تومان 
بوده که امسال این رقم به حدود 28 هزار تومان تا 29 هزار تومان 
رسیده است. بنابراین قیمت 900 کیلوگرم فولاد مصرف شده در 

هر خودرو تنها به 18 میلیون تومان می رسد.
معاون اجرایی انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران مطرح کرد: 
قیمت فولاد مصرف شده در هر خودرو، 8 میلیون تومان افزایش 
پیدا کرده است؛ حال آیا میزان افزایش قیمت خودرو از سال 

گذشته تا به امروز همین هشت میلیون تومان بوده است؟
خ فولاد نقشی در افزایش قیمت  کید بر اینکه نر یعقوبی با تأ
خودرو ندارد، خاطرنشان کرد: نقش فولاد در افزایش قیمت 
خودرو نزدیک به صفر است و یک محاسبه ساده این موضوع را 
ثابت می کند.  بنابراین این ادعاهایی که مطرح می شود درست 
نیست؛ در واقع باید خودروسازان بگویند که چرا فولادی ها را 

متهم می کنند.
معاون اجرایی انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران یادآور شد: 
همین محاسبات را در بخش لوازم خانگی و مسکن داریم. مطابق 
آمار بانک مرکزی، سهم فولاد در قیمت هر مترمربع مسکن حدود 

2.5 تا 3 درصد است.
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هوشمندسازی در دستور کار چادرملو
آغاز عملیات اجرایی پروژه خط تولید کلاف در مجتمع آهن و 
فولاد سرمد ابرکوه

با حضور اعضای هیئت مدیره شرکت تجلی توسعه معادن و فلزات، 
عملیات اجرایی خط تولید کلاف در مجتمع آهن و فولاد سرمد ابرکوه 
و  معادن  توسعه  تجلی  شرکت  مدیرعامل  کبری  ا علی  مرتضی  توسط 
فلزات، رسماً آغاز شد. گفتنی است طبق برنامه ریزی های صورت گرفته، 
این پروژه در سال ۱۴۰۳ به پایان خواهد رسید. با اضافه شدن تولید 
کلاف به خط تولید در آینده نه چندان دور شاهد توسعه محصول در 
این واحد صنعتی خواهیم بود.

در نشست بررسی عملکرد واحدهای تولیدی مجتمع صنعتی چادرملو، 
واحدهای  مدیران  و  مجتمع  مدیر  مبسوط  گزارش های  ارائه  از  پس 
مختلف در خصوص عملکرد دوماهه امسال، مدیرعامل این شرکت با 
کسب بالاترین استانداردهای  کید بر تدوین برنامه های  لازم جهت  تأ
و  کردن  روزآمد  و  مدرن  تجهیزات  به کارگیری  افزود:  زیست محیطی 
پایین دستی  صنایع  در  به خصوص  فولاد  تولید  فرایند  هوشمندسازی 
نقش مهمی در ارتقای شاخص های تولید و توسعه پایدار دارد.

خبــــــــــــــــــر    
خبر  کوتاه

برگزاری سمینار بهینه سازی استانداردهای 

تعمیراتی فولاد مبارکه

بازده کیفی محصولات نورد گرم فولاد مبارکه به 99.74 درصد افزایش یافت

سمینار بهینه سازی استانداردهای تعمیراتی فولاد 
مبارکه با روش PMO با حضور حدود ۱۵0 نفر از مسئولان، 
کارشناسان و تکنسین های حوزه نگهداری و تعمیرات شرکت 

فولاد مبارکه برگزار شد.
در این سمینار که روز چهارشنبه سوم خرداد در سالن اردیبهشت 
اصفهان برگزار شد، محسن کفیل، مدیر دفتر فنی نگهداری و 
تعمیرات، ضمن تبیین جایگاه این روش در نظام نت فولاد مبارکه، 

گزارشی از وضعیت استقرار آن در شرکت ارائه کرد.
وی ضمن اعلام برنامه استقرار این نظام در شرکت برای سال های 
آتی گفت: بر اساس گزارش های موجود، طی سال 1399، 1400 
و 1401 تعداد 515 پروژه بهینه سازی سرویس های پیشگیرانه 
تعمیراتی برای تجهیزات بحرانی و نیمه بحرانی شرکت در قالب 
کارشناسان دفتر برنامه ریزی و کنترل  تیم هایی متشکل از 
نگهداری و تعمیرات و تعمیرات محلی خطوط تولید اجرا شد. 
در فرایند اجرای این پروژه ها تعداد 15550 استاندارد تعمیراتی 
بررسی شد و در نهایت حدود 24 درصد از این استانداردها حذف، 
حدود 28 درصد ویرایش و حدود 6 درصد استاندارد جدید برای 

تجهیزات تعریف گردید.
به گزارش خبرنگار فولاد، در ادامه این همایش، رزگار جهاندیده 
مدرس و مشاور حوزه نت و مدیریت دارایی فیزیکی، یکی از 
، در قالب یک  ح حوزه نگهداری و تعمیرات کشور اساتید مطر
کارگاه آموزشی به تشریح گام های اجرای روش بهینه سازی 
استانداردهای تعمیراتی پرداخت و مزایای این روش را برشمرد 
 )PMO( و  بیان داشت: بهینه سازی نگهداری برنامه ریزی شده
به مجموعه ای از روش های سازمانی مورداستفاده برای بهبود 
شیوه های نگهداری و تعمیرات موجود اشاره دارد PMO. تاریخچه 
خرابی دارایی و برنامه های نگهداری پیشگیرانه )PM( را برای 

بهبود نتایج تجزیه وتحلیل می کند.
به گفته این مدرس حوزه نِت، تجزیه وتحلیل شامل بررسی 
وظایف تعمیر و نگهداری موجود، حذف فرایندهای کاری 
غیرضروری و اضافه کردن تکالیف ازدست رفته به برنامه های 
تعمیر و نگهداری است. بهینه سازی نگهداری برنامه ریزی شده 
 )RCM( که اغلب با تعمیر و نگهداری مبتنی بر قابلیت اطمینان
 PM اشتباه گرفته می شود، یک استراتژی جایگزین و مبتنی بر
است که برای سازمان ها و تیم های کوچک تر مناسب است؛ 
درحالی که هر دو روش اهداف مشابهی مثل کاهش زمان خرابی، 
افزایش قابلیت اطمینان و کاهش هزینه های غیرضروری را 
دنبال می کنند. بهینه سازی تعمیر و نگهداری برنامه ریزی شده، 
الگوی انعطاف پذیرتری را برای انجام کارآمد فعالیت های تعمیر 

و نگهداری پیشگیرانه به سازمان ها در هر اندازه ارائه می دهد.
جهاندیده در ادامه مزایای بهینه سازی نگهداری برنامه ریزی شده 
را به این شرح برشمرد: افزایش زمان کارکرد دارایی و بهبود قابلیت 
اطمینان؛ بازگشت سرمایه بیشتر از دارایی های آن ها؛ حذف 
ضایعات و راهبردهای تعمیر و نگهداری کارآمدتر، مؤثرتر و کمتر؛ 
تقویت روحیه کارکنان از طریق مجموعه مهارت های پیشرفته؛ 
افزایش توانایی مبتنی بر رویکردهای تعمیر و نگهداری بر اساس 

یک سیستم اثبات شده.
در ادامه سمینار، پروژه های نمونه انجام شده توسط کارشناسان 
دفاتر برنامه ریزی و کنترل نگهداری و تعمیرات نواحی تولیدی 
فولاد مبارکه از سوی مصطفی محمدی از ناحیه آهن سازی، 
فرشین قبادنیا از ناحیه فولادسازی و ریخته گری مداوم، عباس 
حاجیان از مجتمع فولاد سبا و محمدرضا رحیمی از ناحیه نورد 
سرد ارائه شد. گفتنی است فعالیت های نگهداری و تعمیرات 
پیشگیرانه )فعالیت های PM( عمده فعالیت های نگهداشت را 
تشکیل می دهند. داده ها و اطلاعات به دست آمده از خرابی ها 
و فواصل آن ها روزبه روز کامل تر می شود. در نتیجه نمی توان 
تنها یک بار فعالیت های PM را تعریف کرد و برای همیشه به آن ها 
کتفا کرد. بدین منظور همواره به بهینه سازی برنامه نگهداری و  ا
تعمیرات پیشگیرانه نیاز است که در این زمینه یکی از سریع ترین 
و پرکاربردترین روش های بهینه سازی برنامه نت پیشگیرانه، 

روش PMO است.

یابی عملکرد کارکنان؛ بسترساز گفتمان  ارز
توسعه محور سرمایه های انسانی

فرایند ارزیابی عملکرد کارکنان شرکت فولاد مبارکه 
مشابه ادوار گذشته از تاریخ ۱6 خردادماه سال 

جاری در دو مرحله اجرا خواهد شد.
ابراهیم کاظمی، مدیر آموزش و توسعه سرمایه های انسانی فولاد 
مبارکه، ضمن اعلام این خبر گفت: فلسفه وجودی هر سازمانی تحقق 
اهدافی است که در مأموریت و چشم انداز آن سازمان تعریف شده است. 
کارکنان به عنوان ارزشمندترین سرمایه سازمان به تحقق این اهداف 
گاهی افراد از نقششان در تعالی  عینیت می بخشند و این امر مستلزم آ
سازمان و پذیرش این نقش است. مشارکت کارکنان در تدوین اهداف 
عملکردی شان و هدایت آن ها در مسیر درست تحقق این اهداف توسط 

رهبران عملکرد، استراتژی راهبردی در مدیریت عملکرد کارکنان است.
وی خاطرنشان کرد: آموزش و توسعه سرمایه های انسانی به منظور 
اجرای مؤثر این استراتژی در دوره عملکردی پیش رو، بر توسعه مهارت 

کوچینگ و ترویج فرهنگ گفتمان توسعه محور تمرکز دارد.

مدیریت عملکرد فرایندی مؤثر جهت تعیین انتظارات 
عملکردی مشخص برای هریک از کارکنان

و  عملکــرد  بهبــود  رئیــس  دهقــان،  مهــدی  زمینــه،  همیــن  در 
برنامه ریــزی آمــوزش فــولاد مبارکــه نیــز گفــت: مدیریــت عملکــرد 
فرایندی مؤثر جهــت تعیین انتظــارات عملکردی مشــخص از هریک 
ــا غیررســمی در خصــوص موفقیــت  کارکنــان و ارائــه بازخــورد رســمی ی
فــرد در تحقــق ایــن انتظــارات اســت. هدف گــذاری متناســب بــا میزان 
مهــارت کارکنــان، مربیگــری و هدایــت تــلاش کارکنــان در راســتای 
تحقــق ایــن اهــداف، ارزیابــی عملکــرد و ارائــه راهــکار توســعه ای جهت 
بهبــود آن، گام هــای اصلــی ایــن فراینــد بــه شــمار می رونــد کــه مســئول 
مســتقیم نقشــی مؤثــر و بی بدیــل در آن ایفــا می کنــد. در ایــن راســتا 
واحــد بهبــود عملکــرد و برنامه ریــزی آمــوزش در ســال جــاری توســعه 
توانمنــدی رهبــران و راهبــران فراینــد مدیریــت عملکــرد را در اولویــت 

مأموریت هــای خــود قــرار داده اســت.

فرم خودارزیابی عملکرد در بستر پرتال کارکنان
بنابر اظهارات سمیرا فتاحیان کارشناس بهبود عملکرد و برنامه ریزی 
آموزش نیز فرایند ارزیابی عملکرد کارکنان مشابه ادوار گذشته از تاریخ 
ح زیر اجرا می گردد:  16 خردادماه سال جاری در دو مرحله به شر
فرایند خودارزیابی عملکرد که از تاریخ 16 تا 31 خردادماه از طریق فرم 
خودارزیابی انجام می گیرد. این فرم در بستر پرتال کارکنان جهت ثبت 
نمرات در دسترس همکاران محترم خواهد بود. از تاریخ 1 تا 31 تیرماه 
 نیز فرم ارزیابی عملکرد کارکنان توسط مسئول مستقیم در سیستم

 IS-SUITE در دسترس مسئولین محترم ارزیابی خواهد بود.
وی خاطرنشان کرد: اعمال شاخص های سیستمی ارزیابی عملکرد 
کارکنان )شاخص عملکرد در بهبود و تحول، شاخص ایمنی و...( در این 
دوره بدون ضریب تأثیر جهت مشاهده کارنامه توسط همکاران و در 
آینده با تأثیر در نمره عملکرد کارکنان و همچنین تغییر بازه نمره دهی از 5 

به 10 از تغییرات این فرایند در این دوره عملکردی است.

ابراهیم کاظمی، مدیر آموزش و توسعه سرمایه های انسانی

مهدی دهقان، رئیس بهبود عملکرد و برنامه ریزی آموزش

مدیرآموزش و توسعه سرمایه های انسانی فولاد مبارکه تصریح کرد:
آیین تبرک جویی از پرچم حرم امام رضا )ع( 

در شرکت فولادسنگ مبارکه

هم زمان با دهه کرامت و در آستانه میلاد ثامن الحجج، 
حضرت علی ابن موسی الرضا )ع(، آیین پرچم گردانی بیرق 
متبرک به ضریح حرم مطهر امام رضا )ع( با حضور خادمین 

آستان قدس رضوی در شرکت فولادسنگ مبارکه برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی شرکت فولادسنگ، در این مراسم که با 
حضور مدیرعامل و کارکنان شرکت برگزار شد، کارکنان شرکت ضمن 
ابراز ارادت به امام رئوف، دل های خود را روانه مشهدالرضا کرده و 

کنده از عشق با امام خود تجدید بیعت کردند. از راه دور با قلبی آ
گفتنی است در این مراسم که زمزمه صلوات خاصه حضرت علی 
ابن موسی الرضا )ع( و نوحه سرایی، توفیق زیارت از راه دور را نصیب 
شرکت کنندگان در این مراسم معنوی کرده بود، از کارکنانی که 

نامشان مزین به رضا بود، تجلیل شد.

برگزاری 40 مجمع عمومی فوق العاده و عادی 
سالانه  در گروه سرمایه گذاری توکافولاد

با همکاری و فعالیت تیمی واحد کنترل کیفی و کارکنان 
گرم فولاد مبارکه در اردیبهشت ماه  ناحیه نورد 
۱۴02، شاخص کیفیت محصولات تولیدی نورد گرم 
)بازده کیفی سهم ناحیه( از 99.7۱ در آبان سال ۱۴0۱ به 99.7۴ درصد 

افزایش یافت.
رئیس کنترل کیفی نورد گرم فولاد مبارکه ضمن اعلام این خبر تصریح 
کرد: مهم ترین شاخص کیفیت محصولات نورد گرم، بازده کیفی سهم 
ناحیه است و مقادیر ارزشمند قبلی بهبود این پارامتر را با چالش 
مواجه کرده بود که با تلاش و همدلی همکاران این نتیجه قابل توجه 

حاصل شد.
مسعود مهدیه در این زمینه افزود: فعالیت های اصلی بازرسان کنترل 

کیفی نورد گرم به طورکلی تولید محصول کلاف گرم و طبقه بندی و ثبت 
اطلاعات کیفی محصولات در سیستم اطلاعاتی مرکزی فولاد مبارکه 
است. کنترل و بازرسی جهت حصول اطمینان از انطباق مشخصات 
فنی محصولات با استانداردهای تعیین شده و سفارش مشتری صورت 
می پذیرد. این مجموعه اقدامات در تمامی مراحل تولید انجام می شود 
و در صورت وجود عیب در محصولات نورد، مطابق استاندارد و حدود 
پذیرش، طبقه بندی محصول صورت می گیرد و در صورت عدم تطابق، 
محصول غیرقابل قبول درجه یک و دو و یا قراضه می گردد و باعث کاهش 

بازدهی کمی و کیفی می گردد.
وی عنـوان کـرد: بازرسـی به موقـع، شناسـایی صحیـح عیـب و عوامـل 
مؤثر بر ایجاد آن، انجام اقدام اصلاحی به موقع و کنترل فرایند کیفیت 

محصولات ازجمله اقدامات مؤثر بر افزایش کیفیت محصولات است.
بنـا بـر اظهـارات رئیـس کنتـرل کیفـی نـورد گـرم فـولاد مبارکـه افزایـش 
کیفیت محصولات باعث افزایش رضایت مشتریان، افزایش بهره وری، 
کاهـش ضایعـات، سـودآوری بیشـتر و تحویـل به موقـع محصـول بـه 
مشـتریان می گـردد؛ ایـن در حالـی اسـت کـه ایـن دسـتاورد ارزشـمند 
علی رغـم افزایـش انتظـارات مشـتریان و وجـود بـازار رقابتـی حاصـل 

شـده اسـت.
وی در پایان از حمایت مدیران کنترل کیفی و نورد گرم و از تلاش و تعهد 
کارکنان کنترل کیفی و همکاران ناحیه نورد گرم که در ارتقای کیفی 
محصول و دست یابی به اهداف کلان سازمان در حوزه کیفیت مساعدت 

نمودند، تشکر و قدردانی کرد. مسعود مهدیه ، رئیس کنترل کیفی نورد گرم

در فروردین و اردیبهشت ماه سال جاری ۴0 
مجمع عمومی فوق العاده و عادی سالانه در گروه 
سرمایه گذاری توکافولاد برای سال مالی منتهی به 
29 اسفندماه سال ۱۴0۱ طبق برنامه زمان بندی قبلی و اعلام شده 

برگزار شد.
بنا بر این گزارش، مجامع شرکت های بورسی و غیربورسی گروه 
گهی رسمی در روزنامه های  سرمایه گذاری توکافولاد پس از انتشار آ
، با حضور سهام داران حقیقی و حقوقی و نیز پخش  کثیرالانتشار

آنلاین جلسات در بستر فضای مجازی و حضور سهام داران مجازی 
برگزار شد.

در این مجامع، هیئت رئیسه شامل رئیس، ناظرین و منشی، با 
، حسابرس و بازرس  حضور نماینده سازمان بورس و اوراق بهادار
قانونی شرکت، پس از استماع گزارش های هیئت مدیره شرکت ها به 
مجمع و استماع گزارش حسابرس، به پاسخ گویی سؤالات حاضران 
و سهام داران پرداختند و سپس نسبت به تصویب صورت های مالی 

شرکت ها منتهی به 29 اسفندماه سال 1401 اقدام نمودند.
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کـز خدماتـی کـه در کنـار ارائـه خدمـات بـه صنایـع  مرا
پایین دسـتی، وظیفـه فـروش و توزیـع ورق هـای فـولادی را بـر 
عهده دارند، از اجرای طرح های توسـعه ای مسـتثنا نیستند 
و مدیریت ارشد گروه فولاد مبارکه نیز برای آن ها دو استراتژی 

در زمینه توسعه خدمت و محصول در نظر گرفته است.
معـاون راهبـردی و امور شـرکت های فـولاد متیل با بیـان مطلب 
فوق گفت: توسـعه و پیشـبرد اهداف و مأموریت تعریف شـده در 
گـروه بـزرگ فـولاد مبارکـه همـواره موردتوجـه مدیـران ارشـد گـروه 
قـرار داشـته و برنامه ریـزی در مسـیر تعریـف و اجـرای طرح هـای 

توسـعه ای در دسـتور کار آن هـا دیـده می شـود.
به گزارش روابط عمومی هلدینگ فولاد متیل، ابراهیم دادخواه 
تهرانـی، درخصـوص اسـتراتژی شـرکت فـولاد متیـل در بخـش 
توسـعه اظهار کرد: حرکـت به سـمت توسـعه و افزایش بهـره وری 
کز خدماتی همواره  در شرکت های گروه فولاد مبارکه ازجمله مرا

مورد توجـه ویـژه مدیریت ارشـد گـروه بوده اسـت.
کید مسـتمر مدیرعامل گـروه فولاد  وی ادامـه داد: بـا توجه بـه تأ
کـز خدماتـی گـروه و تمرکـز آن هـا بـر توسـعه  مبارکـه بـر توسـعه مرا
خدمـات و محصـولات، هلدینـگ فـولاد متیـل نیـز به عنـوان 
ارائه دهنـده خدمـات در صنعـت فـولاد، توسـعه خدمـات و ارائه 
محصـول را در رأس برنامه های آتی خود قـرار داده تـا امکان ارائه 
کـز  همـه نـوع خدمـات موردنیـاز بـرای ورق هـای فـولادی در مرا
متیـل ایجـاد شـود و توسـعه خدمـت در شـرکت های هلدینـگ 

فـولاد متیـل محقـق گـردد.
معـاون راهبـردی و امـور شـرکت های فـولاد متیـل تصریـح کـرد: 
یکـی دیگـر از اسـتراتژی های هلدینگ فـولاد متیل، توسـعه نوع 
محصولاتی است که به مشتریان ارائه می کند. در این راستا لازم 
کـز خدماتـی سـبد محصـول متنوعی داشـته باشـند تا  اسـت مرا
در صورت نیـاز، بتوانند هـر نوع کالایـی را بـه مشـتری ارائه کنند. 
در ایـن مسـیر ممکـن اسـت امـکان تولیـد برخـی محصـولات در 
کـز خدماتـی یـا فـولاد مبارکـه وجـود داشـته باشـد کـه در ایـن  مرا
صورت تولیـد و ارائـه محصول به مشـتری صـورت می پذیـرد؛ اما 
کـز خدماتـی یـا  در خصـوص محصولاتـی کـه در سـبد کالایـی مرا
فولاد مبارکـه وجـود ندارنـد، محصـول موردنظـر خریداری شـده 
و در سـبد محصـول مرکـز خدماتـی قـرار می گیـرد و از ایـن طریـق 
امـکان ارائه هـر نوع کالای وابسـته بـه صنعت فولاد به مشـتریان 

کـز خدماتـی فراهـم می شـود. مرا
شفافیت و توسعه جزو استراتژی های مهم

 فولاد متیل است
در این زمینه، شیرین دانشگر مدیر طرح و توسعه شرکت فولاد 
متیـل نیـز بـا اشـاره بـه وظایـف هلدینـگ فـولاد متیـل در حـوزه 
خرده فروشـی محصـولات فـولادی بـه مأموریـت ایـن مجموعـه 
در سـال گذشـته اشـاره کـرد و گفـت: شـفافیت و توسـعه کـه جـزو 
استراتژی های مهم فولاد متیل است، توسـط مدیرعامل فولاد 
متیل تبیین شد. درواقع هدف از توسعه این بود که شرکت های 
زیرمجموعه تلاش کنند با بررسی بازارهای موجود، زیرساخت ها 
و منابع موجود در شرکت، از یک طرف فعالیت های امروزی خود 
را تقویت کنند و از طـرف دیگر، با بررسـی فرصت های موجـود در 
زنجیره فولاد، از موقعیت سـرمایه گذاری و ایجاد کسب وکارهای 

جدیـد در بازارهـای هم جوار نیز بهـره ببرند.
وی ادامـه داد: در ایـن راسـتا طـی سـال گذشـته و هم زمـان 
هلدینـگ  زیرمجموعـه  شـرکت های  مجامـع  برگـزاری  بـا 
فولادمتیـل، تمامـی شـرکت ها در قالـب تکلیـف مجمـع موظـف 
شـدند زمینه هـای موجـود بـرای توسـعه شـرکت خـود را بررسـی 
و طرح هایشـان را جهـت تأییـد و اجـرا بـه هلدینـگ فـولاد متیـل 

ارائـه دهنـد.
ح و توسـعه شـرکت فـولاد متیـل، نتیجـه  بـه گفتـه مدیـر طـر
پیگیرهـای هلدینـگ و تلاش هـای شـرکت های زیرمجموعـه، 
بـه ارائـه 15 طـرح توسـعه در شـرکت های زیرمجموعـه منتهـی 
شـد. ایـن 15 طـرح پـس از تأییـد در هیئت مدیـره شـرکت های 
زیرمجموعـه، در هیئت مدیـره فـولاد متیـل نیـز بررسـی شـد و به 

تأییـد رسـید.
دانشـگر افـزود: از بیـن طرح هـای توسـعه ذکرشـده، 5 طـرح در 
زمینه کسـب وکارهای جدید در زنجیره فولاد و 10 طرح در زمینه 
کسب وکارهای کنونی و خرده فروشی است و تمامی این طرح ها 
در سـال 1401 آغاز شـده اند که عملیات اجرایی دو طرح در سـال 
1401 به اتمام رسیده و وارد فاز بهره برداری شده است. همچنین 
طرح های بزرگ تر در مراحل مختلف اجرایی هسـتند و برخی از 

طرح های بـزرگ تا سـال 1403 به پایان می رسـد.
مدیـر طـرح و توسـعه شـرکت فـولاد متیـل ادامـه داد: از مجمـوع 
کل سرمایه گذاری صورت گرفته در این طرح ها، 76 درصد مبلغ 
سـرمایه گذاری ها از طریـق افزایـش سـرمایه و مابقـی از طریـق 
منابع موجـود در شـرکت ها و تسـهیلات بانکـی اخذ شـده انجام 

شـده اسـت.

اجرای ۱۵ طرح توسعه 

در فولاد متیل

خبر  کوتاه

بر اساس داده های اداره ملی آمار چین، صنعت ذوب و نورد فلزات 
آهنی این کشور در ماه های ژانویه تا آوریل سال جاری میلادی به 
سود کل ۵۵.2 میلیون دلاری دست یافت که نسبت به سال قبل 99.۴ 
درصد کاهش داشت. درآمد سالانه این صنعت نیز ۶.۵ درصد کاهش 
یافت و به ۳۷9.۱۷ میلیارد دلار رسید. گفتنی است هزینه عملیاتی نیز 
در دوره مورد بررسی ۴.2 درصد نسبت به سال قبل کاهش یافت.

به گزارش استیل اوربیس، شرکت برزیلی وَله در جایگاه بزرگ ترین 
تولیدکننده سنگ آهن و نیکل جهان توافق نامه هایی با شرکت بندر 
الدقم و شرکت المرافق در عمان امضا کرده است. در پی توافق 
حاصل شده بین این سه شرکت یک مجتمع یکپارچه صنعتی برای 
ک  تولید فولاد سبز در عمان احداث می شود که استفاده انرژی های پا
و هیدروژن، بریکـت گرم آهن اسفنجی و دیگر محصولات زنجیره فولاد 
را که در تولید آن ها کربن کمی منتشر می شود، تولید خواهد کرد.

 گــــــروه فـــــولاد مبــــــــارکه      

افت 99 درصدی سوددهی صنعت فلزات آهنی چین شرکت برزیلی کارخانه تولید فولاد در عمان احداث می کند

مجمع عمومی عادی سالانه منتهی به ۱۴0۱/۱2/29 
شرکت بین المللی مهندسی سیستم ها و اتوماسیون، 
ایریسا، با حضور مدیرعامل این شرکت، بازرس 
قانونی، حسابرس مستقل، اعضای هیئت مدیره 

شرکت و نماینده سهام داران در تاریخ 8 خردادماه ۱۴02 برگزار شد.
بــه گــزارش روابــط عمومــی شــرکت ایریســا در حاشــیه برگــزاری ایــن 
مجمــع رئیــس هیئت مدیــره شــرکت ایریســا، مدیرعامــل و عضــو 
هیئت مدیــره شــرکت درخصــوص عملکــرد و برنامه هــای شــرکت 

ایریســا چنیــن گفتنــد:
محمدعلی شهریاری، رئیس هیئت مدیره شرکت ایریسا:

هدف اصلی تشکیل شرکت ایریسا، توسعه صنعت کشور و فولاد مبارکه 
بوده است. ایریسا یک بنگاه اقتصادی به شمار می رود و بزرگ ترین 

سرمایه این شرکت دانش ایجادشده در آن است که توسط نیروی انسانی 
پرورش یافته در حال توسعه است.

اکبر گل بو، مدیرعامل شرکت ایریسا:
در سال جاری دیتاسنتر گروه فولاد مبارکه توسط شرکت ایریسا راه اندازی 
می شود. در مجموع سالی که گذشت پروژه های موفقی در شرکت فولاد 
مبارکه و سایر گروه های وابسته به آن را به سرانجام رساندیم و خوشبختانه 

در سال 1401 رشد فروش خوبی داشتیم.
امیر گودرزی عضو هیئت مدیره شرکت ایریسا:

در سال گذشته با وجود چالش های زیاد مثل حملات سایبری، سال 
خوبی را به پایان رساندیم. ایریسا به عنوان شرکت مأموریتی فولاد مبارکه 
کاملاً همسو با اهداف این شرکت جلو می رود و مباحث تکنولوژیکی و 

کامپیوتری فولاد مبارکه را کنترل می کند.

و  ورق خـودر شـرکت  سـالانه  عمومـی  مجمـع 
عبـاس  ریاسـت  بـه  بختیـاری  و  چهارمحـال 
کبـری محمـدی، معـاون سـرمایه گذاری و امـور  ا
کثـر سـهام داران، اعضای  شـرکت های فولاد مبارکه، بـا حضور ا
هیئت مدیـره، حسـابرس و بـازرس قانونـی شـرکت برگـزار شـد.
گـزارش روابـط عمومـی شـرکت ورق خـودرو چهارمحـال و  بـه 
بختیاری، در ابتدای جلسـه، حمید شـجاعی، مدیرعامل شرکت 
ورق خـودرو چهارمحـال و بختیـاری، ضمـن ارائـه گـزارش فعالیـت 
هیئت مدیـره بـه مجمـع، اقدامـات و توفیقاتـی همچـون افزایـش 
66 درصدی سود خالص، رشـد 21 درصدی فروش محصولات در 
سـال 1401 نسـبت به سـال 1400 و تولید 253 هـزار تـن ورق گالوانیزه 
را حاصـل حمایت هـا و رهنمودهـای هیئت مدیـره و تلاش هـای 
بی شائبه مدیران و کارکنان شرکت برشمرد و اظهار امیدواری کرد 

شرکت ورق خودرو با تداوم برنامه ریزی های دقیق و حمایت های 
شـرکت فـولاد مبارکـه در سـال »مهـار تـورم و رشـد تولیـد« بتوانـد 

افتخـارات بیشـتری کسـب کنـد.
در ادامـه، گـزارش حسـابرس و بـازرس قانونـی شـرکت ارائـه و مـورد 
تصویب مجمع قـرار گرفت. مجمع، مؤسسـه حسابرسـی رایمند و 
همـکاران را به عنوان حسـابرس و بـازرس قانونـی شـرکت و روزنامه 
دنیـای اقتصـاد را به عنـوان روزنامـه رسـمی شـرکت بـرای سـال 
مالـی 1402 انتخـاب کـرد و همچنیـن مقـرر شـد 45 درصـد از سـود 

قابل تقسـیم بیـن سـهام داران توزیـع گـردد.
کبـری محمـدی، معـاون سـرمایه گذاری و امـور  در پایـان، عبـاس ا
شرکت های فولاد مبارکه و رئیس مجمع، اقدامات صورت گرفته در 
این شـرکت را مثبـت ارزیابـی نمود و اظهـار امیـدواری کـرد با تلاش 

هرچه بیشـتر شـاهد پیشـرفت روزافزون این مجموعه باشیم.

یسا برگزاری مجمع عمومی عادی سالانه شرکت ایر

برگزاری مجمع عمومی سالانه شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری

یابی عملکرد شرکت فولاد سفیددشت  ارز
یابان فولاد مبارکه چهارمحال و بختیاری با حضور ارز

شرکت ورق خودرو؛ نگین درخشان صنعت استان چهارمحال و بختیاری
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان چهارمحال 
و بختیاری به همراه جمعی از معاونان و کارشناسان 
خود، با حضور در شرکت ورق خودرو، از نزدیک از روند 

تولید محصولات گالوانیزه در این شرکت بازدید کرد.
به گزارش روابط عمومی شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری، 
فضل الله رحمتی، مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان، شرکت 
ورق خودرو را نگین صنعت استان چهارمحال و بختیاری توصیف و 
تصریح کرد: مدیریت و کارکنان شرکت ورق خودرو با تلاش بی وقفه خود 
توانسته اند با تولید محصولات موردنیاز صنایع خودروسازی، گام های 
ارزشمندی در مسیر قطع وابستگی این صنعت به واردات بردارند و نقش 

کلیدی در این زمینه ایفا کنند.
وی اظهار امیدواری کرد در سالی که مقام معظم رهبری، آن را »مهار تورم و 
رشد تولید« نام گذاری ، با اجرای طرح های توسعه در شرکت ورق خودرو، 
استان چهارمحال و بختیاری به قطب تولید محصولات ویژه مبدل گردد.
در جریان این بازدید، حمید شجاعی، مدیرعامل شرکت ورق خودرو 
چهارمحال و بختیاری نیز ضمن ارائه گزارش مبسوطی از روند تولید 
کم بر این شرکت، از حمایت های دولت از بخش صنعت  و شرایط حا
قدردانی کرد و افزود: شرکت ورق خودرو به عنوان تنها تولیدکننده 
محصولات گالوانیزه گرید ویژه در کشور، نقشی برجسته و مهم در توسعه 

پایدار استان چهارمحال و بختیاری و صنعت خودروسازی کشور دارد.

حمید شجاعی گفت: این شرکت با بهره گیری از تکنولوژی روز دنیا مطابق 
با آخرین استانداردهای بین المللی و با در اختیار داشتن نیروهای مجرب 
و متعهد بومی توانسته ضمن بی نیاز ساختن صنعت خودروسازی کشور 
از واردات محصولات گالوانیزه، کیفی ترین انواع این محصولات را در اختیار 

صنایع لوازم خانگی و دیگر صنایع قرار دهد.
وی در ادامه سخنان خود به ظرفیت های صادراتی شرکت ورق خودرو 
اشاره و تصریح کرد: تأمین نیاز صنایع داخلی از اولویت های این شرکت 
است؛ بااین حال، این توانایی و ظرفیت نیز وجود دارد که بخشی از 
تولیدات شرکت ورق خودرو به کشورهای اروپایی و آسیایی صادر گردد تا 

برای کشور ارزآوری داشته باشد.

مدیرکل صنعت، معدن وتجارت استان چهارمحال و بختیاری:

جلسه ارزیابی عملکرد شرکت فولاد سفیددشت 
چهارمحال و بختیاری، روز شنبه ششم خردادماه 
سال جاری، با حضور تیم ارزیابی فولاد مبارکه و جمعی 
از مدیران و کارشناسان شرکت فولاد سفیددشت چهارمحال و 

بختیاری در محل شرکت برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد سفیددشت، بر اساس برنامه ارزیابی 
اعلام شده از سوی امور مجامع و ارزیابی شرکت فولاد مبارکه، در این جلسه 
عملکرد مالی، پروژه های توسعه و اهداف و استراتژی های شرکت فولاد 

سفیددشت مورد ارزیابی قرار گرفت.
ارزیابی عملکرد منجر به رشد و تعالی سازمان ها می شود

در جریان برگزاری این ارزیابی، جمشید علی بابایی، مدیر تکنولوژی 
و توسـعه شـرکت فولاد سفیددشـت ضمن قدردانی از  همت و تلاش 
تیـم ارزیابـی شـرکت فـولاد مبارکـه بـه بیـان اهمیـت ارزیابـی عملکـرد 
و نتایـج حاصـل از آن کـه منجـر بـه رشـد و تعالـی سـازمان ها می شـود 
پرداخـت و اظهـار امیـدواری کـرد امسـال هـم  ماننـد گذشـته شـاهد 

رقـم خـوردن نتایـج درخشـان در  شـرکت فولاد سفیددشـت باشـیم.
خروجی ارزیابی به هم افزایی، یادگیری و بهبود مستمر در 

انجام به موقع و هدفمند پروژه ها منجر می شود
رسول همامی رئیس راهبری شرکت های گروه فولاد مبارکه نیز در این 
خصوص گفت: در راستای همسویی استراتژی های تدوین شده در 
شرکت های گروه با شرکت فولاد مبارکه و همچنین ارزیابی میزان تحقق 
اهداف، اقدامات و شاخص های استراتژیک سال 1401 این شرکت ها و 
به منظور تحقق پروژه های توسعه و شاخص های مدیریت پروژه ها، تیم 
ارزیابی فولاد مبارکه متشکل از چهار نفر در محل شرکت فولاد سفیددشت 
حاضر شدند و با برگزاری جلسات متعدد، فشرده و همچنین بازدید از خط 

تولید و پروژه های توسعه، نسبت به این مهم اقدام نمودند.
همامی اظهار امیدواری کرد خروجی این ارزیابی همچون گذشته 
موجب هم افزایی، یادگیری و بهبود مستمر در انجام به موقع و 
هدفمند پروژه ها گردد که مسلماً موجبات تعالی گروه فولاد مبارکه را 

در پی خواهد داشت.
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       بـــــــــــــــازار

کاهش تولید فولاد در لهستان

خبــــــــــــــــر       

با توجه به کاهش سرعت فعالیت اقتصادی و کاهش تقاضا در بازار 
اتحادیه اروپا و همچنین افزایش قیمت انرژی، میزان تولید فولاد در 
لهستان کاهش یافته است. داده های منتشرشده از سوی انجمن 
جهانی فولاد نشان می دهد در ماه های ژانویه تا آوریل سال 2۰2۳، 
فولادسازان مستقر در لهستان حدود 2.۴9 میلیون تن فولاد تولید 
کردند که این میزان نسبت به مدت مشابه در سال 2۰22 حدود 
۱۰.۸ درصد کمتر بوده است.

امکان احیای صنعت فولاد داخلی توسط اوکراین و 
اتحادیه اروپا

 اوکراین و اتحادیه اروپا در ششمین نشست گفت و گو درباره مسائل 
صنعتی خاص، در مورد احتمالات احیای صنعت فولاد داخلی اوکراین 
تبادل نظر کردند. ریاست هیئت اوکراینی  را Taras Kachka معاون 
وزیر اقتصاد و نماینده تجاری اوکراین و ریاست هیئت اتحادیه اروپا 
را  Maeve Ruth معاون مدیر کل بازار داخلی، صنعت، کارآفرینی و 
شرکت های کوچک و متوسط کمیسیون اروپا بر عهده داشتند. صنعت 
فولاد داخلی به دلیل تهاجم روسیه متحمل خسارات شده است.

سهام

بورس

حجــم عرضه )تن(

3,000

8,000

11,000

مقــدار تقاضا )تن(

4,900

7,800

12,700

حجــم معامله)تن(

3,000

7,700

10,700

کیلوگرم( یــال /  قیمــت پایانی )ر

457,674

519,337

یــخ تحویل تار

ه ــا م تیر

ه ما ر یو شــهر

آمــار معاملات محصولات شــرکت فــولاد مبارکه در بورس کالای ایران

نماد

G

P

محصول

ورق گالوانیزه

ورق رنگی

تاریخ معامله

1402/03/08

1402/03/08

اداره فروش بورسجمع کل

گهی آ

یک و آینده پژوهی رصدخانه استراتژ

نیروگاه های مجازی با یکپارچه سازی و استفاده 
هوشمند از منابع مختلف انرژی، ازجمله منابع انرژی 
تجدیدپذیر، می توانند نقش مهمی در تأمین شبکه 

پایدار انرژی در آینده بازی کنند.
دنیایی را تصور کنید که در آن برق، نه توسط تعداد انگشت شماری 
نیروگاه عظیم، بلکه توسط شبکه ای از منابع انرژی کوچک تر تولید 
می شود که به طور یکپارچه با هم کار می کنند تا برق خانه ها و دیگر 
 ،)Virtual Power Plant( مصرف کننده ها را فراهم کنند. نیروگاه مجازی
یک سیستم مدیریت انرژی پیشرفته است که از فناوری های نوین و 
تجزیه وتحلیل داده ها برای تغییر روش تولید و مصرف انرژی استفاده 
می کند. با نیروگاه های مجازی می توان از منابع انرژی تجدیدپذیر مانند 
انرژی خورشیدی و بادی بهتر استفاده کرد و شبکه برق را برای کارایی و 

انعطاف پذیری، بهینه ساخت.
 نیروگاه های مجازی از راه دور منابع انرژی مختلف را از محیط های 
گـون ادغـام می کننـد تـا تـوان مطمئنـی را بـرای یـک شـبکه ارائـه  گونا
دهند. منابع اغلب مجموعه ای از انواع مختلف سیستم های تولید 
کنده قابل توزیع و غیرقابل توزیـع، بار قابل کنترل یا انعطاف پذیر  پرا
را تشکیل می دهند که توسـط یک فناوری مبتنی بر نرم افزار مرکزی 
بـرای برنامه ریـزی، زمان بنـدی و پیشـنهاد انـرژی کنتـرل می شـوند. 
منابـع توزیع شـده انـرژی شـامل تولیـد بـرق در محل، سیسـتم های 
باتری، ترموستات های هوشمند، آبگرمکن های هوشمند، وسایل 
نقلیـه الکتریکـی و باتری هـای توزیع شـده هسـتند. یـک نیـروگاه 
مجـازی را می تـوان بـا هـر ترکیبـی از منابـع انـرژی پیکربنـدی، نقـاط 
قـوت آن هـا را ترکیب و نقـاط ضعـف آن هـا را خنثـی کـرد. نیروگاه های 
مجازی می توانند ظرفیتی با انعطاف پذیری زیاد را برای رسیدگی به 
پیک هـای تقاضـای بـرق، جایگزینی پیک هـای گاز طبیعـی و کمک 

به رسـیدگی به شـرایط اضطـراری شـبکه جمـع آوری کنند.
آینده نیروگاه های مجازی امیدوارکننده به نظر می رسد، زیرا آن ها 
یکپارچگی عمیق تری از انرژی های تجدیدپذیر را ارائه می دهند که 
ک تری را تأمین می کند.  به نوبه خود، انرژی مقرون به صرفه تر و پا
نیروگاه های مجازی روزبه روز در حال افزایش هستند، زیرا می توانند 
جایگزین نیروگاه های آلوده کننده سوخت های فسیلی شوند، شبکه 
برق را در برابر بلایای ناشی از تغییرات آب و هوایی مانند طوفان ها و 
آتش سوزی ها مقاوم تر کنند و انرژی تولیدشده را در منطقه وسیع تری 
توزیع کنند. در آینده، نیروگاه های مجازی حتی ممکن است از ناوگان 
وسایل نقلیه الکتریکی تشکیل شوند. در صنعت جهانی نیروگاه های 
مجازی 3.3 میلیارد دلار ارزش گذاری شده اند و پیش بینی می شود 
این رقم تا سال 2050 میلادی به 8 میلیارد دلار برسد. تعداد روزافزون 
خانه های مجهز به پنل های خورشیدی و باتری ها این پتانسیل را دارند 
که با کمک به برق کل مناطق با انرژی های تجدیدپذیر، محله ها را به 
نیروگاه هایی مجازی مبدل سازند که می توانند برق را به شبکه برگردانند 
و از خاموشی جلوگیری کنند. نیروگاه های مجازی همچنین می توانند 

کمک حال مصرف برق صنایع سنگین شوند. 
صنعت فولاد یکی از بزرگ ترین مصرف کنندگان صنعتی برق در سراسر 
جهان است که بخش قابل توجهی از انتشار کربن جهانی را به خود 
اختصاص می دهد. با افزایش فشار برای کاهش ردپای کربن، بسیاری 
از فولادسازان به فناوری های نوآورانه مانند نیروگاه های مجازی روی 
خواهند آورد تا به آن ها در رسیدن به اهداف پایداری خود کمک کنند. با 
ادغام منابع انرژی تجدیدپذیر مانند انرژی باد و خورشید در فرایندهای 
خود از طریق نیروگاه های مجازی، تولیدکنندگان فولاد می توانند 
وابستگی خود را به سوخت های فسیلی کاهش دهند، بهره وری انرژی 
را بهبود بخشند و انتشار گازهای گلخانه ای خود را کاهش دهند. یکی 
از شرکت های فولادی که در زمینه سرمایه گذاری بر روی نیروگاه های 
 Nucor( مجازی پیشرو است، شرکت آمریکایی فولادسازی نیوکور استیل
 )VPPA( است. این شرکت یک قرارداد خرید برق مجازی ده ساله )Steel
با Ørsted Onshore North America برای 100 مگاوات از مزرعه بادی 
Ørsted's Western Trail در شمال تگزاس امضا کرده است. نیوکور 

همیشه از طریق بازیافت و رویکرد کوره قوس الکتریکی، فولاد تولید کرده 

است و این یکی از پایدارترین و کارآمدترین فرایندهای موجود است. 
 EDF این شرکت همچنین یک قرارداد پانزده ساله خرید برق مجازی با
Renewables آمریکای شمالی برای 250 مگاوات انرژی خورشیدی 
امضا کرده است. این پروژه شامل فولاد و محصولات فولادی نیوکور 
است و به گونه ای طراحی شده که به تولید برق حتی در آب وهوای بد 

ادامه دهد.

منابع:
1.www.solarpowerworldonline.com
2.www.energy.gov
3.www.ny-engineers.com
4.www.greentechmedia.com
5.www.nucor.com

نیروگاه های مجازی
   تهیه کننده:دفتر استراتژی واهداف

گهی  فراخوان مناقصه عمومی )یک مرحله ای(  آ

تیه فولاد نقش جهان )سهامی خاص( به شماره ثبت 29905 و شناسه ملی 10260505007 گهی دعوت به مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت آ آ

گهی: مناقصه عمومی )یک مرحله ای( نوع آ
گهی: 48576672  شماره آ

گهی: اجرای عملیات جداسازی، آماده سازی، بسته بندی و حمل دانه های  موضوع آ
کسیدی ریخته گری شرکت فولاد مبارکه  فولادی از پوسته های ا

شــرکت فولاد مبارکه در نظر دارد جهت عملیات جداســازی، آماده ســازی، بسته بندی و حمل 
کسیدی ریخته گری، از بین شرکت های توانمند مناقصه عمومی  دانه های فولادی از پوسته های ا

یک مرحله ای برگزار نماید. 
مدارک موردنیاز:

مدارک موردنیاز شاخص های ارزیابی کیفی شرکت های متقاضی:
۱-توان فنی: گریــد مصوب شــرکت در ســازمان مدیریــت و برنامه ریزی کشــور، اثبات تــوان تیم 

سرپرســتی و کارشناســی شــرکت و تعــداد نفــرات؛ قراردادها بــا ارائــه مفاصــای بیمه ســال 1400؛ 
گواهینامه های صلاحیت ایمنی و فنی و دیگر گواهینامه ها؛ سوابق قراردادهای مرتبط با ارسال 

خلاصه تنفیذشده آن ها حداقل در سه سال گذشته با ارائه جدول خلاصه قراردادها
2-توان مالی: ترازنامه حسابرسی شده سال 99 و 1400 و ترازنامه 9 ماهه 1401

3-توان تجهیزاتی: لیست مکانیسم ها و تجهیزات ملکی مرتبط شرکت با ارائه مستندات
۴-توان مدیریتی: معرفی مدیران و اعضای هیئت مدیره )بدون سوءپیشــینه کیفری باشد( و 
ارائه )مدارک آخرین تغییرات ثبتی، شماره ثبت، کد اقتصادی و شناسه ملی شرکت( - ارائه انواع 

گواهینامه های مدیریتی، تشویق نامه ها و نوآوری ها با مستندات به صورت تک برگی
توجه: اســناد مناقصه پس از انجام ارزیابی کیفی، جهت مناقصه گران تأییدشده ارسال 

خواهد شد.

نحوه دریافت مدارک: در نحوه ارسال مدارک ذیل ذکر شده است
مهلت ارسال مدارک: 1402/03/25 نحوه ارسال مدارک: از طریق پست به آدرس اصفهان، 
75 کیلومتری جنوب غربی شرکت فولاد مبارکه، کد پستی 8488111131 واحد قراردادهای خرید و 
یا ارســال به ایمیل r.mokhtari@msc.ir توجه: حجم هر فایل می بایســت کمتر از 24 مگابایت 

باشد.
اطلاعات تماس با کارشناس: جهت پاسخ به ســؤالات بازرگانی، آقای مختاری، تلفن 
)3644( 0315273 و 09010039574 سؤالات فنی آقای غیاثوند با داخلی 33868 و 0901008031 و در 
صورت اشکال ارتباط سایت فولاد با قسمت برنامه ریزی خرید داخلی 33044 تماس گرفته شود.

ارائه مدارک و سوابق هیچ گونه حقی را برای متقاضیان ایجاد نخواهد کرد.
روابط عمومی شرکت فولاد مبارکه اصفهان

از کلیــه ســهام داران محتــرم شــرکت آتیه فــولاد نقش جهــان )ســهامی خــاص( بــه 
شــماره ثبــت 2990۵ و شناســه ملــی ۱0260۵0۵007 و یــا نماینــدگان قانونی آن هــا دعوت 
می شــود در جلســه مجمع عمومی عــادی ســالیانه ســال مالی منتهــی بــه ۱۴0۱/۱2/29 
کــه در تاریــخ ۱۴02/03/۱7 ســاعت 09:00 صبــح بــه آدرس اصفهــان، پــل خواجــو، میــدان 
فیــض، ســالن همایش هــای بین المللــی اتــاق بازرگانــی، صنایــع، معــادن و کشــاورزی 

استان اصفهان برگزار می گردد، حضور به هم رسانند.
دستور جلسه:

1-قرائت گزارش هیئت مدیره و بازرس قانونی شرکت جهت سال مالی منتهی به 1401/12/29؛
2-تصویب صورت های مالی سال مالی منتهی به 1401/12/29؛

3-انتخاب حسابرس و بازرس قانونی اصلی و علی البدل جهت سال مالی منتهی به 1402/12/29؛

4-انتخاب روزنامه رسمی شرکت؛
5-انتخاب اعضای حقوقی هیئت مدیره؛

6-سایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی عادی سالیانه باشد.

هیئت مدیره شرکت آتیه فولاد نقش جهان

شکل شماره 1. نیروگاه های مجازی
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کثری از ظرفیت های  ارکان استفاده حدا

موجود برای تحقق رشد و جهش تولید

یادداشت

کثری از ظرفیت های موجود نیازمند  استفاده حدا
برنامه ریزی دقیق صنایع و حمایت دولت برای فراهم نمودن 

زیرساخت هاست.
پایگاه خبری تحلیلی ایراسین: توسعه تنها راه تحقق رشد تولید 
نیست، چون توسعه نیازمند صرف منابع اصلی از جمله منابع 
مالی، انسانی و... برای ایجاد ظرفیت تولید است. از سوی دیگر، 
درصورتی که ظرفیت تولید توسعه پیدا کند زیرساخت ها نیز باید 
توسعه یابد تا به پشتیبانی بخش تولید بپردازد. به عبارت دیگر، با 
اتخاذ این استراتژی، نیازهای کشور در میان مدت و بلندمدت با 
صرف هزینه ها و منابع زیاد محقق می شود و در کوتاه مدت چیزی 

نصیب اقتصاد و صنعت کشور نمی شود.
در این وهله، نکته ای که توجه ما را جلب می کند یک تصمیم 
کثری از ظرفیت های  مدیریتی به جهت گیری »استفاده حدا
موجود« است که با تدابیری در کوتاه مدت می توان ظرفیت های 

غیرفعال را با کمترین هزینه در خدمت خط تولید قرار داد.
به طور مثال در دنیا 78 درصد اسمی و در کشور 65 درصد از 
ظرفیت تولید صنعت فولاد در حال استفاده است. این در 
گر در کشور این ظرفیت که چیزی معادل تولید  حالی است که ا
گون فولادی است فعال شود،  3.8 میلیون تن محصولات گونا
شکوفایی اقتصادی قابل توجهی را در بخش صنعت شاهد 
خواهیم بود که ثمراتی نظیر اشتغال زایی، تزریق امید و بهبود 
معیشت مردم جامعه را به همراه دارد. البته با توجه به اینکه میزان 
فولاد موردنیاز در کشور که کمتر از 20 میلیون تن است، این مهم در 
صورتی محقق می شود که علاوه بر زیرساخت های موردنیاز تولید، 
زیرساخت های صادراتی نیز برای صنعت فولاد کشور فراهم شود تا 
کثر ظرفیت موجود تشویق شوند. این  فولادسازان به تولید با حدا
اتفاق می تواند الگویی را برای تحقق اقتصاد بدون نفت که مورد 

کید رهبر انقلاب بوده و هست در کشور معرفی کند. تأ
فولاد مبارکه؛ جهش تولید فولاد و چند نکته

کثری از ظرفیت های موجود  کنون در فولاد مبارکه، استفاده حدا ا
در دستور کار قرار گرفته که نتیجه آن کسب رکوردهای چشمگیر 
و ارزشمند در زمینه های مختلف با تولیدی بیش از ظرفیت 
اسمی است. رکورد ماهانه تولید تختال، ورق گرم و ورق گالوانیزه 
در فولاد مبارکه، رکورد تولید آهن اسفنجی در مجتمع فولاد سبا، 
ثبت رکورد تولید ورق گالوانیزه در ورق خودرو و ثبت رکورد تولید 
آهن اسفنجی در فولاد سفیددشت و رکورد تولید تختال در فولاد 
هرمزگان ازجمله دستاوردهایی بود که در این گروه بزرگ صنعتی 

طی اردیبهشت ماه امسال محقق شد.
در کنار این رکوردها در زمینه تولید، رکوردهای متعددی نظیر 
رکورد کاهش مصارف نسوز و انبوهی از رکوردهای کمی و کیفی 
نیز به دست آمد که نشان از عزم جدی کارکنان فولاد مبارکه برای 
تحقق رشد تولید است؛ اما در این بین برخی از نکات برای رسیدن 
به بیشترین نتیجه موردنیاز است. این شاخص ها در فولاد مبارکه 
اجرایی شده و ثمراتی را در زمینه تولید کمی و کیفی برای اقتصاد و 

صنعت کشور به همراه داشته است:
کثری از  ۱. هم افزایی: یکی از نکات کلیدی برای استفاده حدا
ظرفیت های موجود، نبود نگاه جزیره ای در تصمیم مدیران و 
عملکرد کارکنان است. به عبارتی در کنار هم بودن و همکاری 
نزدیک همه بخش های سازمان، امری مهم است که می تواند 

همه ظرفیت ها را برای رسیدن به اهداف مشترک بسیج کند.
2. تلاش مضاعف: نباید فراموش کرد که کارکنان، سرمایه های 
اصلی سازمان ها هستند و میزان تلاش آنان، یکی از مؤلفه های 
اصلی موفقیت و تسهیل کننده رسیدن به اهداف است. به همین 
دلیل است که بالا نگه داشتن انگیزه کارکنان می تواند ثمراتی نظیر 

رکوردهای تولید را به همراه داشته باشد.
3. پشتیبانی: در ظاهر، این واحدهای تولیدی هستند که باعث 
می شوند محصولات تولید می شود، اما تولید بدون مشارکت 
حوزه پیشتیبانی عملاً بی معناست. در صنعت فولاد واحدهای 
تعمیرات، تأمین مواد اولیه، تأمین انرژی و سیالات، حمل ونقل 
و بسیاری دیگر از واحدها برای رسیدن به موفقیت پای به پای 
هم تلاش می کنند و این موضوع در فولاد مبارکه به وضوح دیده 
می شود. پیشتیبانی و تلاش بسیاری از همین واحدهاست 
که منجر به این حجم از تولید می شود و خلل در هر یک از این 
قسمت ها می تواند بخش قابل توجهی از کمیت یا کیفیت تولید 

را زیر سؤال ببرد.
۴. برنامه ریزی تولید: در شرکت های بزرگ، برنامه ریزی دقیق، 
یکی از مهم ترین ارکان رسیدن به موفقیت است. هر چه سازمان 
بزرگ تر شود، برنامه ریزی برای ثانیه ها مهم تر می شود که البته 
همین برنامه ریزی دقیق و استفاده از ظرفیت ها می تواند ثمرات 

خوبی را برای جهش تولید داشته باشد.
در مجموع نباید فراموش کنیم که حیات صنایع پایین دستی به 
افزایش تولید در صنایع مادر بستگی دارد که به همین خاطر علاوه 
کثری از ظرفیت های  بر اتخاذ سیاست هایی نظیر استفاده حدا
موجود در بخش صنعت، دولت نیز باید زمینه فعالیت این صنایع 
را در حوزه های مختلف به ویژه زیرساخت های انرژی و حمل ونقل 
هموار نموده تا با پایداری تولید، صنایع نقش خود را در آبادانی 

کشور، بیش ازپیش ایفا کنند.



3 ژوئن 2023 14 ذی القعده    1444 شنبه  13 خردادماه    1402     شماره     1328   

9

 بخش عمده ای از هزینه های قوطی های فلزی مورداستفاده در صنایع غذایی به فرایند 
تولید ورق های مورداستفاده در ساخت آن ها مربوط می شود؛ ازاین رو تولیدکنندگان 
ورق های قلع اندود همواره به دنبال راه حل هایی برای کاهش هزینه های ساخت این 
گروه از محصولات خود هستند. بازیابی الکترولیت فرایند قلع اندود کردن ورق های فولادی یکی از این 

راهکارهاست.
سهم تجارت جهانی برای ساخت قوطی های فلزی 410 میلیارد دلار در سال تخمین زده می شود. این حجم 
از مصرف بیانگر این است که تولید قوطی های مورداستفاده در این صنایع از اهمیت زیادی برخوردار است. 
در تولید قوطی های مصرفی در صنایع غذایی، هزینه ماده مصرفی در تولید قوطی بیشترین هزینه در مراحل 
تولید قوطی را به خود اختصاص داده است. در واقع، این هزینه معمولاً 50 تا 70  درصد هزینه کل تولید قوطی 
را در برمی گیرد. در بین محصولات فولادی، ورق های قلع اندود در این بازار نقش عمده ای دارند. ازاین رو، 
تولیدکنندگان ورق های قلع اندود همواره به دنبال راهکاری برای کاهش هزینه های تولید هستند. در دنیای 
امروز، تقریباً تمامی ورق های قلع اندود با روش آب کاری الکتریکی به صورت پیوسته پوشش دهی می شوند. 

در شکل 1 شماتیکی از فرایند قلع اندود کردن به روش آب کاری نشان داده شده است.

 
علت اصلی اینکه قلع اندود کردن به روش آب کاری الکتریکی بیشتر از روش غوطه وری گرم مورد استفاده 
قرار می گیرد این است که در آب کاری الکتریکی، کنترل بسیار بیشتری بر ضخامت لایه قلع، حتی زمانی که 
ضخامت های مختلفی در دو سمت ورق مدنظر باشد، وجود دارد. همچنین این روش امکان دست یابی 
به خروجی بسیار بیشتر، با کیفیت بالاتر و قیمت کمتر را فراهم می کند. فرایند فروستان )Ferrostan( )نام 
تجاری ثبت شده توسط US Steel( بوده و 70 درصد محصولات دنیا با استفاده از این فرایند تولید می شوند. 
فرایند فروستان که در آن از الکترولیت فنول سولفونیک اسید )PSA( استفاده می شود، یکی از اولین 

کنون نیز در بسیاری از نقاط دنیا رواج دارد. فرایندهایی بود که توسعه داده شد و ا
علاوه بر بازیافت قوطی های ساخته شده از ورق قلع اندود، بازیابی قلع در مراحل تولید ورق های قلع اندود 
نیز حائز اهمیت است و می تواند سبب کاهش چشمگیر هزینه ها گردد. همان گونه که پیش از این بیان شد، 

آب کاری الکتریکی روش اصلی قلع اندود کردن ورق های فولادی است. ازاین رو، خروج الکترولیت غنی از قلع 
پس از فرایند آب کاری می تواند هزینه های زیادی را به دنبال داشته باشد. در واقع، نمی توان از ورود 
الکترولیت به بخش های شست وشو، پس از قلع اندود کردن و عملیات های پس از آن، به طور کامل 
گر مقدار هدر رفتن قلع نسبتاً کم باشد، هزینه های الکترولیت غلیظ شده با  جلوگیری کرد. به عبارتی، حتی ا
قلع و آب مصرفی در طولانی مدت به مقیاس بزرگی می انجامد. بدین منظور، تلاش های مختلفی در جهت 
بازیابی قلع از الکترولیت مصرفی در خط تولید صورت گرفته است. در همین راستا، شرکت SMS در حال 
استفاده از سیستم های تبخیری ویژه برای جداسازی کنسانتره )الکترولیت( و تقطیر )آب شست وشو( 
است. با استفاده از یک سیستم بسته، کنسانتره بازیابی شده مجدداً در حمام آب کاری استفاده  و آب حاصل 
از تقطیر برای شست وشو استفاده خواهد شد. بازیابی الکترولیت های کروم و قلع سبب شده است که 
هزینه های عملیاتی به وضوح توسط طراحی این سیستم کاهش یابد. گزارش شد که با به کارگیری این روش، 
تا 250 تن قلع، 3500 مترمکعب الکترولیت و 42000 مترمربع آب دیونیزه شده هرساله بازیابی می شود. این 
راهکار به بیش از 4 میلیون یورو صرفه جویی در سال می انجامد. در شکل 2 شماتیکی از سیستم 

مورداستفاده برای بازیابی الکترولیت قلع در گروه SMS نشان داده شده است.

 علم و فناوری       

امنیت سایبری

توسعه روشی جدید برای تولید برق از هوا کشف قدیمی ترین ردپای انسان خردمند در آفریقای جنوبی 

گروهی از مهندسان دانشگاه ماساچوست مدعی ابداع روشی شده اند 
که از طریق آن می توان تقریباً از هر ماده ای برای ساخت دستگاه تبدیل 
در  سازوکار  این  کلید  می گویند  آن ها  کرد.  استفاده  الکتریسیته  به  هوا 
توانایی کارگذاری نانوحفره هایی با قطر کوچک تر از ۱۰۰ نانومتر در این 
مواد است. محققان مدعی اند رطوبت هوا یک منبع عظیم و پایدار از 
انرژی است و با این روش ابداعی، می توان به شکل مداوم از طریق مواد 
طبیعی، غیرطبیعی و زیستی از هوا انرژی دریافت کرد.

تیمی از دانشمندان بین المللی، قدیمی ترین ردپای شناخته شده »هومو 
ساپینس« یا انسان خردمند را شناسایی کرده اند. قدمت این ردپاها در 
آفریقای جنوبی به بیش از ۱۵۰ هزار سال قبل بازمی گردد. محققان این 
کردند و ردپاهایی  آفریقای جنوبی را بررسی  تیم امتداد ساحل جنوبی 
رصد  منطقه  آن  در  را  قبل  سال  هزار   ۱۵۳ تا  هزار   ۷۱ بین  قدمت  با 
کردند. یافته های آن ها از نظر قدمت می تواند لقب قدیمی ترین ردپای 
کشف شده انسان خردمند در جهان را به نام خود رقم بزند.

استفاده هکرها از کنسول سریال 
Azure برای دسترسی مخفیانه به 

VMها

باج خواهی 20 میلیون دلاری گروه 
باج افزار Conti از دولت کاستاریکا

حمله هکرها به شرکت تأمین کننده 
تجهیزات پزشکی آپریا

 Mandiant یک مهاجم سایبری باانگیزه مالی که توسط
بانام »UNC3944« ردیابی می شود، از حملات فیشینگ و 
مدیریت  حساب های  بودن  ر برای  سیم کارت  تعویض 
Microsoft Azure و دسترسی به ماشین های مجازی 
استفاده می کند. مهاجمان از کنسول سریال Azure برای 
نصب نرم افزار مدیریت از راه دور برای تداوم و سوءاستفاده از 
برنامه های افزودنی Azure برای نظارت مخفیانه بهره برداری 

می کنند.
طبق گزارش Mandiant، UNC3944 حداقل از ماه می 2022 فعال 
بوده و هدف کمپین سرقت داده ها از سازمان های قربانی با 

به کارگیری سرویس رایانش ابری مایکروسافت است.

گروه باج افزار Conti در عملی تهدیدآمیز درخواست 
باج 20 میلیون دلاری از دولت کاستاریکا کرده و هشدار داده 
است که در صورت برآورده نشدن این درخواست، اطلاعات 
ربوده شده را منتشر خواهد کرد. این گروه پیش تر شروع به 
کرده است که شامل جزئیات  افشای بخشی از داده ها 

شخصی حساس شهروندان و کارکنان دولتی است.
گونی را در سرتاسر جهان،  گروه باج افزار Conti نهادهای گونا
و  اینترنتی  فردی  کاربران  شرکتی،  کسب وکارهای  ازجمله 
سازمان های دولتی هدف قرار داده است. این گروه به دلیل 
انتشار داده های به خطر افتاده برای وادار کردن قربانیان خود به 

پرداخت باج درخواستی مشهور است.
که نخستین بار  حمله به دولت کاستاریکا بسیار مهم است؛ چرا
است که یک نهاد دولتی بلندپایه توسط یک گروه باج افزار مورد 
هدف قرار گرفته است. این حمله خدمات دولتی را در سرتاسر 
کاستاریکا مختل و نگرانی ها را در مورد حساسیت دولت ها به 

تهدیدات سایبری  برانگیخته است.
latesthackingnews :منبع  

بر اساس اخطاریه به مشتریان آسیب دیده، مهاجمان 
به سیستم های آپریا که اطلاعات شخصی را ذخیره می کنند، 

دسترسی پیدا کردند. 
ازجمله  مالی  اطلاعات  مهاجمان  گزارش ها،  اساس  بر 
شماره حساب و شماره کارت اعتباری/دبیت را به سرقت برده و 
همچنین به کد امنیتی، کد دسترسی، گذرواژه و پین حساب 
کاربری نیز دسترسی پیدا کردند. طبق ادعای آپریا بر اساس 
تحقیقات و گفت وگو با مجریان قانون، هدف مهاجمان نه 
دسترسی به اطلاعات شخصی بیماران یا کارمندان آن بلکه هدف 
به دست آوردن پول از طریق کلاه برداری از Apria بوده است. این 
شرکت می گوید که هیچ مدرکی مبنی بر حذف وجوه پیدا نکرده و 
کنون نیز گزارشی در مورد سوءاستفاده از اطلاعات شخصی  تا
فاش شده گزارش نشده است. دفتر دادستان کل مین اعلام کرد 
که 1869598 نفر تحت تأثیر این هک قرار گرفتند. آپریا به افراد 
آسیب دیده خدمات نظارت رایگان بر اعتبار و حفاظت از سرقت 

هویت ارائه کرده است.
cybernews :منبع   

علت اصلی اینکه قلع اندود کردن به روش آب کاری 
گرم مورد  الکتریکی بیشتر از روش غوطه وری 
استفاده قرار می گیرد این است که در آب کاری 
الکتریکی، کنترل بسیار بیشتری بر ضخامت لایه قلع، 
حتی زمانی که ضخامت های مختلفی در دو سمت 
ورق مدنظر باشد، وجود دارد. همچنین این روش 
امکان دست یابی به خروجی بسیار بیشتر، با کیفیت 

بالاتر و قیمت کمتر را فراهم می کند

   تهیه کننده: واحد تحقیق و توسعه

بازیابی الکترولیت فرایند قلع اندود کردن ورق های فولادی؛
راهکاری برای کاهش هزینه ها

نمودار دسترسی اولیه

یکی خط قلع اندود. شکل 1- شماتیکی از مخزن آب کاری الکتر

میکروکانال روندی است که در تمام زمان ها مشاهده می شود و معمولاً شامل 
2 تا ۱0 کندل است.

در این حالت بیشتر کندل ها یا به خط روند می رسند یا به آن نزدیک می شوند. 
کندل ها معمولاً نسبتاً کوچک هستند.

 نکته: خط روند کانال را می توان در امتداد مخالف انتهای کندل ها ترسیم کرد. نتیجه آن یک 
کانال باریک می شود که به آن میکرو کانال می گوییم.

بزرگ ترین تفاوت میکروکانال ها با کانال ها این است که میکروکانال ها هیچ پول بکی ندارد؛ از 

یک سو به این معنی که خریداران قیمت بالای کمترین قیمت کندلی قبلی را می خرند؛ یعنی اجازه 
نمی دهند قیمت پایین تر از کندل قبلی بیاید؛ و از سوی دیگر به این معنی که فروشندگان پایین 
بیشترین قیمت کندل قبلی می فروشند. بدین معنی که فروشندگان اجازه نمی دهند قیمت بالاتر 
از کندل قبلی بیاید. برعکس کانال های مرسوم که پول بک در آن ها مشترک است، میکروکانال ها 

پولبک ندارند و یا به ندرت پولبک کوچکی دارند.
میکروکانال صعودی نشانه ای از فشار خرید و میکروکانال نزولی نشانه ای از فشار فروش است.

نکته: زمانی که میکروکانال ها پشت سر هم در یک جهت تشکیل می شوند، می توانیم آن ها   

را به هم وصل کنیم و یک کانال بسازیم.
نکته: محیطی که در آن میکرو کانال اتفاق می افتد، نحوه معامله کردن بر روی آن را تعیین 
می کند. هر دو میکرو کانال صعودی و نزولی می توانند به سمت بالا یا پایین بریک اوت داشته باشند.
نکته: میکرو کانال صعودی یا نزولی هر دو می توانند هم از بالا و هم از پایین شکسته شوند و 

کانتکست مشخص می کند که از قیمت به سمت بالا شکسته می شود یا به سمت پایین.
نکته: میکرو کانال صعودی در روند نزولی تلاشی است برای برگرداندن روند؛ بنابراین 

می بایست شکست بخورد؛ چون 80 درصد تلاش ها برای برگشت روند شکست می خورند.

)Micro Channels( میکرو کانال  ها
یم بورس بیاموز

   تهیه کننده: امور سهام و مجامع

 

مطابق با شکل 2، در این سیستم بازیابی، آب شست وشو به صورت 
یکنواخت بـه لوله هـای پایینـی از طریـق توزیع کننـده مایـع هدایت 
می شود. مایع سمت داخلی لوله ها را خیس می کند و امکان تبخیر 
آن فراهم می گردد. شـایان ذکر اسـت که لوله ها از خارج و با اسـتفاده 
از بخار مخصوص تولیدشده از فرایند، گرم می شوند. در نتیجه، آب 
موجود در داخل لوله ها تبخیر و مطابق با اصل جریان هم زمان، به 
سمت پایین تخلیه می شـود. کنسـانتره در پایین جمع آوری و بخار 
کننـده هدایـت می شـود. در ایـن مـکان، آخریـن قطـرات  بـه جدا
کنسانتره از بخار جدا و جمع آوری می گردد. پس از آن، بخار از طریق 
فشرده ساز بخار، گرم می شود و برای گرم کردن لوله ها مورد استفاده 

قرار می گیرد. همچنیـن پس از تبـادل حرارت، بخـار به مایع تبدیـل و به عنوان آب شست وشـو 
 به عنـوان الکترولیـت مورداسـتفاده قـرار می گیـرد.

ً
اسـتفاده می شـود. کنسـتانتره نیـز مجـددا

یابــی الکترولیت  شــکل 2- سیســتم مورداســتفاده برای باز
.SMS حــاوی قلــع و آب شست وشــو در گــروه
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 اجتمـــــا             عـــــــی

، می تواند  ابتلا به پیش دیابت در سنین پایین تر
تر را افزایش دهد ریسک زوال عقل در سنین بالا

مصرف ویتامین D می تواند ریسک مرگ بر اثر 
سرطان را کاهش دهد

پژوهشگران در مطالعه ای جدید دریافته اند کسانی که در سنین جوان تر 
دچار پیش دیابت می شوند، با احتمال بالاتری برای بروز زوال عقل در 
سنین بالاتر روبه رو خواهند بود. پیش دیابت مرحله ابتدایی این بیماری 
گر کنترل نشود  است که طی آن قند خون از حالت طبیعی بالاتر می رود و ا
به دیابت نوع 2 تبدیل خواهد شد. داوطلبانی که پیش از ۶۰ سالگی به 
دیابت نوع 2 مبتلا شده بودند، سه بار بیشتر از بقیه در معرض ریسک 
زوال عقل در ادامه زندگی قرار داشتند. 

محققان با بررسی داده های حدود ۱۰۵ هزار نفر دریافته اند که مصرف 
کاهش  مکمل های ویتامین D می تواند نرخ مرگ ومیر بر اثر سرطان را 
روزانه دریافت  به صورت  ویتامین  این  گر مقدار موردنیاز  ا البته  دهد. 
شود. در مطالعاتی که شامل دریافت دوزهای بالا با فاصله های زیادی 
که از  بود، هیچ اثری بر نرخ مرگ ومیر مشاهده نشد؛ اما در مطالعاتی 
دوزهای روزانه استفاده می شد، محققان دریافتند که بیماران ۱2 درصد 
کمتر در معرض ریسک مرگ بر اثر سرطان قرار گرفته بودند.

با نهایت تأسف در هفته گذشته، تعدادی از همکاران 
گرامی داغدار عزیزان خود شدند، ازجمله مهدی عباسی 
شاغل در مجتمع فولاد سبا  در غم درگذشت برادر و  علی 
نصوحی شاغل در  نورد سرد در غم درگذشت خواهر به 

سوگ نشستند.
کبری،  همچنین همکاران بازنشسته شادروانان  گرجعلی ا
قاسمعلی پیری نکوآبادی،  دولتعلی کریمیان  و  هوشنگ 

آذر شین دار فانی را وداع گفتند و به دیار حق شتافتند.
محضر  به  را  جبران ناپذیر  ضایعه  و  جانکاه  غم  این 
خانواده های این عزیزان تسلیت عرض می کنیم و برای آنان 

علو درجات را از درگاه حق تعالی مسئلت می نماییم.

ابراز همدردی

استخدام و به کارگیری نیروهای جدید باانگیزه و مصمم، 
همچون جاری شدنِ خونی تازه در رگ های سازمان، 
باعث پویایی و پیشرفت هر سازمان خواهد شد. 
بیایید اولین روزهای آغاز به کارِ خودمان را به یاد آوریم. شاید از نظر 
درونی، آمادگی لازم برای شروع کار را داشتیم، اما نکات و زوایای پنهان 
و مبهم زیادی در زمینه چگونگی ورود به گروه همکاران و سازگاری با 
تیم، ناآشنا بودن با انتظارات سازمان و دیگر دغدغه ها در ذهنمان 

وجود داشت که باعث نگرانی ما می شد.
کتیک های »جامعه پذیری سازمانی« به کمک نیروهای  تا

جدیدالورود می آید
غ التحصیلانِ تازه کار و کسانی که  بدون شک، کارکنان جدید، اعم از فار
تغییرات شغلی را تجربه می کنند، ممکن است با مشکلاتی از این دست 
کتیک های »جامعه پذیری سازمانی«  مواجه شوند. در چنین شرایطی، تا
به کمک نیروهای جدیدالورود می آید تا به تدریج، با فضای کار تازه همسو 

و همراه شوند. در این مرحله، اجتماعی شدن سازمانی، مانند یادگیری 
هنجارهای سازمانی، مواجهه با فرهنگ سازمانی یا آموزش مهارت های 
شغلی برای کارکنان جدید ضروری است تا افراد با مشاغل جدید سازگار 
شوند و یاد بگیرند نقش های جدیدی را در سازمان بر عهده بگیرند. در 
واقع، جامعه پذیری سازمانی فرایندی حیاتی برای تسهیل درک افراد 
از اهداف سازمانی و تبدیل شدن به »افراد خودی« سازمان است که 
از طریق فراهم کردن فرصت های یادگیری برای کارکنان جدید فراهم 

می شود.
جامعه پذیری؛ یک فرایند پویا

گاهانه از همان  اجتماعی شدن به تدریج اتفاق می افتد، اما تلاش آ
ابتدا برای دست یابی به بهترین نتایج، اهمیت زیادی دارد و وقتی 
جامعه پذیری سازمانی موفقیت آمیز باشد، مزایای متعددی ازجمله 
، وفاداری سازمانی، رضایت کارکنان و نهایتاً افزایش  تعاملات مؤثرتر

بهره وری را در پی خواهد داشت.

که اجتماعی شدن ناموفق می تواند منجر به  این در حالی است 
کارآمدی، نارضایتی و در بدترین حالت، سرخوردگی نیروی جدید شود. نا

 جامعه پذیری سازمانی موفق، از طریق مسئولین مستقیم سازمان حاصل 
می شود. رؤسا و سرپرستانی که نیروی جدید به تیم آن ها اضافه می شود از 

دو منظر در این فرایند تأثیرگذارند:
- آماده کردن تیم زیرمجموعه برای پذیرفتن همکار و عضو جدید و 
مشارکت در توانمندسازی نیروی تازه وارد با انتقال تجربیات، دانش و 

مهارت های اعضای تیم؛
- انتقال ارزش های کاری، هنجارها و بایدونبایدهای کار در آن واحد، ارائه 
بازخورد مثبت و مداوم در مورد عملکرد تازه واردها، مشاوره حرفه ای مداوم 

و اعتباربخشی هویت منحصربه فرد کارکنان جدید.
فرایندهای  مورد  در  بیشتر  توضیحات  با  بعدی  شماره های  در 
جامعه پذیری به نقش اساسی کارکنان قدیمی تر به ویژه رؤسا و سرپرستان 

در تسهیل جامعه پذیری کارکنان جدیدالاستخدام خواهیم پرداخت.

کارشناس آموزش و توسعه سرمایه های انسانی فولاد 
مبارکه از برگزاری رویداد آموزشی »زندگی به وقت بازی« 
به عنوان یکی از برنامه های جامع آموزش خانواده 

کارکنان شرکت فولاد مبارکه خبر داد.
مهدی مقیمی در این باره گفت: هم زمان با پیشرفت در فناوری های 
ارتباطی عصر جدید و حضور تلفن همراه هوشمند به تعداد اعضای 
خانواده، روابط بین فردی خانواده کمرنگ تر شده است؛ به نحوی که 
اعضای خانواده ساعت های متمادی در کنار یکدیگر می نشینند، بدون 

آنکه ارتباط کلامی با یکدیگر برقرار کنند.
بنابر اظهارات وی، فرزندان نسل Z)فرزندان 10 تا 23 سال( و آلفا )کودکان 
زیر 10 سال( حوصله روابط گسترده، مطالعه و مداخلات طولانی را ندارند. 
آن ها عاشق اینترنت، صفحات شخصی و بازی های کامپیوتری هستند. 
سواد دیجیتالی زیادی دارند، تکانشی هستند، می خواهند به سرعت 

پولدار شوند، به شغل های مرتبط با فناوری، تکنولوژی، اینترنت و 
صفحات مجازی متمایل اند، تنوع و هیجان را دوست دارند، از روش های 
سنتی مدارس فرار می کنند، خودمحورند و به تنهایی کار کردن را ترجیح 
می دهند. درحالی که والدین نسل Z و آلفا متعلق به نسل Y هستند. این 
موضوع موجب شکاف دنیای ارتباطی و عدم شکل گیری تعامل بین 
والدین و فرزندان شده است. بر این اساس رویداد آموزشی »زندگی به 
وقت بازی« به عنوان یکی از برنامه های جامع آموزش خانواده کارکنان 
شرکت فولاد مبارکه با هدف کشف و اصلاح رفتارهای ناسازگارانه در روابط 
بین فردی اعضای خانواده در بستر بازی، تقویت صمیمیت و رفاقت 
در خانواده ها و اصلاح رفتار از وبگردی های بی هدف و حرکت به سمت 

تفریحات واقعی و خانوادگی طراحی شده است.
مقیمی در تشریح برگزاری این رویداد گفت: در این برنامه آموزشی که 
اولین جلسه آن در تاریخ 11 خردادماه سال جاری در هتل پردیس مبارکه 

با حضور جمعی از همکاران گروه هدف برگزار شد، ضمن ایجاد فضای 
شاد و صمیمی برای خانواده های گرامی از طریق آموزش و تحلیل شیوه 
ارتباطی بر اساس سه قاعده »دسترسی«، »پاسخگویی« و »صمیمت« در 
حین بازی به تقویت مهارت های ارتباطی و تقویت دلبستگی بین اعضای 
خانواده پرداخته شد و آموزش های لازم در خصوص در دسترس بودن 
و صرف وقت بیشتر والدین با فرزندان و کشاندن روابط فضای مجازی 
به فضای واقعی و یافتن جایگزین های امن به جای فضای مجازی ارائه 

گردید.
این کارشناس آموزش و توسعه سرمایه های انسانی فولاد مبارکه واحد 
آموزش و توسعه سرمایه های انسانی اظهار امیدواری کرد با برگزاری چنین 
رویدادهایی در حوزه آموزش خانواده بتوان نقش مؤثری در ارتقای کیفیت 
روابط اعضای خانواده ایفا کرد و افزود: از همکاران محترم خواهشمند 

است با نظرات ارزشمند خود، ما را در این مأموریت یاری رسانند.

آماده سازی فضای مناسب 

برای آغاز به کار کارکنان 

جدیدالاستخدام

سیدمحمد عبداللهی
آهن سازی

روز بازنشستگی :  1401/11/30

جوادعلی رحیمی
فولادسازی و ریخته گری مداوم

روز بازنشستگی :  1401/11/30

محمد قادری
 آهن سازی

روز بازنشستگی :  1401/10/30

خسرو فدایی
 فولادسازی و ریخته گری مداوم

روز بازنشستگی :  1401/12/25

مسعود داتلی بیگی
 فولادسازی و ریخته گری مداوم

روز بازنشستگی :  1401/10/30

حسین مهدیان ریزی
تعمیرات مرکزی

روز بازنشستگی :  1401/11/30

منصور ابراهیمی طالخونچه
فولادسازی و ریخته گری مداوم

روز بازنشستگی :  1401/10/30

مسلم شریفی سده
فولادسازی و نورد پیوسته
روز بازنشستگی :  1401/10/30

قربانعلی شیری ورنامخواستی
انرژی و سیالات 

روز بازنشستگی :  1401/11/30

محمدعلی رمضانی چمگردانی
فولادسازی و ریخته گری مداوم

روز بازنشستگی :  1401/11/30

کساری اصغر خا
تعمیرگاه مرکزی

روز بازنشستگی :  1401/11/30

مسلم صالحی مبارکه
تعمیرگاه مرکزی

روز بازنشستگی :  1401/11/30
بازنشستگان فولاد 

موفقیت فرزندان
 در عرصه های فرهنگی

سید علیرضا رفیعیان فرزند همکار گرانقدر ،سید حسین 
رفیعیان، شاغل در واحد امور قراردادها، در مسابقات قرآن ، عترت 
و نماز سال تحصیلی 1401- 1402در رشته قرائت رتبه اول را کسب 

کرد.

سید علیرضا رفیعیان

شادروان قاسمعلی پیری نکوآبادی

شادروان هوشنگ آذر شین

کبری  شادروان   گرجعلی ا

شادروان  دولتعلی کریمیان

   تهیه کننده:آموزش و توسعه سرمایه های انسانی

طراحی و اجرای رویداد آموزشی »زندگی به وقت بازی«
واحد آموزش و توسعه سرمایه های انسانی فولاد مبارکه برگزار کرد؛

اطلاعیه

اعــلام بــه موقــع تغییرات در تعداد و وضعیت افراد تحت تکفل همکاران شــاغل و بازنشســته
کیــد ایشــان بــه اجــرای قانــون حمایــت از  پیــرو فرمایشــات مقــام معظــم رهبــری و تا
ح جوانــی ،جمعیــت مشــوق هایی براســاس مصوبــات هیئت مدیــره محترم  خانــواده و طــر
شــرکت پیــش بینــی گردیــده اســت کــه در صــورت ثبــت بــه موقــع ازدواج و فرزنــدآوری 

شــاغلین و بازنشســتگان و فرزنــدان ایشــان اعطــا مــی گــردد. لــذا خواهشــمند اســت در 
ع وقــت اعــلام و ثبــت نمــوده تــا خدمــات مذکــور  صــورت وجــود شــرایط، مراتــب را در اســر

تخصیص یابد.

 بدیهــی اســت عــدم اعــلام بــه موقــع مــوارد فــوق الذکــر و تاخیــر در ارســال مــدارک موجــب عــدم 
پرداخــت مشــوق های پیــش بینــی شــده و تضییــع حقــوق افــراد خواهــد شــد.

امور اداری

مقاله آقایان مجید آیت کارشناس HSE امور شرکت ها و 
رضا جمالی کارشناس امور شرکت ها با عنوان »روش های 
پیش بینی بازارهای مالی در شرایط شکست ساختاری« در 
سومین کنفرانس بین المللی تحقیقات پیشرفته علوم انسانی 
مونیخ آلمان )2023( پذیرفته شد و در پایگاه کنفرانس مذکور 

نیز به چاپ رسید.
گفتنی است پیش بینی آینده بازارهای مالی به ویژه روند آتی 
شاخص های بورس یکی از موضوعات چالش برانگیز در حوزه 
پیش بینی است که معمولاً با پدیده شکست مواجه می شود. 
در این مقاله، رویکردهای مدل سازی پیش بینی بازده سهام 
به عنوان یکی از روندهای اصلی بازار سهام، در شرایط شکست 
ساختاری موردبررسی قرار گرفته و عملکرد رویکردهای متفاوت 

با یکدیگر را مورد مقایسه قرار داده است.

پذیرش مقاله همکاران 
در کنفرانس بین المللی 

موفقیت

 مجید آیت 
کارشناس HSE امور شرکت ها

رضا جمالی 
کارشناس امور شرکت ها
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 ورزش             

 همایش بزرگ معجزه ورزش بانوان روز چهارشنبه 
دهم خردادماه ۱۴02 در مجموعه فرهنگی ورزشی 
فردوس با حضور جمعی از بانوان شاغل و پیمانکار، 
معاون سرمایه های انسانی و رئیس امور ورزش فولاد مبارکه برگزار شد.

در این همایش، مهدی کفایت، معاون سرمایه های انسانی فولاد 
مبارکه، در اهمیت ارتقای سطح سلامت بانوان با موضوع تغذیه 
ورزشی اظهار کرد: با توجه به اهمیت سلامت بانوان لازم است ورزش 

در شرکت در اولویت قرار داده شود. ازاین رو حضور بانوان و شرکت آن ها 
در مسابقات و کلاس های ورزش و سلامت که توسط امور ورزش تدارک 

دیده شده ضروری است.
مجتبی لطفی، رئیس امور ورزش فولاد مبارکه نیز گفت: جهت افزایش 
بهره وری و رضایت شغلی بانوان رسمی و پیمانکار، امور ورزش، بر اساس 
رسالت خود و در جهت سلامتی، شادابی و نشاط بانوان، در سال جاری 
همایش های متنوع و زیادی در نظر دارد و از همه بانوان شاغل رسمی و 

پیمانکار دعوت به عمل می آید در این همایش ها حضور به هم رسانند.
 ، در این همایش، مربیان تیم های آمادگی جسمانی، تنیس روی میز
بدمینتون، شنا و دارت حضور داشتند و از میان شرکت کنندگان، 
مستعدین رشته های ورزشی فوق انتخاب و به تیم های صنعت و کارگری 
دعوت شدند. در این مراسم کارگاه تغذیه و تست بادی کامپوزیشن و 
تشخیص ناهنجاری های اسکلتی جهت تشکیل و تکمیل پرونده سلامت 

بانوان برگزار می گردد.

تلاش مربیان رده های پایه فولاد مبارکه 

سپاهان برای ارتقا دانش فوتبالی

کلاس های اوقات فراغت 

امور ورزش فولاد مبارکه

 )تابستان 1402(

چهـار مربـی رده هـای پایـه فوتبـال دختـران در دوره   
مربیگـری سـطح C فوتبـال بانـوان آسـیا بـه میزبانـی هیئـت 

فوتبال استان اصفهان شرکت دارند.
بـه گـزارش روابط عمومـی باشـگاه فـولاد مبارکـه سـپاهان، دوره 
مربیگری سـطح C فوتبال با حضور 22 شرکت کننده و به مدت 
12 روز در محـل هیئـت فوتبـال اسـتان اصفهـان بـا مدرسـی 

محمـود یزدخواسـتی در حـال برگـزاری اسـت.
در این دوره چند بازیکن ملی پوش و شاغل در لیگ برتر فوتبال 

بانوان کشور حضور دارند.
مهسـا امیـری، فـروزان محققیـان، فرنـوش فاتحـی و سـمیه 
احمـدی نماینـدگان کادر فنـی طلایـی پوشـان رده هـای پایـه 
فوتبال سپاهان در این دوره هستند که به دنبال دانش افزایی 

و ارتقـای سـطح دانـش فنـی و فوتبالـی خـود هسـتند.

بـه اطـلاع می رسـاند ثبـت رزرو کلاس هـای اوقـات   
فراغت امور ورزش فولاد مبارکه در تابستان ۱۴02 در دو بخش 
پسـران و دختـران در مجموعـه فـردوس آغـاز شـده اسـت. 
علاقه مندان بـه اسـتفاده از خدمـات مذکور می بایسـت به 
وب سایت امور ورزش به آدرس SPORT.MSC.IR مراجعه 

و جهت ثبت رزرو کلاس موردنظر اقدام نمایند.
جهـت کسـب اطلاعـات بیشـتر و ارتبـاط بـا دفتـر کلاس هـای 
اوقات فراغت امـور ورزش فولاد مبارکه در مجموعه فـردوس، با 

شـماره تمـاس 09010042445 تمـاس حاصـل فرماییـد.

باشگاه فولاد مبارکه سپاهان میزبان پرچم متبرک حرم رضوی شد سه بازیکن فولاد مبارکه سپاهان در اردو تیم ملی امید

خدام حرم مطهر رضوی در قالب کاروان زیر سایه خورشید در باشگاه 
فولاد مبارکه سپاهان حضور یافتند. به گزارش روابط عمومی باشگاه 
فولاد مبارکه سپاهان، کاروان خدام حضرت علی بن موسی الرضا )ع( 
هم زمان با دهه کرامت در باشگاه فولاد مبارکه سپاهان حضور یافتند. 
در این آیین اعضای باشگاه فولاد مبارکه سپاهان به نیابت زیارت پرچم 
حرم مطهر آن حضرت را در آغوش گرفته و بوسیدند، قرائت صلوات 
خاصه امام رضا )ع( از دیگر بخش های این آیین بود.

سه فوتبالیست طلایی پوش فولاد مبارکه سپاهان اصفهان به اردو تیم 
ملی زیر 2۳ سال دعوت شدند. با اعلام رضا عنایتی، سرمربی جدید 
تیم ملی فوتبال امید، ۳۵ بازیکن به این اردو فراخوانده شدند که 
یاسین سلمانی، آریا یوسفی و محمد قربانی از فولاد مبارکه سپاهان 
در این مرحله از اردو آمادگی تیم ملی امید حضور خواهند داشت. 
این اردوی تدارکاتی از ۱2 تا 2۰ خردادماه در مرکز ملی فوتبال برگزار 
می شود.

   خدمات عمومی و امور رفاهی/ امور ورزش

برگزاری همایش بزرگ معجزه ورزش بانوان

اولین صعود تیم کوهنوردی صنعت فولاد مبارکه در 
سال ۱۴02 با صعود به قله ۴۴۵0 متری قاش مستان 

بلندترین قله رشته کوه دنا رقم خورد.
در این برنامه که از سوم تا پنجم خردادماه به طول انجامید، مربیان گروه 
در مسیر عبور از یخچال عظیم مورگل، کارگاه های برفی و نحوه استفاده 

از تجهیزات فنی را برای اعضای تشریح کردند.

 نفرات حاضر در این صعود عبارت بودند از: مربیان تیم: حمید امامی، 
: دکتر رضا اسلامی نیا؛ سرپرست: مجتبی  محمد صباغی؛ پزشکیار
یزدخواستی؛ اعضای تیم: پژمان حق وردی، عباس آشوری، حمزه 
کبری،  کاظمی، حامد امینی، مهدی رضایی،  مجتبی احسان پور، حامد ا
بهرام رفیعی، مهدی معتمدی، مهدی اسدی، رسول سلیمانی، محمد 

جمشیدیان،  وحید جوکار، رضا شیخ زاده، ذبیح الله امینی.

تیم فوتبال فولاد مبارکه سپاهان ب در پایان هفته 
نهم رقابت های لیگ سه صدرنشین جدول باقی 

ماند و قهرمان نیم فصل اول شد.
به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، از هفته پایانی 
نیم فصل اول مرحله نهایی رقابت های لیگ دسته سه باشگاه های 
، عصر یکشنبه در ورزشگاه صفائیه دو تیم سپاهان ب و نفت  کشور
امیدیه مقابل یکدیگر قرار گرفتند که این دیدار با نتیجه یک بر صفر به 

سود تیم میهمان پایان یافت.
، طلایی پوشان باوجود ایجاد  در این دیدار عجیب و شکفت انگیز
فرصت های فراوان و توپ هایی که به طرز باورنکردنی از روی خط دروازه 

بیرون کشیده شد، با یک شوت که در دقیقه نودوهفت از طرف مهاجم 
تیم نفت امیدیه شلیک شد و بعد از برخورد به زمین و تغییر مسیر وارد 

گذار کردند. دروازه شد، نتیجه را وا
گردان مجید  اما باوجود شکست در هفته پایانی نیم فصل اول شا
بصیرت بااقتدار در صدر جدول گروه سوم قرار دارند و از نه بازی، 
بیست ویک امتیاز کسب کرده اند و با تیم دوم جدول فاصله چهار 

امتیازی دارند.
شایان ذکر است کسب بیست ویک امتیاز، بالاترین امتیاز در بین سی 

تیم حاضر در مرحله نهایی لیگ سه است.

تیم  مدیر  و  اصفهانی  بیان  مر از  باقری  محمد 
دوچرخه سواری فولاد مبارکه سپاهان از سوی 
فدراسیون به عنوان مربی تیم ملی ورزش سه گانه 

)ترای اتلون( جوانان و امید انتخاب شد.
به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان اصفهان، تیم 
ملی جوانان و امید سه گانه خود را برای مسابقات قهرمانی آسیا که 

ماه آینده در ژاپن برگزار می شود آماده می کند.
بر همین اساس اردوی آماده سازی از امروز تا دوشنبه هفته آینده در 

مجموعه ورزشی انقلاب شهر زنجان برگزار خواهد شد.
که  است  المپیکی  و  ترکیبی  ورزش  یک  )ترای اتلون(  سه گانه 
شرکت کنندگان در آن با انجام سه رشته شنا، دوچرخه سواری و دو 

به صورت پیوسته، با یکدیگر رقابت می کنند.

صعود تیم کوهنوردی صنعت فولاد 
مبارکه به قله 4450 متری قاش مستان

قهرمانی تیم فوتبال  فولاد مبارکه سپاهان ب  
در پایان نیم فصل اول لیگ سه

مدیر تیم دوچرخه سواری  فولاد مبارکه سپاهان 
هدایت تیم ملی ورزش سه گانه را بر عهده گرفت

اجرای پروژه کلید سلامتی

پروژه درمان چاقی نوعی بیماری است که با تجمع   
بیش ازحد چربی در بدن می تواند سلامت بدن شما را مختل 
کند. بر اساس اعلام سازمان بهداشت جهانی، چاقی 
ح است و بیش از  به عنوان یک بیماری همه گیر جهانی مطر
6۵0 میلیون نفر در سراسر جهان به آن مبتلا هستند. چاقی 
عامل مهمی در ایجاد بسیاری از بیماری ها ازجمله دیابت 
لات اسکلتی عضلانی،  بیماری های قلبی و عروقی، اختلا
برخی از سرطان ها و افسردگی است. اولین قدم ها در درمان 
چاقی رژیم غذایی و ورزش است و هر تغییر کوچکی باارزش 

خواهد بود. 
در همین راستا و در جهت درمان چاقی و بهبود شرایط زندگی 
و کاری کارکنان گرامی شرکت، امور ورزش فولاد مبارکه پروژه ای 
کلید سلامتی« شروع کرده است تا با  را تحت عنوان پروژه »
برنامه ریزی دقیق و طولانی مدت، بتواند کارکنان را در درمان 

چاقی و اضافه وزن یاری کند.
مراحل انجام پروژه:

1-هماهنگی اولیه با امور ورزش جهت گرفتن نوبت؛
2- انجام تست های اولیه در محل امور ورزش؛

3- مشاوره تغذیه و دریافت برنامه غذایی از متخصص تغذیه؛
4- انجام فعالیت های ورزشی موردنیاز به صورت مدون و 

برنامه ریزی شده زیر نظر مربی.
شرایط ثبت نام در پروژه:

1-میزان شاخص توده بدنی بالای 30 باشد؛
2- نداشتن بیماری های قلبی و عروقی؛

3-داشتن هدف و انگیزه پشتکار و ارزش قائل شدن برای 
سلامتی و تناسب اندام؛

4- تماس و ثبت نام با شماره 09010043757 آقای استکی.

اطلاعیه

خبــــــــر کوتاه

در دوره مربیگری سطح C فوتبال آسیا در اصفهان؛



کرم)صل الله علیه و آله(: پیامبر ا
هر که نهالی بکارد، خداوند به مقدار میوه ای که از آن درخت 

به دست می آید، در نامه اعمال او پاداش می نویسد.
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حدیث

 فرهنــگݡــــی

رورز ۱۴ خرداد ماه سال ۱368 تداعی   
کننده یک روز حزین و تلخ برای مردم ایران 
اسلامی است روزی که مردم ایران رهبر بزرگ 

و دوراندیش و حکیم خود را از دست دادند.
با انحلال رژیم سلطنتی و پایان حکومت 57ساله 
پهلوی، امام خمینی)ره( جمهوری اسلامی 
ایران را با آرای قاطع مردم بنیان نهاد. از 22 
بهمن 1357 تا 14 خرداد 1368 حضرت امام 
همچنان رهبری انقلاب را به دوش کشیده 
کی  خطرنا حوادث  در  را  کشور  و  انقلاب  و 
گون و جنگ هشت ساله  گونا و توطئه های 
تحمیلی عراق و تحریم ها به سلامت و به خوبی 

رهبری نمودند.
امام خمینی)ره( هدف ها و آرمان ها و هر آنچه را 
که می بایست ابلاغ کند گفته بود و در عمل نیز 
تمام هستی اش را برای تحقق همان هدف ها 
به کار گرفته بود. اینک در آستانه نیمه خرداد 
سال 1368 خود را آماده ملاقات عزیزی می کرد 
که تمام عمرش را برای جلب رضای او صرف کرده 
بود و قامتش جز در برابر او، در مقابل هیچ قدرتی 
خم نشده بود. سروده های عارفانه اش همه 
کی از درد فراق و بیان عطش لحظه وصال  حا

9۱3***09۴  
لطفاً مسئولان محترم در خصوص عدم پرداخت 
فروردین،  ماه های  رستوران  کمک هزینه 
اردیبهشت، خرداد، ماه رمضان، تولد و سفرهای 
اطلاع رسانی  بازنشسته ها  برای  بلندمدت 

نمایند.
9۱3***۵۴6

کـه آیـا  لطفـاً مسـئولان محتـرم پاسـخ دهنـد 
مدیریـت فـولاد مبارکـه بـرای کارکنـان پیمانـکار 

ایثارگـر نیـز تسـهیلاتی در نظـر گرفتـه اسـت.
9۱3***83۴

بـا توجـه بـه اینکـه شـرکت بـرای آن دسـته از 
زوج هایـی کـه تاریـخ عقدنامـه آن هـا از ابتـدای 
سـال 1401 بـوده تسـهیلاتی در نظر گرفته اسـت، 
خواهشـمند برای کسـانی که در سـال 1400 عقد 
کرده اند نیـز ایـن تسـهیلات در نظر گرفته شـود. 
مسئولان محترم در نظر داشته باشند هزینه ها 
برای بازنشسـتگان به ویژه هنگام تهیه جهیزیه 
و برگزاری مراسـم عقد و عروسـی سـنگین است.
 ،9۱3***۱20   ،9۱3***۴90    ، 9۱3***286

6۵2***9۱3 و   ۱9۱***923
عاجزانه از مسئولین محترم خواهشمندیم به 

کیفیت غذا توجه بیشتری بکنند.
9۱3***836

واریـز  عـدم  دلیـل  محتـرم  مسـئولان  لطفـاً 
کمک هزینـه رسـتوران و ویژه مـاه مبارکه رمضان 

کننـد. را اطلاع رسـانی 

زمانی که خبر دستگیری امام خمینی)ره(   
در قم و مناطق اطراف پیچید، زنان و مردان از 
روستاها و شهرها به طرف منزل رهبر خود 
حرکت کردند. نیروهای کمکی نظامی نیز از 
شدند.  گسیل  قم  به  اطراف  پادگان های 
هنگامی که سیل جمعیت از حرم حضرت 
معصومه)س( بیرون آمدند، رگبار مسلسل ها 
گشوده شد و تا ساعتی چند درگیری شدید 
ادامه داشت. حمام خون به راه افتاده بود. 
و  شهدا  اجساد  نظامی،  های  کامیون 
مجروحان را به سرعت از خیابان ها به نقاط 

نامعلومی انتقال دادند.
امام  دستگیری  خبر  15خرداد  صبحگاه 
خمینی)ره( به تهران، مشهد، شیراز و دیگر 
شهرها رسید و وضعیتی مشابه قم پدید آورد. 
مردم ورامین و شهرک های اطراف به طرف تهران 
سرازیر شدند. تانک ها و ابزار زرهی و نیروهای 
نظامی برای جلوگیری از ورود معترضان به شهر 
در سه راهی ورامین با جمعیت درگیر شدند و 
ک و خون  جمع زیادی از راهپیمایان را به خا
کشیدند.  از جنوب شهر تهران نیز سیل جمعیت 
به سمت مرکز راه افتاده بود و در پیشاپیش آن ها 
طیب حاج رضایی و حاج اسماعیل رضایی، 
دو تن از جوانمردان جنوب شهر تهران در 

سالگرد ارتحال 
امام خمینی)ره(

سالگرد قیام
پانزدهم خرداد

زیارت

مناسبت

شما و فولاد

مناسبت

شهید

شهید رسول هلالی در سال ۱336 در محله 
گلدسته اصفهان در خانواده ای مذهبی دیده به  پا
جهان گشود. از همان دوران کودکی علاقه وافری به 
مســائل مذهبی داشــت و علی رغم کار و فعالیت و 
گردان ممتاز مدرسه بود.  مطالعه کتب مذهبی از شا
پس از اخذ دیپلم از هنرســتان فنــی، موفق به اخذ 
فوق دیپلم در رشته نساجی شد و به دلیل علاقه به 

ادبیات، دیپلم ادبی را نیز اخذ کرد. 
در زمــان اوج گیــری انقلاب اســلامی، رســول مشــغول 
خدمت ســربازی بود. او به خاطر نفرتی کــه از جنایت 
رژیم داشــت از پــادگان فــرار کرد و بــه اصفهان آمــد. در 
آن زمان یکی از علمای اصفهان گفتــه بود چون هنوز 
دســتوری از امام در این بــاره نیامده اســت، نباید فرار 
کرد. شهید هلالی نظر آن عالم را بر نظر خود ترجیح داد 
و دوباره به پادگان تبریز برگشت. وقتی وارد پادگان شد، 
مورد تنبیه فرمانده پادگان قــرار گرفت. پس از چندی 
دستور حضرت امام مبنی بر فرار از پادگان ها رسید. این 
بار شهید هلالی اتوبوسی تهیه کرد و عده ای از سربازان 
اصفهانی را نیز به همراه خود از پادگان فراری داد و بقیه 

خدمت را پس از انقلاب به اتمام رسانید.
رسول هلالی همیشه در هر مقطعی، وظیفه شرعی و 
الهی اش را مدنظر قرار می داد و بــه آن عمل می کرد. او 
بعد از پیروزی انقلاب به خیل خدمتگزاران به انقلاب 

در کمیته دفاع شهری پیوست و باتوجه به علاقه مندی  
وافرش به صورت طلبه تمام وقت وارد حوزه علمیه امام 
صادق )ع( در اصفهان شد و به کسب علوم دروس علوم 
دینی  و سیاسی همت گماشت. پس از مدتی تحصیل، 
با شــورش ضدانقلاب در کردســتان و ضــرورت دفاع از 
کیان اســلام تصمیم بــه حضــور در کردســتان گرفت و 
مشتاقانه به سوی آن منطقه شــتافت. ابتدا مسئول 
روابط عمومی ســپاه در ســنندج شــد و پــس از مدتی 
به خاطر کارایی و توانمنــدی اش، به عنوان قائم مقام 
سازمان پیش مرگ های مسلمان کُرد معرفی و مشغول 
به کار شد. شهید هلالی علی رغم مسئولیتی که داشت، 
برای خود هیچ امتیازی نســبت به دیگران قائل نبود 
و در حفظ ارزش های انقلاب لحظه ای آرام نداشــت. 
سرانجام این عاشق دلسوخته، معلم مهذب و سردار 
رشید در خردادماه سال 1361 در جریان یک درگیری 
مورد اصابت تیــر خصم قرار گرفت و شــربت شــهادت 

را نوشید.
مراســم تشــییع پیکــر شــهید رســول هلالــی یکــی از 
با شکوه ترین مراسم تشییع پیکر شهیدان در اصفهان 
بود. شهادت او در اولین سال جنگ اتفاق افتاده بود 
و گرچه شــهادت وی در جنگ ایران و عــراق نبود، اما 
بســیاری از پیش مرگان کــرد به صورت مســلح جهت 
شــرکت در این مراســم به اصفهان آمــده بودند. پیکر 

شهید رسول هلالی

معرفی کتاب

نویسنده:
مصطفی غفاری
ناشر:
انقلاب اسلامی

کتاب »از نیمه خرداد« را می توان نخستین 
نمونه در مطالعات رهبری پژوهی مبتنی بر تجربه 
انقلاب اسلامی دانست که نه تنها به اندیشه، بلکه به 
الگوی کنش و سازوکارهای رهبری حضرت آیت الله 
خامنه ای نیز پرداخته است. از نیمه خرداد عنوانی 
جالب و مناسب برای کتابی است که نگارنده تلاش 
کرده است تا در آن طرحی از اندیشه و رهبری حضرت 
آیت الله خامنه ای ارائه کند. نقش برجسته رهبری در 
بخش هایی از فیلم نامه اولیه »آژانس شیشه ای« که 
در ابتدای کتاب آمده، علاوه بر ایجاد میل و رغبت و 
حس کنجکاوی در خواننده، به مخاطب این نوید را 
می دهد که قرار است با اثری متفاوت روبه رو شود. در 
سراسر کتاب نکاتی برای خوانندگان علاقه مند وجود 
دارد تا آنان را احیاناً غافلگیر کند و برایشان جالب 

باشد.
اهداف اصلی نگارش کتاب؛ آشنایی فشرده با زندگی 
کله و مؤلفه های شخصیتی  فکری و سیاسی و نیز شا
آیت الله خامنه ای، دریافت مهم ترین ابعاد منظومه 
کنش های  کنار نمونه هایی از  فکری معظّم له در 
غیرکلامی، درکی از سازوکارهای اصلی در الگوی 
رهبری و درنهایت برداشتی از هم نشینی آرمان گرایی و 
واقع گرایی در مدیریت کلان آیت الله خامنه ای، از سوی 

مؤلف اعلام شده است.
کتاب از نیمه خرداد ضمن بهره گیری از بیانات 
رهبری و ارجاعات مستند به آن از مباحث تئوریک 
و علمی بهره مند شده است و نویسنده تلاش کرده 
تا دسته بندی مباحث بر اساس اصول علمی و 
منطقی صورت گیرد. ازنظر ساختاربندی، کتاب از 
چهار بخش تشکیل شده است. در بخش نخست 

نویسنده به آشنایی با زندگی علمی_اجتماعی، 
گی های شخصیتی  مبارزات سیاسی و برخی ویژ
آیت الله  خامنه ای پرداخته است. در بخش دوم 
با استناد به بیانات معظم له تلاش شده است تا 
طرحی کلی از اندیشه ایشان صورت بندی شود. در 
بخش سوم کتاب نیز به طور خاص به الگوی رهبری 
آیت الله  خامنه ای اختصاص یافته و کار ویژه رهبری 
در قالب دو سازوکار »گفتمان سازی« و »نهادسازی« 
در آن مورد بررسی قرار گرفته است. در بخش آخر نیز 
مباحثی پیرامون چگونگی دست یابی به فهم عمیق 
و درست از بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی مطرح 

شده است.
در کنار تمامی این مباحث؛ مسائلی از قبیل داستان 
کلاس درسی  حضور سرزده آیت الله خامنه ای در 
در دانشگاه تهران، بحث نقش و جایگاه بیت و 
نمایندگان رهبری در سراسر کشور و درست یا غلط 
بودن انتصاب تمامی نظرات آنان به رهبری، بحث 
از مسائل مهم پیش روی آیت الله خامنه ای در دهه 
سوم رهبری ایشان از قبیل؛ پرونده هسته ای، موج 
نو بیداری اسلامی و جنگ نیابتی غرب در سوریه و 
حتی اینکه در اتاق محل کار آیت الله خامنه ای، کدام 
حدیث و یا تصویر کدام یک از علما وجود دارد، از 
جذابیت هایی است که مطالعه کتاب را برای خواننده 
علاقمند لذت بخش تر می نماید. این کتاب بدون 
شک پایان آثاری از این دست نیست، بلکه آغازی 
است برای نگارش کتاب هایی با نگاه تحلیلی و با 
محوریت »رهبری پژوهی« در جمهوری اسلامی و در 
جهت تئوریزه نمودن بیانات رهبران و راهبران انقلاب 
اسلامی برای حرکت به سوی اهداف انقلابی که هم 
کنون چند دهه از عمر خود را پشت سر گذاشته است  ا
و در این روزها به سالروز آغاز دوران رهبری و بیعت 
مردم با آیت الله خامنه ای از نیمه خرداد سال 1368 

نزدیک می شود.
www.mazhabbook.ir :منبع   

 از نیمه خرداد
  یدو

معرفی فیلم

معرفی اپلیکیشن

فیلم »یدو« محصول کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 
غ بلورین  است که در سی ونهمین جشنواره فیلم فجر، برنده سیمر
بهترین فیلم شد. فیلمنامه یدو با اقتباسی از داستان »زخم شیر« 
اثر صمد طاهری نوشته شده و سومین فیلم جعفری در مقام 
کارگردانی است. این فیلم مانند »23 نفر« در حال وهوای روایت های 

نوجوانانه به تصویر کشیده شده است.
 داستان فیلم درباره ماه های آغازین جنگ تحمیلی است. دورانی که 
خانواده های شهرهای مختلف خوزستان به ناچار خانه و کاشانه خود 
را رها کردند و به شهرهای دیگر پناه بردند تا جان خود را نجات دهند. 
اما در این میان مادری قصد ندارد خانه خود را رها کند و پسر بزرگتر و 
نوجوان خانواده، از دست این تصمیم مادر عصبانی است. او مدام 
به جان مادر غر می زند که مانند تمام اهالی محل از آنجا بروند و به هر 
بهانه ای با مادر بحث می کند و حرف از رفتن می زند. مادر اما بیش از 
آنچه یدو تصورش را دارد، عاشق خانه ای است که در آن مادر شده 
 است. ستاره پسیانی، میلاد صویلاوی، محمدمهدی آلبوعلی، ریحانه 
کبر اودود، عبدالحلیم تقلبی، رضا نوری، حسین پوریده و  آریامنش، ا

یاسین مسعودی در این فیلم به ایفای نقش پرداخته اند. 
www.cinematicket.org :منبع   

در اپلیکیشن یا برنامه »زیارت« خدمات مرتبط با سازمان حج 
و زیارت ارائه می گردد و دارای قابلیت های مختلفی است.

گی های مختلف  در طراحی اپلیکیشن زیارت، نیازسنجی حجاج با ویژ
مورد توجه بوده و سهولت به کارگیری این نرم افزار برای همه گروه های 
زائران با سطح سواد مختلف مورد نظر قرار گرفته است. باتوجه به 
اینکه این نرم افزار با دسترسی و امکانات متفاوت برای مدیران و 
عوامل اجرایی حج ایجاد شده، هر کدام از زائران و عوامل اجرایی حج 
، دارای دسترسی ویژه به بخش های  براساس نقش خود در نرم افزار
مختلف آن و اطلاعات مورد نیاز هستند. درواقع تمامی جامعه هدف 
اعم از زائران، کارگزاران، عوامل ستادی و اجرایی می توانند به فراخور 

نیازمندی هایشان از آن استفاده کنند.
اپلیکیشن زیارت در حج تمتع 1401 استفاده  شد که باتوجه به فرصت 
اندک، برخی کاستی ها در  آن وجود داشت؛ اما با تلاش دست اندرکاران، 

نقاط ضعف رفع شده و به روزرسانی صورت گرفته است.
امکانات این اپلیکیشن شامل ارسال پیامک رایگان، نظرسنجی، 
گمشده،  گمشدگان، ارزشیابی عوامل، مسیریابی، اشیای  امداد 
 ، ، وضعیت زائر اطلاع رسانی،  نظرسنجی، ارتباط با مسئولان، همیار
کمک  کن مهم، درخواست  برنامه غذایی، اطلاعات هتل ها و اما
همسفران، خاطره نویسی، ملتمسین دعا، کتابخانه، مدیا، تلفن های 
ضروری و... است که زائران و کارگزاران حج تمتع 1402می توانند این 

اپلیکیشن را  دانلود کنند و از خدمات آن بهره مند شوند.
www.haj.ir :منبع  

        کارگردان:   مهدی جعفری 

تهیه کننده:    محمدرضا مصباح       

یه خبری »شرکت فولاد مبارکه اصفهان« نشر
 شماره  1328 

شنبه 13 خرداد ماه  1402     |    14 ذی القعده 1444     |  3 ژوئن 2023

مدیر مسئول :  محمد جواد براتی      |    سر دبیر    :    سجاد  امیری فارسانی
یا  ین فردای شرق آر طراحی:  مؤسسه نگارآفر

چاپ:  مؤسسه همشهری 

صاحب    امتیاز:       شرکت  فولاد مبارکه اصفهان    

Khabarnameh-Foulad
Mobarakeh Steel Company’s internal newsletter 

Vol.26
No.1328
Sat. 3 Jun . 2023
www.msc.ir

Email: ceo@msc.ir                                                                                                                         :سامانه ارتباط مستقیم با مدیرعامل

شماره سامانه پیامک :                                                                                                                                                                                                                                                         30003222

h t t p s : / / m s c . i r وب سایت:                                                                                                                      

http://aparat.com/msc.ir                                                                                                                                                                                                                                :  آپارات                             

https://t.me/mobarakehsteel_co                                                                                                                                                                             :     تلگرام  

https://poopak.msc.ir/#/room/#pr:pws.msc.ir                                                                                                 :    پوپک

https://eitaa.com/mobarakehsteel_co                                                                                                                                                            :     ایتا 

https://gap.im/mobarakehsteel_co                                                                                                                                                                          :     گپ

کنزالعمال، ح 9۰۵۷( (

ید
ست

دان
ی 

ر م
 اگ

ت ؛
س

تر ا
به

ما 
ش

ى 
برا

ت، 
س

دا
د خ

ه نز
نچ

آ
ل( 

حـــ
ه ن

ور
ســـ

 95
ـــه 

)آی

کش پس از تشــییع از خیابان چهارباغ در گلستان شهدای اصفهان  پا
ک سپرده شد. به خا

در بخشی از وصیت نامه شهید خطاب به نمایندگان مردم و دولتمردان 
آمده است: »این را بدانید که عزت و قدرت شما از انقلاب و همت والای 
مردم بود. پس در هر حال یار و غمخوار آن ها باشید و مبادا مغرور شوید. 
گر سیاست ها برای خدا نباشد، به جز ملامت و ندامت و عذاب  بدانید ا
روز قیامت چیزی نخواهد داشت. پس با در نظر گرفتن معیارهای اصیل 

مکتبی، مسائل را حل کنید.«
www.navideshahed.com :منبع   

محبوب بود. امام در وصیتنامه اش نوشته است: 
»با دلی آرام و قلبی مطمئن و روحی شاد و ضمیری 
امیدوار به فضل خدا از خدمت خواهران و برادران 
مرخص و به سوی جایگاه ابدی سفر می کنم و به 
دعای خیر شما احتیاج مبرم دارم و از خدای رحمن 
و رحیم می خواهم که عذرم را در کوتاهی خدمت و 
قصور و تقصیر بپذیرد و از ملت امیدوارم که عذرم را 
در کوتاهی ها و قصور و تقصیرها بپذیرند و با قدرت و 

تصمیم و اراده به پیش بروند.« 
سرانجام در ساعت 22:20 شامگاه شنبه سیزدهم 
خردادماه سال 1368 لحظه وصال بود و قلب امام 
از کار ایستاد.  وقتی که خبر رحلت امام منتشر شد، 
گویی زلزله ای عظیم رخ داد؛ بغض ها ترکید و سرتاسر 
ایران و همه کانون هایی که در جهان با نام و پیام امام 
خمینی آشنا بودند یکپارچه گریستند و بر سروسینه 
زدند. هیچ قلم و بیانی قادر نیست ابعاد حادثه و 
امواج احساسات غیرقابل کنترل مردم در آن روزها 

را توصیف کند.
www.beytoote.com :منبع  

9۱3***08۴
لطفــاً مســئولان محترم نســبت بــه بازنگری تناســب 
ســختی کار و ســقف گــروه شــغلی کارکنــان خدمــات 

شــهری اقــدام و بازنگــری نماینــد.
9۱3***۱۱9

لطفـاً جشـن روز دختـر یـا مناسـبت های دیگـر بـرای 
کارکنـان قدیمی تـر هـم در نظـر گرفتـه شـود. بـرای 
آن هـا هیـچ جشـن یـا برنامـه ای تـدارک دیـده نشـده 
اسـت. بـه خاطـر داشـته باشـیم مـا هـم عضـوی 
ازخانـواده بـزرگ فـولاد مبارکـه هسـتیم. همچنیـن 
لطفـاً مسـئولین محتـرم بـر ارتقـای کیفیـت هتـل 
کید بیشتری  درنظر گرفته شده در مشهد مقدس تأ
داشـته باشـند. در صـورت امـکان، مـدت اقامـت در 
این هتـل نیـز بـه چهـار شـب افزایـش یابـد. بسـیاری 
از همـکاران باسـابقه به دلیل داشـتن فرزند محصل 
در دوره هـای تحصیلـی متفـاوت نتوانسـتند از ایـن 

امکانـات اسـتفاده کننـد.
9۱3***۱02

در صورت امکان به گوش مسئولان رسانده شود که 
با اضافه شدن مبلغ هزینه برای شرکت در اردوهای 
خانوادگـی امـکان ایـن کـه بتوانیـم در ایـن برنامه هـا 
شـرکت کنیـم وجـود نـدارد لطفـاً نسـبت بـه حـذف یا 

کثـری این هزینه هـا اقدام شـود. کاهـش حدا
937***367

در حـال حاضـر دسـتورالعمل ارتقـا از تکنسـین بـه 
کارشـناس در سـازمان موجـود و اجـرا می شـود. چـرا  
برخـی مدیـران از عـدم صراحـت ایـن دسـتورالعمل 
اسـتفاده می کننـد و بـا برخـورد سـلیقه ای، جلـوی 

پیشـرفت زیـر مجموعـه خـود را  می گیرنـد؟
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لطفاً در باغ فردوس کلاس ها و دوره های آموزشی 
و  ماسه ای  زمین  همچنین  و  کامپیوتر  و  زبان 

بازی های جذاب برای کودکان درنظر گرفته شود.

حرکت بودند. این دو نفر بعد از چندی دستگیر و در 
آبان 1342 تیرباران شدند. سرانجام در تهران و قم 
حکومت نظامی برقرار شد، اما با این وجود، روزهای 
بعد نیز تظاهرات وسیعی برپا بود که در هر مورد به 

درگیری خونین انجامید. 
کنش طبیعی مردم  گرچه وا جنبش 15خرداد، ا
مسلمان در برابر مصوبات خلاف اسلام رژیم و 
بازداشت امام خمینی)ره( بود و آزادی فوری ایشان را 
در برنداشت، اما اعتراض ها از همه نقاط ادامه یافت و 
سرانجام علمای طراز اول کشور، برای چاره جویی در 
کم که از یک قیام دیگر  تهران اجتماع کردند. رژیم حا
کنده سازد. از  ک بود، تلاش کرد تا آن ها را پرا بیمنا
طرفی مراجع تقلید، اعلامیه ای صادر کردند، مبنی بر 
اینکه امام خمینی)ره( مجتهد جامع الشرایط و مرجع 
کمه و تعرض مصون  تقلید است و بر پایه قانون از محا
است. سپس با انتشار این مطلب، رژیم خودبه خود 
مجبور شد برای فرونشاندن نارضایتی های عمومی، 

امام خمینی)ره( را آزاد کند.
www.imam-khomeini.ir :منبع 


